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ЗАБОРОНИЛИ РАДЯНСЬКУ 
ГАЗЕТУ.

Берлін, - Уряд і'іглєра за­
ронив в Німеччині московську 
'“Правду", центральний орган 
Всесоюзної Комуністичної Пар­
тії СРСР. Па виправдання сво­
го вчинку фашистській! уряд 
подав країіно вороже станови­
те газети до теперішної Ні­
меччини.

Бритійські правлячі круги у- 
важають, то іграх Японії пе­
ред тим, немов Британія, Спо­
лучені Держави і Франція за­
хоплять Китаіі під свій вплив, 
є невиправданий. Бритійці го­
ворять, що японська заборона 
міжнародної допомоги Китає- 

! прямим згвалтованням 
договору десятьох держав.

Китайська преса в Пейпінґ 
пише:

“Японія показала цією зая­
вою зовсім відкрито свою по­
станову загарбати цілий Схід. 
Японія не може знести того, 
як Китай за позичені гроші у 
західніх державах приготовляє 
себе до оборони перед напа­
сником”.

Японський імперіалізм не хо­
че мати ніяких конкурентів у 
визискуванні китайських мас.

фіян було те, що в ОДНІЇ! з кім­
нат в церковнім будинку ПІП 
казав повісити 7 малюнків, на­
мальованих членами церкви, які 
вчащали на науку рисунків в 
тій же церкві. Ці малюнки не 
подобалися деяким членам цер­
кви, які вважали їх за ‘•проти 
капіталістичні".

Один з цих малюнків пред­
ставляв як німецькі фашисти 
прибивають на свастіку єврея, 
а другий представляв щасли­
вих селян в Радянськім Союзі, 
які з кожним днем 'поліпшують 
свій життєвий рівень тоді, ко­
ли американські фармері в по­
дертій одежі приорюють свої 
продукти, особливо бавовну.

ІЙііІ

ціі'шу діяльність, що зараз в 
Німеччині уиажається “зрадою 
державі!”.

В Дусе.іьдорфі судять 6 ко­
муністів, немов вони хотіли 
витроїти 18,000 фашистських 
штурмовиків. Мимо того, ЩО 
уряд не міг предложити ніяких 
доказів проти оскаржених, бо 

.» є приду­
маною, то исетаки надіються, 
що оскаржені дістануть най­
менше по два роки тюрми.

ЯПОНСЬКІ ІМПЕРІАЛІСТИ ХОЧУТЬ БУТИ 
ОДИНОКИМИ “ОПІКУНАМИ” КИТАЮ

І А ь. ще .йшііе 
і.і рево по

М1НІСТЕР ФІНАНСІВ ЗАРУЧИВ БАННИРАМ 
ЗА ТОЧНЕ ПЛАЧЕНИЙ ПРОЦЕНТІВ

Лондон. — Міністерство за- 
грачшічпих справ Японії про­
голосило відкрито, що проти 
чужинецьких виливів, які за­
грожують “мировії” у СХІДНІЇ! 
Азії, Японія вжиє сили. Інши­
ми словами цс значить, що дру­
гі' імперіалістичні держави му- в, буде

ПАРАФІЯНИ ПРОГНАЛИ ПОПА З ЦЕРКВИ ЗА 
ЙОГО РАДИКАЛЬНІ ПОГЛЯДИ

прокуратури на .розправі Сте- 
фапа Стапіцького, якого су­
джено за крадіж пшениці. Зінк- 
гем є сусідом підсудного.

його покликано свідчити і 
заприсяжено. Виглядало, що 
Зіпкгем поцілував біблію, але 
суддя запитав його, чи він зро­
бив це так, як треба.

“Що прошу?” запитав Зінк- 
гем.

“Чи ви не поцілували свого 
пальця?" запитав суддя.

БУДИНКИ ІТАЛІЙСЬКИХ 
ФАШИСТІВ ОБКИДАНО 

КАМІННЯМ.
Женева, Швайцарія. -- Кіль­

ка соток комуністів обкидали 
камінням нові будники туте­
шньої італійської фашистської 
організації і ушкодили її се­
кретаря. Опісля прийшло до 
сутички між комуністами й по­
ліцією, підчас якої арештовано 
15 осіб. 1 раф Сиехель, італій­
ський консулі., повідомнії про 
випадок нремієра Муссоліні. 
Довкола будників посгавлено 
сильну варту.

КОМХІШ 1111 

комуністичну лі-

них ніяких нолекшів. За те 
запевняв

сять тримати “руки проч від 
Китаю”. Ціла заява звернена 
проти західних держав. Япо­
нія1 хоче бути виключним “опі­
куном” Китаю.

Ця заява викликала перепо­
лох між великими імперіалі­
стичними державами заходу.

Бритійськшї уряд поручив 
свойому амбасадорові в Токіо 
негайно зажадати від япон­
ського уряду вияснення, як ро­
зуміти цю осторогу міністра 
заграничних справ.

ніч, поліція строго патролює 
вулиці Парижа надіючись, що 
приготовляються нові завору­
шення.

Заки поліція вспіла розігна­
ти 6,000 комуністів й воєнних

Ріджайпа, Саск.... Підчас роз-г Свідок відповів, що може й
праии перил лапою присяглих, 
іцо відбувалася тут минулого 
тижіТМ, суддя Тейлор казав аре-1СКазав суддя, на що свідок від­
відувати Германа Зінкгема, повів, що він 
фармера з ПайлОт Бот, за те,' 
що вій не поцілував біблії.

Зіпкгем перебув ніч за грата­
ми па •
ції. Арештований був свідком с;|і( р03праии,"

Після того Зіпкгем ще раз 
присягнув і почав давати своє 
зізнання.

Якби так цей фармер сказав 
був судді, що він не хоче цілу­
вати біблії хоч би з гиґієніч- 
них причин, бо якби так її взяв 
під мікроскоп, то побачив би 
па пій мільйони різних мікро­
бів, що розносять заразливі не­
дуги, тоді судді, не міг би був 
цьому заперечити.

’а 940 арештовано.
Маса демонстрантів не хоті­

ла розійтись кидаючи кругом 
ратуша оклики проти декрету 
уряду в справі знижки платні 
державних службовців.

Говорять, що це була тільки 
проба того, що відбудеться на 
Першого Травня.

■ ратно й па час заплатить їм 
довгії разом з процентами. А 
самих дошіїї без процентів 
припадає па цей рік платити 
коло 425 мільйонів доларів.

свойого смертельного класово­
го ворога. В боротьбі надуті, 
жертви. Одним кращим синам 
робітничої класи фашистські 
капі зрубують голови, других 
саджають на дот і роки в нор­
му. Ось перед нами зніт за 
один тільки тиждень судових 
ро'шраіі.

В Любеску II членів райхсба 
перу засуджено па норму під 
ШІСТЬ МІСЯЦІВ ДО ЧО'НіроХ ліг.

В Брес.іяіі засуджено 8 і«>. 
мчіісішіїшх робітників на тюр­
му з ніжкою працею під шісії. 
місяців до двох ліг.

В ІНтуїіарн Іч 
.іасу.іжеію за 
и.іьііісіі. під тісті. міс>щіц 
дііох дії Ніжині норми.

В Косіш ііідірпасіьси 
и,і і 21> юімуіііггамп

СТРАЙК ЖІНОК РОБІТНИЦЬ 
В ФАБРИЦІ АМУНІЦІЇ

Париж. — Коло 500 робіт­
ниць і 50 робітників в фабриці 
амуніції “Чемпіон” в Пантіи 
вийшли на страйк проти зірван­
ий платні. Вони так добре зор­
ганізували себе, що розігнали 
з під фабрики поліцію, яку по­
кликав на місце страйку упра­
витель підприємства.
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Берлін. - 3 приходом Гітлє- 
ра до влади в Німечичіїі вста­
новлено абсолютну цензуру 
преси, щоби ніякі вісти про бо­
ротьбу проти уряду не виходи­
ли поза межі фашистського 
царства.

Мимо страшного терору ро­
бітнича класи Пімечични веде 
далі геройську боротьбу проти ці,1:1 справа оскаржень

і

ФРАНЦУЗЬКІ КОМУНІСТІ Й СОЦІЯЛІСТИ ЗВЕЛИ 
КРИВАВУ БОРОТЬБУ З ПОЛІЦІЄЮ НА

СУДДЯ КАЗАВ АРЕШТУВАТИ ФАРМЕРА ЗА ТЕ, 
ЩО ПОЦІЛУВАВ ПАЛЕЦЬ ЗАМІСТЬ БІБЛІЇ

ЦІЛОЇ МУНІЦИПАЛЬНОЇ РАДИ 
тешиім готелю, прийшло по­
верх. 300 фармерів, фармерок 
фармерської молоді.

З великим зацікавленням ви­
слухали присутні промови т-ки 
Бартко з Вінніпегу, яка говори­
ла про боротьбу робітників за 
реліф та за інші їхні негайні 
домагання. Вона апелювала до 
прису'тних.жінок, щоб організу­
валися і разом з своїми чоло­
віками боролися за одяг й по­
живу для своїх дітей.

Тов. Ровз відчитав резолю­
цію, в якій говорилося, іцо му­
ніципальна рада не цикоиує 
своїх оЦовязків супроти неза­
можних фармерів, відмовляючи 
їм потрібного реліфу, і через 
те присутні фармері і фармер- 
ки домагаються її резиґнації. 
Резолюцію принято одноголо­
сно і рішено збирати, підписи 
по цілім мупіципалі, щоб опі­
сля предложити її на мітіпгу 
муніципальної ради.

Після мітіпгу присутні вла­
штували демонстрацію перед 
стором ріфа.

фінансів Роде з своїм ґ 
том на фіскальний рік 1934 
1935. В своїй промові він ста-

ЖНА ОЧИСТИ ЛЛ ФІРМИ І починає вертати “добробут"

З молочно

Голова Всесоюзного Центрального Виконавчого Комітету Рад 
каже, що треба всюди звязати себе з воєнним фронтом 
тисячами ниток. — Населення колгоспів мусить знати як 
боротися проти атаків з воздуху. — Треба приготовитися 
так, щоб на випадок війни функції господарського життя 
не були перешкоджені. '

ляп”, пише Калєнін, “але ми 
мусимо мати також сильну лі­
нію і позаду армії звязану з 
фронтом тисячами ниток.

"Головним завданням перед 
нами є приготовити жінок, ді­
тей 1 тих, що не є відповідні 
для воєнної служби, щоби во­
ни могли виконувати працю в 
сільсько - господарських коле­
ктивах тоді, як всі здатні осо­
би будуть змобіЛізовані на во­
єнний фронт. Треба себе так 
приготовити, щоби нормальні 
функції нашого господарсько­
го життя не були перешкодже- 

"Ті, що залишаться в коле­
ктивах мусять бути готовими 
на все.

Іст Селкирк, Ман. — Неза­
можні фармері муніцинаду Ст. 
Елементе постановили за вся­
ку ціну вибороти від мупіципа- 
лу допомогу для своїх родин, 
яку деяким з них зовсім від­
мовлено, а деяким зірвано.

Минулого тижня вони вла­
штували демонстрацію перед 
стором ріфа і вислали, до ньо­
го свою делегацію в справі ре­
ліфу,-але ріф відповів, що му- 
иіципал не може нічого в цій 
справі зробити, бо не має гро­
шей. Тоді фармері вислали 
делегацію до провінціональних 
властей у Вінніпегу, які обіця­
ли вгляпути в справу, але" ні­
чого до цього часу не зробили.

Такс байдужне відношення 
муніципалу й провінціонально- 
го уряду до справи реліфу для 
незаможних фармерських ро­
дин заставило тутешніх фар­
мерів скликати масовий мітіпґ 
й підприняти конкретні кроки 
в цій справі. На мітіпґ, що 
відбувся Минулої неділі в ту-
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Сіятл. — 171 голосами проти 
121 тутешні парафіяни туте­
шньої кошрегаціональної цер­
кви рішили прогнати свого по­
па Фрсда В. Шортера за його 
'"протнкапіталістичні" погля­
ди. Прогнаний пін заявив, що 
пін негайно приступить до ор­
ганізування попої церкви, в 
якіГі пін міг би проповідувати 
“вільнодумне, бойове християн­
ство і братерство між людьми".

Причиною цього кроку пара-

Оттава. - Минулої середи 
виступив в парламенті міністер Роде в своїй промові' 
• .. - -■—-і будже- банкнрів, що уряд Бснета аку-

5
Париж. — Після боротьби, 

яка продовжилась через цілу

.

З '■■'-і!

ПІДМІНУВАЛИ ПОЇЗД з 
ЯПОНСЬКИМ військом

Токіо. Японська пресова 
агенція Ренто знідом.іяє, що 
пі ї.іожешій па залізничні чо- 
розі вибуховий матеріял ушко- 
дші в Манджурії на схід під 
Харбіна поїзд з японським вій­
ськом. Наслідком вибуху зги­
нув ОДИН Жовнір.

Рим. В середу в селі Про­
голи II центральній Італії пршї- 
ш ю до кривавих заворушень 
селян проти фашистського уря­
ду за наложений па населення 
великих податків. В боротьбі 
один селянин згинув, а 15 тяж­
ко ранено.

В гірських селах Італії панує 
крайнії нужда, а фашистський 
уряд безоглядно здирає за по­
датки такі суми грошей, що 
селяни не всплі їх поповнити.

Чі

Москва (СРСР). — Михай­
ло Калєнін, голова Всесоюзно­
го Центрального Виконавчого 
Комітету Рад _____ __ „ .
звернувся в га­
зеті "Правда” 
до населення 
Радянського 
Союзу, а спе­
ціально до ко­
лективних го­
сподарств, що­
би члени ко­
лективів при­

го­

не знає.
“Чи знаєте ви, що я можу 

вкарати вас за це?” сказав суд­
дя. "Я віддаю вас під опіку 

тутешній поліпшиш стан- пол;иц , справлюся з вами пі-

вогонь помагає урядам 
“розвязати" пшеничне 

питання.
Ешосішл, Май. Туі а,.ирі. 

• ІО три .Ібіжеіи с.ісііенторн, а и 
них 60,000 буш.ііи пшениці. Пі 
дозрінають, що погонь б\ и пі т- 
■ іожеііші. і'.іеііейгорц належа­
нії до збіжсшіх компаній Сір.і, 
ІОнайтед 1 рейіі і ропере і 11е- 
шшіе.і. В Мир та. м(Ш. 3,.1)ріі( 
елевейгор Федерал грейіі Ко„ 
а якому було 11,000 буш.ііи 
шщ'іпіці.

Ш /А 
й-7'1

і- Ж -А

ЦгН я
М. КАЛЄНІН 

голова Всесоюзного
Центрального 

готовляли се- Виконкому, 
бе до оборони проти війни.

“Не досить творити тільки 
непереможний фронт зі зброєю 
в руках наших робітників й се-

I тарнй фіскальний рік скіп- 
чінк'я д.ш Канади дефіцитом 
на 135 мільйонні доларів. Що. 
би ніхто не подумав, що може

» коштом ви­
датків на допомогу безробіт­
ним. то наводимо, що за ці.щіі 
рік доміііія.іьшій уряд видав 
на допомогу безробітним й На 
ігіержащщ ііеііі.іьішчих таборів 

: і іісего коло 2,і мільйонів
бо оцс;до.іарін. Виліпки на армію ко 
......і і>а ніі\піп. Канаду 13 мі.іьйоїіііі 
........... Ідо.іарш.

Париж. — 3 причини знижки 
платні й википенпя з праці 80 
тисяч робітників відбулась ми­
нулої пятниці недалеко ратуша 
в Парижі велика протестаційна 
демонстрація, яка скінчилась 
кривавою боротьбою комуні- ветеранів, то 200 осіб ранено, 
стів й соціалістів проти поліції. 
Кільканадцять осіб поважно 
ушкоджено, між ними трох по­
ліцаїв.

Поліція пробувала оточити 
волику площу й не допустити 
туди нікого з демонстрантів, 
але під напором маси в кількох 
місцях кордон поліції прорва­
но. Між поліцією й комуніста­
ми почалась кривава боротьба. 
Перша бійка відбулась на ку­
лаки. Друга бійка спинилась 
коли 500 комуністів воєнних 
ветеранів під проводом трох 
безногих воєнних героїв руши­
ли вперед, щоби прорвати ла­
ву поліції на Рі де Ріволі.

Багато комуністів арешто­
вано.

І

"■ •

і

Белмшп, Мап. Недавно то­
му писалося в пресі, що іофрп, іефіцит зроблено 
яких фармер) уважають за ве­
ликих" шкідників, ііршюсяіь ко­
ристь цім, що і оду ті і. своїх 
молодих шчкамц сарани і 
гой спосіб шшшів ні іь ц. 
пер ініхоїіііь на ми, що й 
раїї.і не без корисгп, С 
фармері піп генної Маиігщщ ....
ЖСІЬ. ЩО сарана очіїсіи.іа сог-ідо.іарів. 
КЧ акріїї землі 1113 мо.іочік>.| І Іоннії о\ 

ір іо чи, ніиін ііедіс ііршкчшп, 
ним о, пі ц>\ того. і, інсп.

Калєнін закликає колгоспииків
приготовлятися до оборони 

________________ ф-—------------------------------------------------------ - ------------------

“Знати тільки як вживати 
газову маску або як орудувати 
рушницею не є вистарчаючим. 
Вони мусять знати добре фі­
зичну географію своїх районів 
і мусять бути вправленими у 
всіх формах знання відносно 
відбивання атаків на цивільне 
населення. Спеціяльпо ж вони 
мусять знати як боротися про­
ти нападів з воздуху. За цю 
працю мусять бути відпові­
дальні сільські. Ради.

"Вони мусять поорганізува- 
ти воєнні частини по всіх се­
лах країни і стерегти працю 
цих частин аж доки не буде за­
певнена побіда”.

Калєнін тількищо повернув­
ся з поїздки по сільських ра­
йонах Радянського Союзу і 
звертається до всіх селян, го­
ловно до колгоспників, щоби 
вони звернули більше уваги на 
підготовку для забезпечення 
тилу армії на випадок війни.

-
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Сторона 2. 

ІІ НОВІ ПОХОдц

Наївні люди, попії хотіли війічати алгебру в пороховому димі! і псі дслш ачи

ми

Ти не НІрІІІП —

і

Ви

попів вій ненавидів і раніше, тільки трошки все ж і про

ска­

не нове життя? Що набув,

хто його

•а лис і опал та гру ієні.
\ РеІІНШСЬКрада,

ми,

:.ЯИ|ИМВВ!

пін без діла 
доведеться енипнтнея й

ЧІПЛЯЄТЬСЯ
покарати...кої.

■ІІ.ГПІ, І рево.ПО 
птрачас, ширші родину, ішіиііі,

- Чапаєв хитро 
а от вона лишилася... Друг,

папську латку. Нони 
як до нього і 
пптп, чп пгп до нього 
чп лізти па руках.

Свідомий фармер

Мондейр,
ІГд секційній 

ЛФ6, що відбулася 
дпстрікті Київ,

'ні МНИМО 
яким

Гак, товаришу Чаиаєв, <  .. '.
полковники у нас чи що Червоною 

а ... >

що нове це лягає- неминучим 
у;   і вже торкну-

р.| іо\| Віщії о

Я ІІС
II.•

НЕ ПОЗБУЛИСЯ ЩЕ СВОЇХ
СТАРИХ ТРАЖІЙ "

ся ледве стримане |-- ■; .
Та пі, серйозно і::::::у

із жадними “полковшічкамп”

-- хт0 береже?.. А іншому, як тіль- 
полетіла — хлоп! — нема людніш.
- - - спитав ФьоДор, - самі ви все ж, як

: випадок тут, чи інше щось?

рішила від- 
ве- 

Моп-

ішходніь, що іншим 
.іі і віри Пі... 

те,

Х°Чу ИОруїпп
• ’ІІЛІ для Гу 1сиь

Ш1.піску, ЯКИЙ
-Л сметани.
• іуж'е ЛЄГК'0

тих щеп­

іїв з нашої власної 
опинилися в теперішнім 
жешпо, а з вшш тих. які

руках і дозволя- 
вп піскуватії 

сорочки. За 
праці в Каші-

ІсторичіФ повість з часів 
горожансЬкої війни 1918-10 р.

з Колчаком па Уралі)

це і розмови приходили й потім багато разів: б.і'ло ЇДутІ; на 
позиції вдвох, розмойЛяїоть-роЗмовляїоть та іі натраплять па 
цю тему.

• А ми вчитися хотіли, — скаже Фьодор.
— Що ж, хотіли, та не всі Наші бажання викопати можна...

— скаже прикро Чапаєв.
Бачив Фьодор як пожадливо хапався Чапаєв за кожне но-

, ці
ЙІ
Ой як по

ДИМИТРІИ ФУРМАНОВ

ЧАПАЄВ
(Червона армія в боротьбі 

:-2'.

настоював Фьодор. — 
як ти, комуніст, і в бога вірити

■Й

ве слово, —■ а для нього багато, багато було нового! Він цілий 
рік буй у партії, здається справа ясна, щодо віри, а тут якось 
Кличков побачив, що Чапаєв... хрііститься...

— Що це ти, Василю Івановичу? — звернувся він до Ча- 
Иаєва. - Комуніст господен, та чп не здурів ти?

(Ноші вже на другий тиждень знайомства були на “ти’’) 
Чапаєв зніяковів; але задиркувато відповів:

— Я вважай), — і комуністу, як він хоче, 
не вір, а колії я вірю, то яка тобі шкода з цього?

— Не мені Шкода, я не про себе. 
Мене ти ж сам дивуєш 
можеш?

- Та, може, я її не вірю.
А не віриш, для чого хрпстишся?..
От так... хочу от... і хриіцуся...

— Ну хіба можна... Хіба цим жартують? — умовляв,його 
серйозно Кличков.

Тоді Чапаєв розповів йому “історію” з часів далекого ди­
тинства й запевняв, що саме ця історія й поклала всьому по­
чаток.

— Я хлопчиськом був маленьким, — оповідав він, — та її 
вкрав одного разу “семипшик” з образа — у пас там образ 
один стояв чудотворний... Вкрав і вкрав... Купив кавуна та 
наївся, а як наївся зразу ж і захворів: цілих шість тижнів про­
лежав... Жар пішов, морозить, пронос, зовсім в домовину хо­
тів... А мати як дізналася, що я той “семипшик” вкрав — то 
вже кидала — кидала туди... самих гривеників, каже, рублів на 
гри накидала, та все молиться — молиться, щоб простила, зна­
чить богородиця... Вимолила — на сьомому тижні встав... Я з 
того часу все й дуМаїо, що є мовляв сїїла якась якої берегтися 
треба... Я її красти з того часу перестав, — яблука в чужому 
садку не візьму — все боявся... Під кулями нічого, а от тут 
боюся... Не можу...

Фьодор того разу говорив небагато, а потім часто підво­
див розмову до теми про віру, розповів про її походження, про 
так званого бога. Більше Чапаєв ніколи це христився... Але 
не тільки христитися перестав, а її признався якось Фьодорові, 
що "зовсім дурний був, поки не розумів в чім справа, а як зро­
зумів — годі, брате: після солодкого, не захочеш гіркого”...

Після цих кількох бесід Чапаєв зовсім по-іншому почав)

і.о- 
Пі-

С'ема Кара, 
і в Ка­

наді, який підсиджуй свій при­
суд в Кінґстоиськііі тюрмі 
зараз серйозно хорпіі.

Конференція ] ’ 
святкувати Перше Травня 
липою демонстрацією в 
дейр, яка відбудеться (і травин.

лу. І ..
вражіпня. Сам Чапаєм тримав себе 
Був такий випадок: до якогось села

Щоб пе свято випало успішно, 
ми взиваємо дооколпчні місце­
вості! взяти й ньому якпайчи- 
елейпігііу участь. В першу чер­
гу міі відзиваємося в пій спра­
ві до таких місцевостей як Ки­
їв, Шандро, Генрі Гпл, ІПи- 
шшці, Вплппґдон, Іенас, Кей- 
лепд, Бонн, Дезерлей, ТТлоііп 
Леіік, ,-Іавой, Гп.тярд, Гонт. 
Веґрсвил і Ренфор.ті якпайчп- 
слепніше прибути на це свято.

ГГеріпотра вповий комітет, 
який вибрано на конференції, 
вшило до всіх них місцевостей 
оголошення 
вміжчасі ми пропонуємо 
кати масові мітінгп для попу- 
ляризуванпя свята.Комітет.

летючки, але 
ск.тп-

Число 17.
 

— сказаіі Фьодор.
і своєю спритністю — хто знає? 

разів па волос від смерти був.
 .  обізвався охоче Чапаєв, — саме десятки і є,

і навіть"багато десятків. Я от, усе сам питаю чого цс я живу­
чий який, наче навмисно мене хто береже?.. А іншому, як тіль­
ки перша куля і

— Ну, то що ж, - 
гадаєте:  . .

Голова ради зразу ж
і казав

Фрсйзерщ/й, )/пн. — 23 кві­
тня відбувся тут мітіпґ в спра­
ві насіння для фармерів, а в 
тиждень потім приїхав інспек­
тор.

Деякі фармері думають, що

/сапо, справді 
усіх боків... 
наїзди.йося вкупі?

— І думати пе 
Хто його знає, кінець 
її виходу, здається, 
веред.

міркувати про віру, про бога, про церкву, про попів; правда, уряді робить їм велику ласку, 
попів він ненавидів і раніше, тільки трошки все ж і про них 
боявся думати: “все здавалося, що до бога вони ближчі за нас,

па: пам’ять у нього буліі надзвичайна... Фьодора завжди диву­
вала Чапаєпська пам’ять: вій пам’ятав навіть найменші дріб­
ниці іі часто вплутував їх в розмову.

Фьодор любив ці довгі, безкраї бесіди. Казав і зііав, що 
сім’я падає па добрий грунт. Він помічав останнім часом, що 
думки його Чапаєв часом видає за свої — так в розмові з кйм- 
пебудь, наче випадково... Фьодор бачив, що той відчув в ньо­
му “знаючу" людину і очевидно вирішив, з свого боку, вико­
ристати це знайомство. Від питання про керування армією, 
про техніку, про науку — вони перейшли до найболючішого 
для Чапаєва питання: про його’ неосвіченість. І умовилися, що 
Фьодор його навчатиме, поскільки дозволить час і обставини...

— 'І

в
л .V \. л\...

хоч і мерзотники усі”.
Щодалі більше переконувався Фьодор, що Чапаєва, цю 

крСмневу, сувору людину, цього героя-повстапня можна, як ди- 
тшїу, прїїбр'атй до рук; з нього, як з піску, можна, творити ночі 
її нові форми’ — тільки обережно, вміло треба підходити до 
цього, знати' треба, що “прийме” він, чого зразу не схоче прий­
няти... Основна лінія, якою можна було його особливо легко

і сам охоче, з любов’ю
Але й тільки. В іншому | ' в|-іомшг ціпрмер не уважає 
Умови життя тримали його 111*' ,|і1 ‘ф1 1 К0-,Іі уряд дає ііо-

тепер він побачив, зрозумів, ' чіч-ім^ '^‘й11111 11:1 виплат або який 
‘ ' "і формі.

впни ми
поло- 

мають

по їй
і справі нам ' 

маеощіії мітіпґ 
„■і е

!т ои т а г , 
не вдалось би 
якесь коопера ід 
щоб цих НІ ц. 
лося в наших 
кишенях г 
ють а цього і 
рш ть як ми, 
продукуємо.

.,  поважно й серйозно:-ав Чапаєв. Я телеграми та писульки їм такі писав, що до 
трибуналу хотіли... Тільки от війна перешкодила, а то, диїтсь, 
ще під суд потрапиш... йому там біля столу сидіти малина: 
"!  рожен ніколи тобі не полізу, хоч

“"“"■■.".■.■.і командири... Набоїв, к<- 
 ' які здатні... Ну

повстанець, що л

-хвпліііі і ионращалііея до

8 МОВДЕЙР ВІДБУДЕТЬСЯ 
ВЕЛИКА ЛЕРШОТРДВНЕВЛ

ДЕМОНСТРАЦІЯ
, Алта. 

конференції 
і 12 квітня в 

,  було 25 деле­
гатів піл 12 відділів.

З велшш.м зацікавленням 
і.’оиферслпія дискутувала над 
такими питаннями шс евяп.у- 
вания Першого Травня, заробі­
тна платня учителів і організу­
вання (Іоелнаного Фронту то бо 
ротї.бн за негайні потреби. Про­
граму конференції еі.'.тадено на 
сенові нередкоивопційних лп- 

ІІе пошпетило запитися, звичайно, й одного дші, а думка Про І ’’ - ■ ' ”
. Ідпекусп активну участь. Ріше­

но, щоб звіт з цієї конференції 
вислати до іоловиого офісу 
/ІФЇ-; в ('.нч.-атупі і до діп-трік- 
тепого офісу- в Едмонтоні.

Конференція прнпяла резо­
люцію в справі негайного звіль­
нення Ернеста Тельмаиа. 
муніети'йюго провідника в 
меччпиі, як також ( ’ 
робітничої о провідника

.тсмаїте і..............
А ги що?..
Як іак, “то шо"? 

маїгшрн черпош..
“Реіірада", г “....

а п.піалак.іюіь їй . ...
І Іі, не не ге, лопсім не 

неправильно уявляєте собі репрали... 
і гчмущі ліо ш, ви це таремно...

(Продовження)
До Самари їхали чотири дні. Сіл по дорозі побачили сН- 

I де лупало ім'я Чапаєва, воно скрізь справляло однакове 
' :з неповторним аильомбом. 

під’їхали пізно увечері, 
людей па вулиці нема, про раду спитати нікого. Хотіли заїха­
ти до чиєїсь хати, та вилазити па мороз неохота; поїхали про­
сто до церкви, сподіваючись, що знайдуть раду "десь там па 
майдані”.

Нарешті трапляється стрічний.
— Товаришу, де тут рада?
— Он там, за яром... — показав він в другий бік.
Повернули. Приїхали. Величезний будинок, скидається 

па іііопу, глухий, старий, дикий, та й в місці зовсім дикому 
— за яром, край села, зразу видко, що занехаяний. .Стукали, 
стукали, нарешті відімкнули. Виходить старий,- глухий дід.

-• Чого, — каже, — треба, хлоп’ята?
—Де вартовий? — сердито питає Чапаєв.

-1 Та нема нікого... по хатах усі, тут тільки вдень ходять... 
Нема нікого...

---.Покликати негайно голову!..
Фьодор в таких випадках ніколи не сперечався проти на­

стирливого і гострого поводження: за тих часів особливою 
чемністю мало що можна було зробити. Іноді побачать, що 
м’яка людина, то її й мітять затерти, забити, пе дати їй нічо­
го... Суворий був час, по-суворому тоді й робити доводилося, 
коли хотів хто справу робити, а по байди бити.

По голову послали — той ще . під посланця-дізнався, що 
викликає його “сам Чапаєв”. Підходить зляканий, знімає ка­
пелюха, вклоняється.

Це що ж, братіку, рада для тебе свинарник, чи що? 
грізно зустрів його Чапаєв. — Куди ти її до чортів закинув 
місця її тебе немає посеред села, га?

-- Та нарід не дає, — несміливо сказав голова.
— Який нарід? Не нарід, а куркулі пе хочуть, а нарід туг 

що... Бач ти м’який який...
— Та я хотів...

Чого хотів? - обірвав Чапаєв. — Тут робити треба. Не 
хотіти!.. Ще Владою звешся... Завтра ж перевести раду на май­
дан і зайняти там добрий будинок і сказати, що Чапаєв на­
казав. Розумієш?

— Розумію, — промимрив той.
— Як їхатиму з Самари, дивп( як застану, ще В цій дірі!..
Затурканий І, очевидно, пікудішпшй го’лова з “підставних” 

заметушився, забігав по копі... Навіть почувати пе спинилися 
“в такому селі”, вночі ж і далі поїхали.

*,*
- Приїхали до Самари, з’явилися до Фруизе. По-товарисько­

му покликав вій Чапаєва й Фьодора зайти до нього увечері 
до приміщення — обміркувати як слід майбутні операції. Прий­
шли. Фрунзс з’ясував стаїїовишс на фронті, казав про те, як 
рішуче треба тепер діяти, яких командирів потребує момент... 
Коли Чапаєв за якоюсь справою вийшов хвилин на п’ять, Фру.ч- 
зе спитав Фьодора:

— Справа серйозна, товаришу Кличков... Думаю призна­
чити Чапаєва за начальника дивізії. Що скажете? Я знаю йо­
го .мало, але чуток про нього, самі знаєте... Який він справді, 
га? Ви з ним хоч трохи, а все ж працювали...

Фьодор висловив йому свою думку, хорошу висловив дум­
ку, підкреслив тільки політичну незрілість.

— Я й сам так гадаю, -— Сказав ФруиЗе. — Людина він, 
безперечно, незвичайна... користь може дати величезну, тіль- 
киїцо повстанством дихає ще надто... Ви постарайтеся... Нічо­
го, що гарячий: воші й гарячі освоєні бувають...

Фьодор коротко пояснив Фруизе, що в цьому напрямку 
саме й провадить роботу, що симпатію і довір’я Чапаєва вже, 
безперечно, має й сподівається згодом зблизитися з їіим іше 
дужче.

Увійшов Чапаєв. Після короткої розмови Фруйзс повідо­
мив його про призначення й сказав, іцо їхати тепер уже треба 
па Уральськ і там чекати па розпорядження, бо загальний пляи 
майбутньої операції все ще досить невиразний. Попрощалися.
I йшли. За дві години виїздили з Самари. Перед від’їздом Ча­
паєв попрохав дозволити заїхати до В’язівки — свого рідного 
села; Фруизе погодився.

Поїхали па В’язівку.
У пас хто у В’язівці? — спитав Фьодор.
Всі у В язівпі... Старі там, батько та .мати - названі... 

Дна хлопці, дівчина; ці живуть з удовою одною... У неї, бачи­
те, своїх двоє, от усі разом і живуть...

Знайома добра
— Так, добра знайома... дуже знайома, 

всміхнувся. - Друг у мене вмер, 
бач, заповідав, щоб лишилася зі мною...

У В’язівці зустріли дуже урочисто. І’ 
скликав засідання па честь дорогого гостя. Там Чапаєіі 
свої "промови"... Увечері п ііародньому будинку його імеші 

місцевими силами” іілаштувалп виставу. Грали неймовірно 
ишаїю, але етарії.іися надзвичайно: артисти хоті-ш іісче-ші 
і" Іішаєву Похвалу. Переночували, а ранком геть па Уральськ... 
ію ■ іг вФ "10 3 Чапаєв поводиться без ніж-іин ги, пін ного про цс спптан.

Вірно, каже, з Гоіо 
| о 11111,11) ■•.’.ІШШІСЯ. ніщо мені
II ‘ ■’ їм почав вважати...

от побачите, як у похід підемо, — тихо відповів Чп- 
п.ієп, але в голосі вже ііе було апі певпости, ані настирливосте. 

стьоДор розйовіп йохіу, як оргапізувалііся ревпійськрадп, 
як.і п них рація, які в них функції, яка структура... 1 бачий, пш 

шіаєв шчою цього не знав, що всі ці відомості були л~'і'і 
иьою справжнім відкриттям... Слі’хав вій надзвичайно уважно.
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бач, науку спою губить, а ми — ми й життя мо.,.с 30ПС!М 
утратимо... ‘ ’

-- Так, — замислився — Фьодор, - може, . •юпю. спппнді: кінця війни не видко... Все поні ц !|!’
’ І навколо пебезиска... Міг от із п.( "0ПІ ,,0Р0ГИ 3 

А близько вже " —ж ЛП'ІГО 

думаю про це, ■
той... Іноді в таку кашь нема. А бач, жшшй/ |<рпі!. ,ІОТР’'І,П,Ш-

Я одного разу помилково до чехів у Се. ІІС ’ду‘УІІ'гп 
1918 року було... Своє, гадаю, село, а шоферові Ю ПРИІХ‘-І.П’ 
везе куди схочеш... Тільки вїхалп — матіпі,і<()."10' 
кажу, Бабаєв (шоферові своєму), закручуй, я1(' ,|ехи- 
мого кулемет у руках. ~  о,,,,,,,,.- ,."3,|,и'"1’

Встигнеш вигнати 
Він гонить, а 
дасть ходу, 
нас і  ,

------------

— Та ці, що випадок? Скрізь голова потрібна 
трібна голова! Буває ж бо, що лише одну хви.цшу заждап -- 
і нема тебе, та й не самого тебе — сто чоловіка можна загуби­
ти... Нас сошіих чех захопив у себе... А я па другому кіпці но­
чував, скочив у самих штанях та “Слава, слава!'..” А й немає в 
нас нічого — зброї жадної, та зраділи хлопці і, як минулися, 
зразу відібрали в кого що. і не тільки, що своїх полонених 
відібрали, а ще й їхніх у полон забрали... Спритність потрібна, 
товаришу Кличков: без спритності! зразу загинеш на війні!

— А гинути не охота? — пожартував Фьодор.
—І тут неоднаково, — серйозно відповів) Чапаєв. 

думаєте, кожній людині життя свого шкода? Та не тільки що, 
а й один не завжди його любить як' слід. Я, приміром, був 
салдат, то що мені: заб’ють, чи не заб’ють, хіб)і мені не одна­
ково? Кому я, така воша, дуже вже потрібний зробився? 
Таких, як я, понародять скільки завгодно. 1 І життя своє 
ніяк я не ціпив... Триста кроків шапці, а я вилізу та її кричу: 
“На ось, з маком...” А то ще іі танцювати піду па горбочку яко­
мусь. Навіть і думки не було про смерть. Потім, дивлюсь, 
відзначати  
ііи завважте, товаришу Кличков, 
тям дужче дорожив... Не буду 
думка про себе така з'являється,

- махнув Чащ^;, рукою. - [нічого не пропускав неп гг-11 ’ ' •щ0' • ■ ‘ ’ ,!сефшм ятав — і пам’ятав мало не до сло­
на- ..... .

ще 
він ПО 

Ну, 
■ ■  , а в са-

Гони, кажу, по в.улиці, а и стрілятиму..
_ врятуємось, а то - помІ|||аГ1 і|к- дналі’ь.. 

я палю, вш гонить, а я палю... як н0ПЄрііув та як 
А кавалеристів чоловіка п’ятпадцЯ1.ср0 тут ПрОТИ 

виїхало, от і почали навздогін: обернувсь я обличчям назад 
куриться так, що не видно нічого, тільки стріляють, чую, І наскоку: воші па пас, а я псе туди та туди... обидві стрічки' 

[розстріляв... А що, якби луснула тоді ппіна, щ0 „ід Мсие ли­
шилося б? Чех за мою голову й тоді нагороду обіцяв: “При­
неси,  каже, -- голову Чапаєва — золота ді1М0...” .V мене 

хлопці прочитають ці папірці —- сміються з чеха а очііого ра­

зі’ написали:“Приходьте, — мовляв, -- до'Степьки Разіна в полк 
вам і без золота піддамо...”

Написали, заліпили листа та хлопчикові селянському дали 
віднести... У мене багато було різних пригод.

-- І зберігся от... — сказав Фьодор. Чим'зб.ерігся — 
чи випадковістю обставии, чи 
А, мабуть, десятки | 

І — Та от же, -

мені?
— А то поїш набалакають...

Не люблять? — спитався Фьодор.
ІІешпшсть мають до мене, і  

Я телеграми та писульки їм 
і от війна перешкодила, 

у гам біля столу сидіти лізь, каже, на рожен... А я па і ".::.'.. ..' 
ти ким хоч буть... Бач які знайшлися і  
лн тобі іреба, так їх нема, а на накази, бач 
й шив н їх щосили!.. Хуліган, кажуть, 
нього взяти?..

часу, як у мене ця розколина 
не. любе, і дітей своїх мало що і.і ч\ .і н\ почав вважати...

А виховувати як будете?
Та як ііихіївувати: мені все ніколи, а тут 

знає як, я навіть і не питаю про це.. Посилаю їм утримання 
і край...

Але угріїміїїіщі мило...
Мало, иііііо... до того ще за .тисгоиа.т та гру тень 

одержав.. <>и .те ,іш іоиа.т... А тепер березень за полонину.
Iі і.ГНІТІ. ,

І іогліііі справа...
Кожний тепер щось утрачає, товаришу К нічкоіі, і 

шйі, мовнії серйозно Чай.ієн. Без цього, 
ції не бупаї; котрий майно гног

коли дав насіння і то по даром, 
бо за нього треба буде заплати­
ти. Ці фармері не позбулися 
що того звичаю в старім краю, 
де колись нещасний селянин 
цілував в руку першу ліпшу 

не знали, 
іненектора приегу- 

иогами.

ново? Кому я, така воша, дуже 
як я, понародять скільки ..

я пе цінив... Триста кроків шанці, а я г” 
ось, з маком...” А то ще іі танцювати піду па горбочку

Навіть і думки г~ 'г’”‘ . , , -■■■—
мене почали — до людини подібний,(Виходить... І от 
~ ----- ” що я вище підносився, то жиг-

пам брехати, просто скажу - 
, що от, мовляв, не блощиця 

ти, каналія,,а людина справжня, і хочеться житії справжньому 
як слід... Не те, щоб полохливіший став, а розуму більше... Я 
вЖс танцювати перед шанцями тепер не буду, жартуєш, брате, 
дурно вмирати не хочу...

— А в ділі? — спитав Фьодор.
— В ділі?.. От вам присягаюся! — палко 'сказав Чапаєв, 

— присягаюся чим хочете, що в ділі боягузом п[: буду ніколи... 
Якщо діло, тоді всі інші думки зникають... А іщ думали що?.. 

; — Та ні, я нічого не думав, так спитав.
- Чи ж так? Може, н штабі про мене?

Фьодор не розумів про іцо він каже.
З полковшічкамп? — казав далі Чапаєв, і в голосі чулс>- 

роздратовашш... Там, звичайно...
..з кажу вам, заспокоював його Кличков. 

нічого я не говорив, та іі чого

озвався Фьодор. Що ж ви , ....
армією керушгь^ноиої зустрічі...

■ Чапаєв вернувшіся над міру шн оез діла завжди буй та- 
комісари чаші і'” І кий: як тільки на деііь- иіа було доведеться сіишнтіїея й чек;;- 

ні чогось, Чапаєва не пізнані. Нін у такому стані 
пе роз\- до всіх нами іоредно, лається іа дурниці, загрожує

І Внутрішня сила, його багата енергія постійно шукає пихо заперечував Фьо іор. Вгі іу, і коли її ніде прикласти до сираші, вона вибухає дурно, але 
їам люди свої спліні- ьпбухіїє неодмінно.

| (Далі буде)

Чекаючи на |--------------
день: нудьга була мертва, справи ніякої. 
” " що стояла ■ ’ .. .....

ту бригаду тоді ще не було перекинуто 
до Бузулукського району. Нудьгували сили нема, 
одного разу і дуже на короткий чає 
єічім, той майже увесь час їздив 
заїздив лише пиііадково. 
пали й ішдапа.іііея майже 
г.идіїб, що недосипав 
не досить. І’ . . . -
отягненого, гоїового їхати, хоча приїхав він 
лшш перед тим. Один на одного ііодиіпілиея 
.ніішм поглядом, наче питали:

ІІу що нового дало Гобі 
що іирагив?

1, здається, обидва номігії.іи, 
іанром па погляд, на обличчя, на рухи того, кого 
.іосн бойове життя.

Поговорили иохотн .піше кілька

владу у своїх І; 
югь капіталістам 
пас до останньої 
довгі роки нашої 
ді і нам належиться насіннії без 
платно, бо якби не ми, то пани 
інспектори та всякі інші пап­
ські латки поздихали б а голо­
ду. І чому ми маймо тремііги 
перед тими, яким ми .даймо 
життя?

При піії нагоді 
іти одну справу 
Ініх фармерів і: іуже пажиа, 
це справа того ( ■■ 
тінтьсн при про шжі 
Я думаю, що ми 
можемо пбіії гнен без 
тіи. які возять нашу сметану і- 
беруть по 10 центів під кеші.

Н ЦІЙ справі нам треба скли­
кати МПСОІіпГ.
ОКОЛИЦІ І

поговори ги
нам 

іг.не
чіл

1ШШ011ЯХ, 
пчеередпикін, 
і'о би.щесу і

Що цю

можпа ( 
вести за собою, це — лінія науки: тут він 
йшов назустріч живим думкам, 
міцний, упертий, не піддається.
досі в “чорному тілі”, а тепер він пооачив, зрозумів, що і..... , .
ють нові шляхи, нове всьому пояснення, й почав замислюватися1”,' 1"‘,,ІФ шіііііі 
над цим новим. Поволі, несміливо іі тихо підходив він до за­
повітної, замкненої брахш, і так саме поволі розчинялася вона 
перед ним, відкриваючи шлях до нового життя.

IX. НА КОЛЧАКА

розпорядження, в Уральську пробули десять 
■' - - ; Товклися в штабі

.'■ральської дивізії, що стояла тут, підтримували зв'язок з бри­
гадою своєї дивізії. ту бригаду тоді ще не було перекинуто 

Бузулукського району. 1 Іудьгуналн сили нема. Тільки 
побачився Фьодор з Андре- 
ш> фронту й до Уральську 

Він змарнів, пожовтів, глибоко за 
чорними Його чудові енні очі, 

часто, багато хішліопаися, а може іі їв 
Кличков його зустрів в коридорі штадиву, цілком 

  '' інше за півго-
довгим допит-

позигь
Щчітіп під 

' треба

"чдтіїм, чи 
наложити 

товариство, 
І,,(’Иа линіа- 

а не н 
•По ма- 

'Ч'ащу ко- 
* ометапг 

С. М.'

і к

ж
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— А, ХУТОРЯН БРЕХАТИ БІЛЬШЕ ОБЕРЕЖНО
шкідництво, виконуватиі п іти

іі перетворення її на коДьо-

Стефан Елащук.

шею в якій би то не було фор-

Фармерськім Ч.іі’н.Домі в Пакан,

го-
а

1 тим збивали свої
раї і недобитки наці 

контрреволюції.
----- 1 ро п ро­

мить — і стрільни твої застогнали, 
Повили суходоли дими—
БпіІ їх, кволих, слабих, пездалих.—

сильної робіт- 
•-3 організації

ється на все, аби тільки якось 
їни для об’єднання їх з Поль- уникнути загибелі.

Ось тому таке пожвавлення 'в

Найбільше питали вони про 
“голод” на 1_„.....

“інте-
ЛФЄ

адвокатів, учителів, бизнесме- 
нів і т. ін., а фармерів і робіт­
ників аж опісля. Тому наша 

їхня організація має “інтелектуаль­
ні сили”, які можуть її буду­
вати.

[те фармерів і робітників тільки 
тоді, коли вам потрібно гро­
шей. Але фармері нічого собі 
з цього не роблять, що ви їх 
зігнорували, бо вони вас вже 
давно зігнорували і до ваших 
організації! належати не до­

сі орона 3.

їнській і англійськії!
добрих нромоиціц,

II разі пічин-оцц свято відбудеться в

Радянськії! Укра- тільки як невід’ємна складова 
частина великого Радянського

ри -- національної формою, революційну роботу і на тери- 
соціялістичної змістом, — це 
видима смерть для української

націоналістичний ухил
ника. Пильне око

пгі\7 »,/ справ не лише ської диктатури — ДНУ — ви- • 
явило і розгромило конррево- 
люційні зграї українських ііа-

3 ФАРМИ КОМПАНІЯ ВИКИДАЄ, А ВІН ТРИМАЄ 
РУКУ З ПАНСЬКИМИ АГЕНТАМИ

Всякий, хто зробив 
всьому фронті, про суціль-і би спробу їх “бити”, сам за­

від 
славетної Червоної армії, від 
пролетарів і колгоспників брат­
нього Союзу Радянських Ре­
спублік.

Поруч із антнрадяпською ме­
тушнею закордоном, оббиван­
ням порогів в інтервентів, роз­
продаванням України гуртом і 
на роздріб, іцо на мові україн­
ських націоналістів має назву 
“визволення України”, вони на­
магаються коштом тих таки 
інтервентів провадити контр-

ЯПОНІЇ

На порозі старого снігу.
Де брехні і облуди тьма, 
Ти встаєш тріпотливим цвітом, 
І Ііжна молодосте сама.—

Вся ця контрреволюційна наці­
оналістична наволоч завжди 
готова стати до послуг перто- 
ГО-ЛІПШОГО З інтервентів.

“У напрямі відриву Укра-

шалеппй антирадянський га­
лас спинили ці запеклі вороги 
трудящих, до яких геркулесо­
вих стовбів безглуздя вони 
дійшли в своїх наклепницьких 
вигадках, коли трудящі маси 
Радянської України енергійно 
взялись здійснювати гасло пар-

тися'в Лігу ФармерськоГ Єдно­
сті! і боротися проти голоду в 
Канаді. Па вашу брехливу 
пресу і брошурки ми ніякої ува­
ги не звертаємо, хоч деякі з 
нас часом її читають, але це 

Я відповів йому, що ви бачи- тільки для того, щоб довідати­
ся, як за далеко ви загонитеся 
зі своїми брехнями. Дійсну 
науку ми черпаємо з нашої ро- 
бітниче-фармерської преси і 
підтримуємо її ВСІМ!! своїми 
силами.

=

і
І
2

=

1
=
!

і і
= 
=
=1
= оборо і ,
= іЧ.‘НЧШ ІІІЧ01

=

1 
І 
1 
І
|

і
2 
=

і
1 Ієн і радішої Рані, 
..., тпрскгорій гп-

Фашистський бард благає 
японську вояччину “бити”, зві­
сно, нікого іншого, як більшо­
виків... Та на горе фашистських 
бардів і тих, до кого вони звер­
таються з своїми благаннями, 
більшовики надто мало скида­
ються на “кволих, слабих, пс- 

тії про соціалістичний наступ здалих”.
па всьому фронті, про суціль-1 би спробу їх “бити”, сам 
ну колективізацію й ліквіда-І знав би нищівного удару 
цію па цій базі куркульні, як 

висловлює) кляси.
Ундо-фашистські писаки з 

“Діла” навипередки один пе­
ред одним весь час оправля­
ються у вигадуванні паіібез- 
глуздіших антирадянських ні­
сенітниць.

Невхильне Проведення ленін­
ської національної політати, а 
в наслідок цього бурхливий го- 

заграбастаїшя Радяче ь к о ї сподарчий розвиток і исчуване 
піднесення української культу-

- Червона ар- ла собі за завдання організу- 
непереможну | вати тільки незаможних фар- 

іптервентів і мерів, а “інтелігенцію” відки- 
, у" : пула на бік. Ми, говорив цей 

“лідер”, почали насамперед ор-

Україпи й імперіалістичні кола
Польщі. Вони теж ставлять 
питання цілком не двозначно:

“Нашою державною націо­
нальною метою повинно бути буржуазії. І тому вона пуска- 
повернеиня Подільщиші і Укра-

‘жиди” "нею не рядять, І Один 
знали також і те, що украї- бі на (

є ці брошурки були спровадже-

никами і взагалі з усякою 
контрреволюційною наволоч­
чю. Як каже той самий Вікул, 
політичний центр української 
контрреволюції, очолюваний 
Грушевським, , “договорився 
про спільні дії, скеровані до 
повалення радвлади, з росій­
ськими кадетськими колами, з 
російськими есерами, грузин­
ськими меншовиками, білору­
ськими націоналістами’'. Воно 
і зрозуміло: мавши спільну ме­
ту — поневолення трудящих, 
виконуючи доручення одного 
хазяїна — хижака-ііітервенціо- 
ніста, не важко мимоволі ски­
нути таку річ, як “самостій­
ницька” машкара-. Тим біль­
ше, що і вживалося її тільки 
на те, щоб обдурити і потягти 
за собою когонебудь із трудя­
щих. ,

Українські націоналісти, як 
відомо, розставляли свої сили 
на різноманітних ділянках го­
сподарчого і культурного бу- 
. ' . .! на
їні, з тим, щоб зривати заходи 
партії ,й радянської влади, чи- Союзу.

Волунтір, Алта.
Доводилось мені бути па 

фермерських мітіпґах, на яких,

веіщіоі.іістських штабів. Осо­
бливу атаку ці запеклі вороги 
робітників і к0™™ ^' говорили організатори 
на ленінську національну полі і , > 

• ‘ . . • 1-І л ЧЧ.» V 1!

1 ЄДЖ0ПІ КОМШШії 
а. !!' ОІ.Ц ЩОЩІКП, 
проти га.іаиаеів'і 
іаїн, і фармів, це ; 

■•і«о у гранті .цодп.
< ІКІ організації і- 
іомпм фар.мерам бороіщся 
111 бі.іьшоїіііків, а ІІе 
і‘еджонііх кампапіії

мі, щоб таким способом про- таборі української націоналі­
стичної контрреволюції викли­
кав прихід до влади Гітлєра в 
Німеччині, а також аптирадяїі- 
ські провокації японської во­
яччини. Український націоіі і- 
лістпчппй смітник заноруппш- 
ся. Фахові “визволителі Укра­
їни” з .VI ІДО, ОУН, УВО, 
УСДРН та інших контрреволю­
ційних зграй, всі оці Левпцькі, 
ПІептпцькі, Конональці, Шапо- 
на.'ні, Луцькі, Донцопн, Ганке- 
і іічі, Мазепи, Випниченки, Во­
линці Й подібні до них укра­
їнські поміщики, нони, фаши­
сти, соція.і-фаніїїсти, псі авап- 
туршікн і спекулянти в націо­
нальному питанні почали іне 
раз плекати надії на можли­
вість реставрації буржуазного 
кіду, поневолення робітників і 
колгоспників радянської Укра- 
ЇНИ, відірвавши її Від Ради,І- 
ської о Союзу.

В українському націоналі­
стичному баї пі почали реві іє­
на пі свої “орієнтації”
і \ 11 іо іам здіїнпі.ііи'я с\ переч 
КП про |Є, Кому | імперія ІІС і іі! 
можна ііапіші і тпіпіе 
ся Одні

і польської о па 
нні їм, інші ц,і тіонеі.ку 
иччпііу, ще іінііі <а іііінп.іііеч 
Нір!!! ІІО.!|.сЬКом\ 1-МПСрім. ІІЗМо За Окружком в Пакан, Алта.

Д. С., секретар. _ , і(і (
.......................... нііі«і(іі||||іі||1,||1||||,1ііііїііі1||||1|||1і|1||||111||||і|||1||1 І||1П|5 1ии.атіг д0111и.

однаково брехав.
: скаже, що на Радян­

ській Україні “вимерло з го­
лоду” 15 мільйонів населення, 
так всі кричіть, що 15 а то од­
ні з вас кажуть 20 мільйонів, 
другі 15, треті 10, четверті 5, 
а фармері дивляться на вас і 
не знають кому вірити, 
пер вони кажуть, що 
брешете.

Брешіть собі, панове, про 
лод на Радянській Україні, 
ми фармері будемо організува-

А те- 
ви всі

Зіііиіиіііііііііііііііііііііііііііііііііііпіііііііііііііпіііііііііііііііііііііііііііпіііпшіїїнц

І ■■■ - -------- -------------------=

і
І 
І
І 
І
= 

....................  ‘А'- У1Н1ДЧ) 2 

г Волох, Яловий, Річищ,-| = 
Андієнко, Василь Сірко, ІІ 
ТП ІНШІ Па ..гх.... л»__ *2

І 
= 
=
І
І 
= 
= 
=
1 
=
1 
=І
І 
=
і

....Нс бут“ сильної робіт 
ничо - фармерської <----- •

сопу боротьбу та щоб 
.тисі, а.іького. и'м, 
не потрап.іяп. думати 
власним розумом.

('ного часу п нашій і а ачі 
був допне про трагікомедію, 
яка мала місце між тутешніми 
негліоріїщнмп. Цей нрапдшщіі 
дошіе дужо розлютив ЇХ І ВОШІ 
кажуп., що той дошіе нашіеаіі 
оцш робітник, що перебував 
■і'УТ від довшого часу, і’вііі'здо- 
гад опирають на тім, що робіт­
ник і: звичайно свідомішніі за 
фармера. і тому йому лекціє на-

., .... Але забувають

та всіх струмочків, усіх від­
тінків української контрре- 
-вблїйції, яка спліталася тут у 
ніг Пас Україні з польською 
контрреволюцією”. (М. М. 
гібпов. З промови на ли­
стопадовім пленумі ЦК і 
Ці<1< КП(б)У).

Кожен захід партії і радян­
ської влади, кожна вказівка 
вождя світового пролетаріату 
той. Сталіна, що далі зміцнює 
Радянську Україну й підносить 
п па ще вищий щабель госпо­
дарчого й культурного розвит­
ку, викликає скажену лють у 
таборі української націоналі­
стичної контрреволюції. До­
сить, наприклад, згадати, який

'■неречріепієна ніси"'ее.іяпамн І'
ІВ'І.ІЮріНСІ.КПХ 
що.

СВУ на чолі ( "ака іеміком ‘
’ «І'ремоііпм, "Український на-

Українські Націоналісти
Міжнародні імперіалісти не 

перестають мріяти про зброй­
ний напад на Радянський Союз, 
про розгром і розіпматування 
батьківщини світового проле­
таріату. іїема такої капіталі- 
стичної країни, у якії! би во- 

' новппчі групи бцокуазії нс бу­
дували планів зрину соціалі­
стичного будівництва, інтер­
венції проти СРСР, відірвапіія 
під нього окремих, республік і 
країв та перетворення їх на 
свої кольопії.

Й інтервенціоністських пли­
нах імперіалістів центральне 
■місце займає питання відриву 
Радянської України' від СРСР.

Погляди інтервентів скерова­
ні па неї, понерще, як на .ті­
снії шматок, на багатібщу кра­
їну щодо природіііїх ресурсів, 
а подруго — як па плацдарм 
для дальшого наступу на СРСР.

Радянська Україна неодмін­
но фігурує в інтервенціоніст­
ських плинах німецького фа­
шизму, який одверто говорить 
про своє прагнешія заграба­
стати її в інтересах кольоніяль- 
пого визиску. Газета магнатів 
важкої промисловості ‘ ‘Дойче 
Берверксцейтупґ” ставить на­
голос саме па цьому. Воші пи­
ше: ’

“Саме на Україні зосередже­
не велике майбутнє східної по­
літики Німеччини. Саме в ній 
таяться веліікї Можливості для 
далекозорої, розумної і силь­
ної зовнішньої політики. Ні­
мецька зовнішня політика по­
винна бути скерована й підго­
товлена так, щоб у підходящий 
момент виступити за незалеж­
ність України. В Україні Ні­
меччина має ринок збуту й си­
ровинну область”.

Ми знаємо, що означає на 
мові інтервентів слово “неза­
лежність”. Подібну “незалеж­
ність” німецький імперіалізм 
вже раз намагався здійснити на 
Україні, але швидко дістав од- 
ко та - в ід - українських робітник 
ків і трудящих селян, керова­
них партією Лєніпа-Сталіна.

Ще одвертіше
свої мрії відомий фашистський) 
“фахівець” у справах зовніш­
ньої політики — Розепберг: 
“Родюча й багата Україна по­
винна зробитися німецькою 
кольонією, залюдненою німець­
кими селянами з Західної Ні­
меччини та Саксонії”.

Не кидають своїх мрій про

компанія вже кілька 
..і іірої нити а фарми, 
■ІМІГЮЄ,ШШ- ;Г

Ю ш.чпе-ь ч.к у 
( ііі;і

•й ого нееіп томого фармера мор. 
не т: еіратні, 
ЯКІ борніт,єн 
"1’оти никн­
еш нього ду.

1 Пеі’ЛЮрін. 
кажуть пееві-

про- 
проти мор.

Шшшнці; Алта. — В нашій петлюрівці, що іі між фармера 
околиці є петлюрівська оґрані- 
зація (СУС) і ТУРФДім,

Організація ТУРФДім ста­
рається всіли силами пошири­
ти культурно-освітню працю 
між тутешніми фармерами, в 
чому нона має досить добрі ус­
піхи, а петлюрівці намагають­
ся шкодити нам на кожнім кро­
ці. Де лише фармері наснують 
відділ ТУРФДім, там зараз пе­
тлюрівські агента пхаються зі 
своєю організацією, щоб підтяг­
нути фармерів від "большовп- 
кіп”.

Ми боремося псімп силами 
проти найбільшого нашого во­
рога, що попі назіїнаюгь темно 
тою, як також проти алі.коголю, 
п наші протшпшкп робіть на- 

. . гони хочу іь, щиб їх
о ііс ,ціїї»ін иріі її іц. ]

, » Шпша- 
бо тоді воші

СВОЇМ

класні шлях собі до Чорного ■ 
моря”, - таке шипе польська 
інтервенціоністська газета “На­
ша І Ішши.іосць".

Німецькі її польські інтер­
венціоністи мають відповідну 
підтримку від іптернеіщіоіііст- 
с.кііх кол в Англії, Франції, 
Японії, Італії та інших капіта­
лістичних державах. Всім ві­
домі . .............. і зухвалі анти-
радянські вихватки а.ігійських 
твердолобих. В Англії утвори­
лася навіть спеціальна інтео- 
ненціоііістська “Англьо-укра- 
їпська ліга”, в якій твердолобі 
зворушливо єднаються з геть­
манцями та іншою контррево­
люційною папо ніччю.

Можна навести баї ато фак­
тів, що доводять наявність ап- 
тирадяпської метушні в ці,|п. 
му ряді інших держав. Особли­
вою агресивністю відзначає-ті,- 
ся полі піка шіопської вояччи­
ни, яка ндається до напору- 
тальніїних провокаційних дій, 
ГІІЛКУЮ'ІІІСЬ .1,1 іонол,НИНІ спої 
хижацькі шіенгіи коппом ті 
.іекосхі іпіх іерніорій (’Рср.

Інтеріїї'іщишістеькі П.-ПІІШ їм 
пері'.і іі, іііі жиіняіі, українську 
буржуа що, українських фаши­
стів, юціи і фашистів, іігдо. 
біІІІ.Ііі ІіеІ.ІШрІІІЩІІІНі ІЧНЦо.

МАСОВА 1-ШОТРАВНЕВА ДЕМОНСТРАЦІЯ 
ВСМ0Н1ЛЕЙК, АЛТА.

-------------- -Аг---------
Окружком УРФМО в Пакан, Алта., і секційний комі­

тет ЛКМ в Смокі Леіік подають до ‘загального відома 
дооколичних фармерів і робітників, що робляться при­
готування до масової першотравневої демонстрації, яка = 
відбудеться на МАРКЕТ СКВЕР В СМОКІ ЛЕЙК В НЕ- ~ 
ДІЛЮ, б ТРАВНЯ; В ГОДИНІ 2 ПОПОЛУДНІ.

Окружком в Пакан взиває псі відділи наших масо­
вих організацій в цін окрузі, всіх наших симпатинів іі 
небріапізованіїх фармерів та робітників взяти в цьому 
святі якнаіічнсленіїіїну участь. Поодинокі відділи наших 
організацій будуть організувати походи до Смокі Лейк, 
до яких треба втягну ги якнайбільше фармерів і робіт­
ників.

Відділи у Волунтір, Кедрон, Пакан Гаіївеіі і Норт 
Вени злучаться коло Фармерського Дому в Пакан та 
звідтам рушать до Смокі Леіік.

Відділи в Едваїїд, Вир Леіік і Норт Конман зберуть­
ся в Савт Конман і разом прийдуть до Смокі Леіік,

Відділи в Норі муС і пОрГ Смокі Леіік також пла­
ни ують спільний пох1п ло См0І-| Лсйк

Подальші відділи як Спедеіі, Давніш; Стрий і Бсліс 
повніші приїхати якпаіічнслеіінініе тронами, кіньми тощо.

««дасть нершотравневі летючки в укра- 
мовах, як також постарається о

ві. Питання про тс, кому саме 
вигідніше було б продати 
Україну, стало навіть за об’єкт 
жвавої дискусії на < .
українських і...,

їни від Радянського Союзу рептильок.
й перетворення ЇЇ на КОЙЬО- Запроданці ЯПОНСЬКОГО ІМІІЄ- 
нію імперіалізму йшла робо- р|ядізму висувають свої про- 

" єктн утворення З ДОПОМОГОЮ 
японської інтервенції па радян­
ській далекосхідній території, 
де живе іі українська ліОдність, 
якоїсь “далекосхідної Укра­
їни". Оскаженілі від ненави­
сті до країни б)гдованого соці­
алізму фашистські барди спі­
вають па адресу інтервентів 
бездарні “гимііи" па ось такий 
зразок:

“ФАРМЕРСЬКЬ ЖИПЯ^РЕДА, 26 КВІ ТНЯ ‘1034.

Агентура Інтервентів
іціональпий Ш-’ІІТР”, “Україн- пити 
ська військова організація" і шпигунські завдання для піт^р- 
(УВО), організація українських 

сторінках есерів ось перелік контрре- 

„аціоналістйчннх волюційпих .......----- - . ■
організації!, викритих і роз- т партії; намагаючись посі-,™ "їх 
громлених па Рабській Укра- ......  ., ;;--------------- л
їні протягом осі.іпінх років, українською людністю та тру- 
Всі вони ретельно Викопували ДЯ1ІІНМИ ІІІІИИХ і ’ -------
завдання мі>кчаР0Д|югб капіта­
лу працювали над відірванням 
Радянської України від СРСР, 
над готуванням збройного пов­
стання іі інтервенції.

_ “Організація провадила 
роботу, скеровану на готуван­
ня повстання та інтервенції на 
Радянській Україні. ця робо­
та була одною із ланок загаль­
ного лляну інтервенції проти 
Радянського Союзу в цілому”, 
-- зізнає заарештований член 
націоналістичної організації 
УВО Вікул.

В своїй ганебній роботі укра­
їнські націоналісти єдналися за 
кордоном' і всередині країни з 
недобитками російської білт-

чуть. Ви робіть собі з 
'лєктуальними силами”, а 
буде робити з незаможними 

■ ---і ЛФЄ 'фармерами. До фармерів біль-
мітінгах були і против-/пе ^ІеДтХРаМИ "Є ’'ДІТЬ’ °° "" 

яти'ворожнечу між трудящою лики ЛФЄ, так зва"' часу якийсь “опози-

' ;..... - -г;- сти- 1 ц.,кпмпгіу^національне-, організатор ЛФЄ, іовор ив пР^.у^ брошурку, в якій намага- 
стеіі Радянського Союзу, і тим положення ,с1)а^' р . < - б’ється очернити теперішній про-
самим полегшити здійснення то нацюналістичшддери після.^1 орґанізаційі

лляну інтервенції. (ного пром ‘ ■ б до ’Чоб самому стати в їх прово-
Контрреволюційну Р °До тУ'Хи його промови, але питали ДІ і завести нас в контрреволю- 

украшських націоналістів ппп рппянгккий Союз ційне багно. Ці брошурки роз-
агентури інтервентів всеР.!диш И°н°йб^льшеД питали вони Про Д^ано і продавано тутешнім 
країни - полегшував "^^^"■'“голод’’ на Радянській Україїп фармерам і робітникам, але ве- 
ЛІСТИЧНИИ ухил КП(б)У, 040- „„„„ял „,п тім ликою тайною було те, щоо
люваний Скрипником, який 1 про та ™ • Р „ ’ и ніхто з фармерів не довідався, 
“з—ся дс це контрревол,оційне сміття 
контрреволюцією 1 спрцяв ш у ГолР і[а Радянській Україні.друкувалося.
и шкідницькій роооті . (По "жиди” „ею не рядять, І Один з продавців записав со-

СТГ1артія викрила і розгромила зн^и таі<ож 1 тс- що Украї- бі на бр0ШУрці адресу’ ЗВ1ДКН 
1 ■■ -, гспич- нець Ворошилов, наприклад,

'народнім комісаром військових ні. Цю брошурку він думав 
. 1 ,,г, „гікіг, яа Радянську лишити для себе, але через по-

Україну, але на цілий Радян-і милку продав її одному фарме- 
'ський Союз. |рові і тутешні ‘патріоти чер-

В Радянськім Союзі нація нс воніють, що так необережно 
грає палкої ролі, бо там всі на-[виявилася та велика тайна, дс 
ції мають однакові права. 1<о-іті брошурки друкувалися. А 
ли єврей є здібний виконувати деякі фармері вже думали пи- 
обовязки на якімсь високім сати в цій справі до редакції 
державнім становищі, то його|“Укр. Голосу”, бо вона “вміє 
не відкидають, а дають йому | відповідати па питання, отже 
пагоду працювати для добра і вони думали, що іі на це ни- 
розвитку робітниче-селянської (Тапня відповість.

'країни. Те саме відноситься до] А щодо “голоду’ на Радші- 
■ українців, поляків, німців таїській Д'країні. то раджу “па- 
інших народностей. СРСР роз-ітріотам” скликати конгрес і 
вязав національне питання в порадитись так, щоб кожний з 
той спосіб, що дав повну во-ріих однаково брехав. Коли 
лю кожної! нації розвиватися один з вас 
політично, культурно, еконо­
мічно і т. ін.

Один тутешній лідер УІЮ 
Мирна політика радянського'сказав мені одного разу, що 
уряду і < 
нюю технікою вартовий радяп-'у своїй програмі, що постави- 
ських кордонів - 
мія — становлять 
перепону для 
їхньої агентури — українських 
націоналістів.

Ставку запеклих ворогів тру- ґанізувати українських лікарів, 
дящих ще раз побито. Але не 
можна пі на хвилину демобілі­
зуватися, втрачати клясов.у 
чуйність. Інтервенти та 
агентура — українські націо­
налісти — намагатимуться і да­
лі здійснювати свої плини ві­
дірваний Радянської України 
від СРСР і перетворення її на 
кольонію імперіалістичних хи­
жаків.

Томуто український націона- ■ 
лізм та ухил до нього і надалі . 
залишається головною небез­
пекою на Україні.

Квітуча, дійсно вільна від 
усякого пригнічення Радянська 1 
Україна існує і може існувати

ми є вже багато свідомих, які 
вміють і дописують до своєї га­
зети.

Одного разу прийшов цей 
робітник на почту в місточку 
Кеііленд. З ПОЧТІ! пішов ВІН до 
одного склепу, де застав кілька 
членів і симпатинів петлюрів­
ської організації. Як тільки 
цеп робітник показався між 
псі.норівцін, гак нони накину­
лися на нього з лапкою. Однії 
молодші фармер сказав, що ко­
ли через його фарму перейде 
більшовик, то на тім місці гри ' 
роки ШІІСПИЦЯ не росте.

Цього молодого фармера мор 
Геджова. і....... -•
разів хотіла
.'■І' Ще 
І|І:.Ч і

Н! ЧУ'ШІІІ, ц н.

торії Радянської України. Во­
ни виряджали сюди своїх по­
сланців, які іноді прибували 
навіть під виглядом “втікачів дівництва 
від. фашистського терору на 
Західній/Україні”, втирались у 
довір’я до радянської влади, а 
деякі з них пролазили і до лав 
партії.

“Характерною особливі­
стю контрреволюційної ро­
боти, яку вели останнім ча­
сом націоналіста, є насампе­
ред те, що головну ролю ві- 
догравали контрреволюціо­
нери з партквитком у кише­
ні. Ворог оказався всере­
дині партії, серед нас, а цей 
ворог, як відомо, є найнебез- 
нечнішнц. Це були люди, 
як от 
КИЙ, І
Щур та інші. Це вони буліі'ї 
головною надією і опорові 
чужоземної інтервенції, не 
і .::;:і мали полегшити віц- 
новлешш влади поміщиків і 
капіталістів па Україні”. (С. 
Косіор, Доповідь па лнето- 
падопім об’є нізініму плену­
мі ЦІ< і ЦКК КЦ(о)У).

На Радянській Україні, ра ні і
......... коптррево- 

іооіо люцінні лі раї і недобитки наці
■ і’ііа.ііепічіїої контрреволюції, 

Що .іа.шіпіі.шся після ропоо- 
"І’*’’іаііі |му Українськими робіптюімп ■

чіменькнн фц.
по-

СІВБА НА ЛАНАХ КОЛГОСПУ ім. ПЕТРОВСЬКОГО (Кам’янськнй район)
ґвардійщини, з велико-держав- ціоналістів всередині країни. |

оснащений майнові-[ЛФЄ зробила велику помилку
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ЧЕРВОНІЙ ПЛОЩІ В МОСКВІ.
ПЕРШОТРЛВНЕВА ДЕМОНСТРАЦІЯ НА

І’обі.оі).

і'і'іі'ін’нцц)'

ПЕРШЕ ТРАВНЯ МУСИТЬ БУТИ ДНЕМ 
СОЛІДАРНОСТИ ТРУДЯЩИХ

САМ ВЖЕ ЗДИХАЮТЬ, А НАС 
ПРОТЕ

своєю жадобою зисків і 
коштом іншої країни.

НЕ ЗВАЖАЛИ НА ЗАБОРОНУ 
ФАШИСТСЬКОГО УРЯДУ

НАШ РАЙОН ВИЖИВ ЯЛЯНИ 
ТРАВНЕВОЇ КАМПАНІЇ

« ЖДИ! МУСЯТЬ БОРОТИСЯ 
ПРОТИ МОЇ НЕБЕЗПЕКИ

2і, то абсолютно нічого 
будете сидіти вдома.вона:

ранених, а (>|-= 
Полонину про-

БЕРЕЗНЕВА КАМПАНІЯ ТУРФДІМ ВИПАЛА 
СЛАБО, БО НЕ ВСІ ЧЛЕНИ ПРАЦЮВАЛИ

не 
ні. 

ІОнсекціп 
, хоч мо-

Лібав, Ман.
' 10 квітня третій район від­

був своє: засідання в хаті тов. 
Соколовського. Па. тім засідан­
ні товариші обговорювали дея­
кі організаційні питання та 
підшукували плинів длядгове- 

і в нашім

кандидата від Обєднаного Фронту
Що робити, питає пас один фармер з Саскечеваиу, коли 

: виборш в цін провінції в багатьох фармер- будс кандидатів від Обєд11аі1ого фро„т'у;

чи сидіти вдома бо иа лібсра-
1 "1ЯК голосувати не хочеться?

фармереві і всім тим, які будугь

сиротами
Око.ю Ці мільйонів осіб ні.іншії

КОМУНІСТИЧНИЙ МЕПОР 
ВИБРАНИЙ наново.

Сеерес, Греція. В других 
муніципальних виборах (перші 

У'їсважіїїщ) комуни’піч-

і Адреса:

Р А ВИ Е К’8 БІТЕ
Сог. Ргіісіїапі Асе. & МсСтедю? Зі. 'Ц'ітііре^, Мал., Сапайа

виграє: 
рукави і

ти, бо ми свій обовялок . 
є;мо. а тоді їм прийде і і.єн 
вонітц перед нами.

Ану. товариші, хто 
змагашш'. Закотіть 
гайда до роботи!

Рицоновиіі

”Ми думали теж, що загал наших 
українських фармерів підіпре наші 
щирі змагання іі поможе часописові 
станути добре на ноги (видно, що 
цей часопис вродився з покрученими 
ногами)... Ми сподівалися навіть, що 
зможемо “Ф.Г.” перемінити на тиж­
невик... На жаль нас не зрозуміли ті, 
до котрих ми зверталися..."

І ОТ ---  . І. . .'і

“З огляду на критичний фінансовий 
стан Видавництва та з огляду на ли­
хе здоровля Видавця, ми змушені є 
на якийсь мас заперестати видавання 
нашого часопису як двотижневика й 
приходимо до видавання його як мі­
сячника”.

Проспівавши отак заупокій­
ну службу божу собі на першій 
стороні, редактори того часо­
пису на третій стороні впали 
в страшенну злість на “Укр. 
Роб. Вісти” побачивши їх юві­
лейне видання.

Ой, які ж вони сердиті! Ог, 
воістину, коли б так свинка та Паноки.

ґів та засилайте їх до нашої редакції, а ми будемо7таратися,|Мієуа Ухвалив 98 «кцію підчас вінніпеґського страйку, 
щоб їх вмістити в нашій газеті. Хай бачать трудящі інших 
країн, що незаможне фармерство в Канаді будиться, що воно 
солідаризує з трудящими масами цілого світу і готове на бо­
ротьбу за новий соціялістичний лад.

Може ви, читачу чули, може 
дехто з вас навіть бачив таку 
собі дрібненьку, ' поганеньку 
рептильну українського мовою, 
що виходить в Едмонтоні та 
називає себе ‘Фармсрський Го­
лос”, еге ж, “часопис присвя­
чений фармерським та робіт­
ничим справам”, як це він ка­
же.

Не знаємо докладно, хто йо­
го “святив”, — чи не єгомосць 
Вудсворт?, — читаємо лише в 
ньому з 6 квітня такеє повідом­
лення:

Число 17-

в» при 
не

“хлопці ”. 
граюп. ,ш самого . 
ліція по звертає: иа 
уваги.

Тут хочу зазначити, що май­
же ввесь бп.иіее в місті нале­
жнії. до українців. Маємо тут

ЕАЯМЕК’5 ЬІЕЕ
Рнінтео амо ривиївнко уубккі.* вг тне УУонкеня дно рАНМБНв Рившвніна 

ЛОВОСІАТІОИ, ЬіМІТЕО. А ЛОНЧТ ВТОСК СОМРАІЧТ, ІНСОНРОНАТСО инопн ТНЕ ЬАУга ОЕ 
Майнова, ат ітз неао оррісе аио рьасе ор вивіикое, ат тнп сониеп ор Рпітснано 
Ауенпе ано Мсбпвооя Зтнект, їй тне Сітт ор Шіннірбо. Майнова.

БиЬзсгірііоп рег уеаг------------------------------------——

ТеїерЬопе: 51465

ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ
часопис для українського фармсрства в Канаді — виходить кожної серед».

Видає Робітничо-Фармерське Видавниче Товариство, заінкорпорованс 
в Манітобі. Редакція, адміністрація і друкарня міститься в Українськім Ро­
бітничім Домі, на розі вулиць Причард і МскҐрсгор, у Вінніпегу, Ман.

.$2.00

піст”. Навіть деякі члени не 
прийшли на забаву, мабуть то­
му, щоби иє' говорили про них 
релігійні .події.

25 березня святкували 15- 
річшііі ювілей "Укр. Роб. Віс­
тей”. Па свиті так само не бу­
ло багато публшш. 'Гри това­
риші виступили а короткими 
промовами і иоясіш.ш ту вели­
ку осиі.іом'.тиючу роботу, яку 
“Укр. Роб. Віспі” зробили за 
час свого існуваиші.

31 березин зроблено підсум­
ки березневої кампанії. Пози­
чок за поти зібрано $50, на ліс­
пі зібрано $17.(15, з забави 
вилинуло $2.17, а за.теглпх пе­
ре (штат на нашу пресу зібрано 
.. 1 І » • •• - -

депня кращої праці 
районі.

Одним з головних питань на 
програмі цього засідання була 
надходячи тривніша пресова 
кампанія. Ріиичіп, щоб наш ра­
йон, хоч який він малий чи­
слом, викликав на змагання в 
травневій кампанії перший і 
другий райони.

Товариші говорили, що ке 
треба страхатися тим, то паш 
район числом малий та іцо в 
ньому немає; багато мешканців. 
Ми призначили для себе' при­
дбати в травневій кампанії 10 
доларів (|юпду для нашої пре­
си, а. перший і другий райони 
мають придбати по 15 доларів 
кожний.

Деякі товариші висловлюва­
ли. що на ці два райони треба 
наложити більшу квоту, бо в 
них є: де розігнатися за збіркою 
є)юпдів, але ио коротких диску­
сіях рішено, щоб квоти не під­
вищувати, бо часом товариші 
можуть перестрашитися. А так 
хап иамятаюгь, що це сміє: бу­
ти ніяких впмівок, коли воші 
не придбають призначеної кво­
ти, оє> ми свій обовялок впкопа-

чер-

1 Іоліція 
’іоіпуиагп 
робігішки 
другому тихцем 
ропу і похорон перемінився у 
велику демонстрацію.

Лякаючись великого на топ­
чу робітників, поліція не про- 
оува.іа розганяти зібраних, а 
тільки фотографувала демон­
страцію з усіх боків, щоби від­
так пізнавати хто брав участь 
в похоронах і за непослух від­
дати їх під фашистський суд.

кож,п« >«>.. а«» ЖМ"І|’°"І МПІ™''’" мробЮ”

ло в Сполучених Державу зросло з 7,50-)

в 1914 р. до 25,000 в 19‘ ,Ібпа 0С.Ганпя світова 1!ІЙІІа і хто її те-

• Ось кому
пер хоче!_______ _______________ __________ _______

свідоми^^
гч імопеосіітив «амоивслт Фсдсрсйшиц писалося в нас
ПР° ми говорили, що ККФ є третьою капіталістичною не­

багато. мі'" є канад. . иідтверджували цс „езбитими фак- 
Л1ТНЧНО1О пар х читачів „с ПОВИННО бути' НІЯКИХ ілюзій
тами, через іч
відносно цієї "Дується, ЩО деякі фармері хоч погоджуються

Та 0 .А ККФ є третьою 'Капіталістичною партією, то все 
з нами, ш. во|іа є трохи ліпша за ліберальну або кон- 
таки дума - підчас и„борів треба „опирати її кан-
сервативпу парій і з . __
дидатів, коли нема

іників в Канаді зростає велике невдоволення, а з ним міцніє ре- 
' ......... і кляси.
Щоб рятувати капіталістичну клясу від слушц’ргоХгніву трудя­
щих, Бенет домагається від парламенту .широких диктатор­
ських прав для втримання “спокою, порядку і доброго уряду”.

Що це значить? А значить те, що Бенет хоче правити 
Канадою при помочі міиістеріяльних розпорядків, хоче самий 
вкладати такі закони, які мають на меті здавлювати революцій­
ну боротьбу незаможних фармерів і робітників, боротьбу про­
ти немилосердного визиску, голоду і холоду, боротьбу за пра­
во на життя. Иа підставі міністерїяльногб розпорядку уряд 

проти 
І якої бороться тепер всі класово свідомі робітники і фармері 
Канади.

За надавшім Бснетові цих диктаторських прав голосували 
деякі камонвелтські посли як минулого, так і. цього року. Так 
само деякі з них голосували за Бенетовою пшеничною угодою 
г. Лондоні, цебто за скороченням посівної пшеничної плоті в 
Канаді. А скорочення цієї площі уряди трьох степових -про­
вінцій переводять в життя в той спосіб, що відмовляють не­
заможним фармерам збіжжя па,насіння, а тим самим дають 
куркулям пагоду якнайбільше засіяти.

ККФ радо вітає у своїх рядах бувших ліберальних і кон­
сервативних політишенів, а забороняє вступ до своєї партії 
робітничим трейд-юиіям, як цс виявилося па недавній бурливій 

, про що ми доносили в останнім числі на­
шої газети. Лідери ККФ відмовляються творити обєднапий 
фронт з Канадською Робітничою Оборонною Лігою в її бороть­
бі за скасування 98 секції. Недавнії конвенція в Торонто пока­
зала, що між рядовим членством ККФ зростає невдоволення 

. до угодовської програми ККФ.
Вудсворт говорить про “соціалізм” 

ня, що на звичайній мові сс:: 
бачимо сьогодні в Німеччині, 
неклими і ~ __ ' _
де будується дійсний соціалізм, 
жуазію, що він нічого спільного з 
нить, що він є проти дійсного сої 

Цих кілька лише фактів, які 
вистарчаючою відповіддю 
мають, що між ККФ 
якась різшщя.
дидатів від Обсипаного Фронту, 

не втратите,

підчас над^одячих 
ських округах не (. 
голосувати на камонвелтників, 
лів або консерватистів

Скажемо цьому фармереві і всім тим, яі<і будуть ставити 
собі таке питання, ццо абсолютно вони нічого цс втратять, коли 
будуть сидіти вдома в день голосування і не дадуть своїх го­
лосів ні одному з кандидатів трьох панських партій. Голос 
свідомого фармера належить до його кляси, цебто до кляси 
трудящих, а коли немає кандидата з цієї класи, так він не від­
дасть його ворогові своєї кляси. А що лідери ККФ є ворогами 
рсбітниче-фармерської кляси і найкращими оборонцями капі­
талістичної системи, про це свідчать їх діла, про які ми зга­
дували на сторінках нашої преси.

Ми не будемо вже говорити про таке, як розбиття камоіі- 
велтським урядом в Алберті голодового походу фармерів і ро­
бітників, бо про ііе вже всі знають. Так само нема потреби 
розводитися над тим, що камонвелтський уряд в Алберті не 
гірше обороняє інтереси капіталістичної кляси, як, скажім, кон­
сервативний уряд Ендерсона в Саскечевані. Як до консерва­
тивного дебт едджосмент бюра в Саскечевані, так і до камон- 
велтського дебт едджосмент бюра в Алберті морґеджові ком­
панії вдаються з повним довір’ям, коли треба викинути фармера 
з фарми. Але незаможні фармері не мають і не можуть мати 
довір’я ані до першого, ані до другого.

Якщо немає ніякої різниці між цими двома бюрами, то не 
може бути ніякої різниці між камонвелтською а консерватив­
ною партіями. А коли так, то тим самим не може бути ніякої 
різниці між кандидатами цих двох партій. Якщо ліберальний 
уряд Ташеро в провінції Квебек не журиться тим, що в тій 
провінції десятки тисяч фармерів буквально голодують, то чим 
він ліпший від консервативного уряду в Саскечевані або від 
камонвелтського уряду в Алберті. Всі вони па одну моду шиті.

Консервативний премієр Бенет бачить, що в наслідок еко-

україпеького дептпетп, агро­
нома, принципала, трьох учи­
телів, ек.іепарів та інших бпз- 
песмічп’в, але хто там а них су­
шив би собі голову такими 
справами як освіта та тим, що 
молодь і старші грають в карти.-

Над цим мусяться застано­
вити ч.’ієчш нашого відділу 
ТУРФДім і до.тожити всіх ста­
рань, щоб і(<‘ картограйство вп- 
корішітп.

канадського походжеп- 
озиачає фашизм. Такий “соціалізм’ 
;...!. Вудсворт і всі лідери ККФ є за­

воротами Радянського Союзу, одинокої країни в світі, 
Він запевняє канадську бур- 
комунізмом не має, а це зші- 

ціялізму.
і ми тут навели, повпині бути 

для тих фармерів, які те таки ду- 
а старими буржуазними партіями існує. 

Тому ми кажемо: старайтеся иоміиуваї'п каи- 
а коли їх немає у вашім окру- 

коли в деці, голосування взн.ш 
того
Мар\ ма, якого , ..................
котісиграціішім г.іборі в Кі.иш.

11 ' заборонила ирого- 
чає- похорону, але 

переказали один 
про час иохо-

$і:>. Всіх грошей зібрано $8:1.- 
12.

Нових пере і.и. іатшіків 
іірисдпа.иі. членів також 
Секнін Молоді іі І' 
ТУГФДім не існуюп., : 
.тоді є: туг багато, а то дуже 
тяжко втягнути її до органі іа- 
ції. О шоіо а причті є: те, що в 
нашім міс гичку є: три крамни­
ці з овочами, и> при столиках 
грає; в карги не лиш молоді., 
але іі гшіі “хлошіі". Пє' раз 

ранку, а ио- 
це ніякої

Берлін. Не звертаючи ува­
ги иа заборону фашисгського 
уряду поверх 3,000 робітників 

участі, в похоронах був- 
соція. і іе пічного посла 

замордовано в

Нова імперіалістична війна є неминуча, хіба що трудящі . . ■ -
цілого світд' зрозуміють як слід її небезпеку і створять спільний конвенції ,в Торонто, 
противоєнний фронт та в той спосіб дадуть світовим імперіа­
лістам до зрозуміння, що вони не будуть більше воювати за 
капіталістичні інтереси, а обернуть імперіалістичну війну у вій­
ну проти імперіалістів.

Останні пресові знідом.іення говорять, що немає ніяких ви­
глядів на те, щоб імперіалістичні країни дійшли до якоїсь зго­
ди в справі роззброєння. Так, не було, немає і не буде так 
довго, як довго існуватиме нинішня капіталістична система зі

з погонею за здобуттям нових ринків

Трудящі маси перекопалися на власній шкірі про те, хто 
скористав з останньої світовцї війни. Остання світова війна 
принесла величезні зиски для фабрикантів зброї і взагалі длл 
всіх капіталістів. Для трудящого населення принесла вона 
кров, муки, вищі податки, злидні, різні заразливі недуги, вели­
кі спустошення, мільйони сиротів, вдів тощо.

Шведський статистик Гсрш подає найновішу статистику 
наслідків останньої світової війни, над якою повинен застано- 
витися кожний фармер і робіпшк в Канаді. Ось

10 мільйонів жовнірів убитих, 20 мільйонів 
мільйонів “пропавших" або тятих в полон, 
павших жовнірів можна вважати за мертвих.

З голоду і від різних заразливих недуг вимерло щонай­
менші* 28 мільйонів цивільного населення. Па саму іпф.поеіізу 
померло поверх 15 мільйонів цивільних осіб.

Б наслідок війни лпшії.іоси 9 мільйонів дітей 
Г. мільйонів жінок удовами, 
лося без даху над іолоііоіо.

Воюючі країни видали па війну ‘ДНІ Мільярдів доларів. Са­
мі Сію (учені Держави видали на віїїйу за дна роїш 22 міль 
ярли доларів. Поггредій копни війни (варти, знищеного 
майна тощо) обчне.нно на 151) мільярдів доларів. Пересічний 
ііоіііт одшч о дня війни шіііосиіі 224 мільйони доларів.

Німецький воєнний експерт Ліман 1’усбу.ідг каже, що ні

Ви.иінГдон, Л.ІШИ. — Подаю 
дещо про те, як перенодп.їаея 
в пас березнева, к а м и а н і я 
ТУРФДім, але цім приступлю 
до звіту, то хочу вперед сказа­
ти про загальну працю членів 
панюго відйлу.

В нашім відділі є: щирі тоші- 
ршиі, але не дужо добре став­
ляться вони до організаційних 
обозників. Ми маємо 9 членів і 
1 члеикині, але ті членські 
збори приходить пересічно 9 
членів і члеикшн..

І хоч не всі члени прихо піть 
на збори, то навіть тих І) мо- 
жутк зробити багато корисної 
роботи, якби всі вони йшли ті 
збори з ти:и> думкою, щоб ра- 
іній над добром організації, а 
не заводити балачки про іцщ 
шині справи.

Коли приходиіт>ен вибирати 
комітет для якої иебуді. спра­
ви, то іенкі піікру'іуиит.'і'н бра­
ком часу, а ще інші евоєзо ста­
рістю. Часом такий член візь­
ме на себе оііоіш.іок. а.те ніколи 
його добре не ппконаї:. Через це 
власне березневії камшиїін ви­
пали її нас це зовсім п іоводаю­
че.

В перс ті ми влиштуїіали дій 
.ізбави, але воші вішали слабо. 
Першу забаг.у не проголошено 
добре, а иа другу мцло зійшло- 
ся, бо зайшов "велпкодішн

САСКЕЧЕВАН БУДЕ МАТИ 
, САРАНУ ЦЬОГО РОКУ.

Сг. Боїівелс, Саск. Фармер- 
ка Ио.і Ва.тднер взяла землі л 
города, щоб носа ці ги трохи 
насінин в хаті. Насіння досить 
гарно иокілі.чи.'іосн, але но 
якімсь часі а ні чок, що були п 
землі, пилі.їла сарана її з’їла мо 

|лодсиькі рослішії. Фармерка 
набрала свіжої землі л города 
її .іноиу носа ці.іа насіння, але 
цим разом каже, що буде вва­
жати на яєчка сарани.

мала роги! І не дивно. Поро­
дили каліку, яка ніяк не може 
стати на ноги, піхто їх не зро­
зумів, піхто їх не підпер — а 
без чужої підпори ніяка “само­
стійність” не стане на ноги, а 
тут прийшов більшовицький 
часопис на 24 сторінки, всипа­
ний ілюстраціями... іі вхопив 
за печінки редакторів рахітни- 
чого, ніким не зрозумілого ча­
сопису. І послухайте, як за­
репетували ці нещасні людці:

“Більшовицькі радактори у Канаді 
і) Злучених Державах мають найви­
щі й налучші платні, розбиваються у 
дорогих автомобілях, ходять у доро­
гих футрах, а їхній “мученик”, Ма­
твій Попович, має у Торонто велича­
вий дім та фарми з садами, так, що 
його загальний маєток обчисляють на 
40 тисяч долярів. Л доробився він 
усього того вже по заключеншо Вер- 
сайського договору!”

Отже іі.не дивно, що навіть 
ті фармері, до яких редактори 
“Фармерського Голосу” звер­
талися, “ис 'зрозуміли” їх. За­
ходить небезпека, що навіть 
той папір, па якому вони такс 
виписують, їх'не розуміє.
. Бо така хороба їх вчепилася.

Проте ми на цих редакторів 
не сердимося, ми їх жаліємо, 
а жаліючи — кличемо:

Товариші Едмонтону іі око­
лиці! Хоч як тяжкі коло вас 
економічні обставини, проте 
зарядіть між собою ко.ієкту та 
купіть цим хорим редакторам 
залізнодорожшііі тикет до...

Мі/сііі.

З дописів, які наспіли до нашої редакції з різних фармер,- 
ських місцевостей в Канаді, виявляється, іцо цього року неза­
можне фармерство приготовляється до масового святкування 
міжнароднього історичного пролетарського свята — Перше 
Травня. Це показує, що незаможне фармерство починає ди­
витися на Перше Травня, як па день боротьби праці з капіта­
лом, боротьби визискуваних проти визискувачів, боротьби, яка 
має на меті обєдпати всіх трудящих в одну велику громаду про- 
,тй незначної горстки капіталістів.

З огляду на весняні роботи в полю і на запізнену весну 
цього року, в багатьох фармерських місцевостях першотрав- 
кеве свято відбудеться в неділю, 6 травня. Пляи не злий, бо 
він допоможе організованим фармерам стягнути на цс свято 
якнайбільше неорганізованих фармерів, які мабуть не взяли б 
масової участи в святі, якби його святковано в будиий день.

Обовязком першотравневих комітетів і кожного свідомого 
фармера є подбати, щоб на це свято прийшли всі фармері, фар- 
мерки і фармерська молодь в їхній місцевості, щоб воно було 
днем дійсного Обєднаного Фронту всіх незаможних фармерів, 
щоб масові демонстрації були дійсним виявом протесту проти 
теперішнього неможливого економічного положення, проти за­
грози нової капіталістичної війни, днем боротьби трудящих 
Канади за волю слова, преси і за право організуватися у свої 
бойові організації.

Першотравневе свято треба використати для зміцнення бо­
йових робітниче-фармерських організацій в Канаді, для рекр>- 

. тування нових членів до цих організацій, для приєднання нових 
читачів для нашої революційної преси, для грімкого й масо­
вого протесту проти 98 секції і всіх протиробітничих законів 
в Канаді, для будування дійсного Обєднаного Фронту бідняць- помічної кризи в Канаді серед незаможних фармерів і робіт- 
ких фармерів і робітників в Канаді, для оборони першої ро- є,м1г!и п Каия"; ^пагтпс олпкіг» паппапапоілю ■> о і...ч ..іішШ пп. 
бітішче-селянської країни перед світовими імперіалістами — волюційний рух, що загрожує- існуванні капіталістичної 
Радянського Союзу.

Спеціальну увагу повинні звернути промовці па загрозу 
фашизму в Канаді, головним організатором якого на фармах 
є українські націоналістичні вожаки в роді деяких учителів, 
попів, продажних політишенів, бизнесменів тощо. Ролю цих 
агентів кровожадного капітал)' треба викривати перед фармер­
ським загалом якнайширше іі немилосердно їх пятнувати, бо 
є ще багато несвідомих фармерів що йдуть за їх проводом.

Беріть фотографії з першотравневих демонстрацій і мітін-'

уряд
чий меіюр Мі'щ1х1-.и. дістав лшь 

•иччілшіііу рільшісіь голо- 
ІІП- "щ щнщщ, іц0 ц. <1;1.

ранні. Ж‘|ччцч.Гі1 п про- 
вею’щм^Д"і,,и’10 Ф|"’І,,у 1 
мені!.,,,, ’ ‘Ка шілсжіит. до
наее.іешін'У "ОДІ;,,І1Ь МІЖ йІД"С



Сторона 5.

Число 17.
і

бо вже просто обрИДЛ'О

хо-

ПРИЙМАЮ ВИКЛИК Комітет.

ре-

ТИЖНІ

, свої домашні об"

сі.кого

ним і.......
своїй промові він накинувся 
радянську владу, біблійпііків,

ла говорять, а не слова.
Є такі члени, що завжди

Підчас розправи однії учи­
тель-, тепер він муніципальний 
секретар, заявив, що СУМК 
іще по тій самій лінії, що бон 
скавтс, це значить по лінії, ви- 
тпчеиіїі “канадською копститу-

ТУТЕШНІ ФАРМЕРІ МАЮТЬ 
ВЖЕ ВЛАСНИЙ БУДИНОК

БОРИСЯ ЗА ВИКОНАННЯ 
ПОНИЖЧОЇквоти

ПОЛІПШУЄТЬСЯ ТОРГОВЦЯ 
МІЖ АНГЛІЄЮ Й СРСР

ПОБОЖНІ ЛЮДИ ПОКАЗАЛИ СВОЮ “ЛЮБОВ” ДО 
БЛИЖНЬОГО, ЯКОМУ ЗГОРІЛА ХАТА

БІґгар, Саск.
товариша

Капіталісти 
УРЯД, військо,

НЕ ДАЙМО СВОЇХ ЦЕНТІВ 
НА ГАЗЕТУ, ЩО ВОРОЖО 

СТАВИТЬСЯ ДО НАС

Тутешня 
вала малий 
і ріі.іа перше

Шипипці, Алта.
Якось оне недавно зайшов я 

до свого краяна.
сісти добре па крісло, а він

—і і 
Фар-

■ііі їв 
грою 

ви-

Лондон. ■— Лондонська філія 
Московського Банку звідомила 
минулої суботи, іцо в наслідок 
заключення пової торговельної 
угоди мій Англією й Радян­
ським Союзом торговля між 
цими двома країнами постійно 
поліпшується. В місяці берез­

ні ої 
110- 

бі.іьшовикін 
більшовицькі

багато

поети і повідомляю...
черга “Фарм. Життя" 
копання свого обовя.іку.

Королик.

наш підлії 
Коли на 26 

н.іа

ДО ВСІХ ФАРЛ1ЕРІВ ФРЕН- 
ЗЕРВУД І ОКОЛИЦІ!

Подається до відома всіх 
фармерів і робітників в Фреіі- 
зервуд, Гімлі, Вилов Крік, Ліе- 
лсб і Рембрендт, що дня 1 
ТРАВНЯ В ГОД. 6 ВЕЧЕРО.М 
В НОВОПОБУДОВАНІМ ФАР- 
МЕРСЬКІМ ДОМІ, НЕДАЛЕКО 
ФРЕЙЗЕРВУД відбудеться ве­
личаве святкування міжпарод- 
нього пролетарського свята 
ПЕРШЕ ТРАВНЯ. Цс перший 
раз в цій місцевості фармері і 
робітники заманіфсстуїоть то­
го дня свою солідарність з тру­
дящими цілого світу в бороть­
бі проти капіталістичного гні­
ту. Не сидіть того вечора вдо­
ма, а йдіть всі до Фармерсько- 
го Дому!ЗА 10 ЛІТ ЛОНДОН ЗІЙДЕ 

НА ШЕСТЕ МІСЦЕ.
Паріпк. -- Минулого тижня

ПОБИЛИ ЧОЛОВІКА НА ЙТІНГУ СУМИ
7’ш.с, Снс/г. -• - «> піч 111,1 році оу.111 ЦІЩІ.Ч' 1" ' .......
Д’увавсд суд над трьома Мім- а по другій ;піа учителі, однії

. яких один то- член І
г .. • 1 оа те, що по-1 Свідкам підсудних дано змо-
01І.Н1 ного до кроїш па мітінгу'гу бути в салі і слухати, що 
українських фашистів в ЛейК|будуїь говорити інші свідки. 

Таке.
Падім мітіпґу було досить ________  ___

велике число публикп різних тому, що він був прпеутішіі
присутній! і почав говорити 
байку про голод па Г .........["
Україні, мовляв, там чоловік 
чоловіка їсть. З цього всі при 
сутні сміялися і питали його, 
хто йому про цс говорив, 
відповів, що довідався про це

тії па чолі з мільйонером 
потом”.

Мій краян побачив, то 
погляди інакші від його і 
чав накидатися на 
та говорити, що 
організації наробили 
клопоту в Канаді, бо через них 

І багато фармерів і робітники 
І так зледащіли, що нічого не 
хочуть робити.

І Я запитав його, чи він нале­
жить до якої організації і ді­
став відповідь, що пі. Ця від­
повідь сказала мені все. Я пс 
дивувався свойому краянові, 
що він накидається на ту клясу, 
з якої сам походить, бо хто 
читає пансько-льокайські газе­
ти, той ніколи не буде знати, 
до якої кляси він належить та 
які завдання мають перед со­
бою трудящі фармері і робіт­
ники в Канаді.

І Фармер, який хоч-трохи роз­
бирає де правда, а де брехня, 
'ніколи не буде читати газети, 
яка брехні пише, брехні оборо- 
|ііяє і брехнями жиє. Такий 
фармер задурно не буде три­
мати у своїй хаті газети, що 
виступає проти його кляси. а 

(Тим.хаміїм. проти його власних 
■інтересів. Він буде читати ро- 
бітпиче-фармерську' пресу, в 
першу чергу “Фармерьске Жит­
тя”, що вчить нас боротися за 
життя її пізнавати фальшивих 
приятелів, що шукають між 
нами за власного наживою.

©організований.

Слава, Алта.
Найбільше небезпечними не­

дугами в деяких наших відді­
лах є псактивність, гнів, пого­
ня за повагою і похвалами, 
сварки, впертість і сплетні. Як­
би нам вдалося якимсь спосо­
бом усунути ці хороби, то наші 
відділи брспіли б повним жит­
тям. ,

Про псактивність членів пи­
салося й говорилося в нас дуже 
багато. Деякі члени і члепки- 
пі думають, що коли вони 
прийдуть раз або два рази на 
збори в році, то це можна вже 
назвати активністю. Інші ду­
мають, що активним членом 
може бути той, що зовсім на 
збори не приходить, але пере­
дасть свою членську кпи'жочку 
другому товаришеві, щоб за­
платив за нього вкладки. А 
ще інші зовсім не збори не 
приходять і членських вкладок 
не платять цілий рік, але мимо 
того уважають себе за членів 
і то також діяльних. ,

Питаєш такого “активіста", 
'Чому піп не приходить па збо­
ри і дістаєш відповідь: “11с мо­
жу приходити, бо я вже за ста­
рий”. Іншим разом вшіранду-

ПРО ДЕЯКІ НЕДУГИ В НАШИХ ВІДДІЛАХ, НА 
ЯКІ ТРЕБА ЗНАЙТИ НЕГАЙНИЙ ЛІН

■■ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ^ЕРЕДА, 25 КВІТНЯ 1934.

СИСТЕМУ ЗМАГАНЬ треба 
ЗМІЦНИТИ В ТРАВНІ

цін каже бити свого протшшп- 
обидвох ка до кроїш, то щось її бракує.

■ В.П.В.

продуктів на $4,438,040 
рівнинні до $756,720 того само­
го місяця в минулому році. За 
перше чвертьріччя ц. р, СРСР 
купив в Англії за $11,131,585 товаришеві дати допомогу 
продуктів в порівпашіі до 
$6,339,510 за той сам час в ми­
нулому році.

в по-

такн трапляються 
Дня 6 квітня ропі були фармері і робітники, С”

: -д—м.ии 1-І,ЛІ- її ии ДРУГІІІ два УЧИТС.и, иДЩ!,' 
патиками (’> МК, яких один то- член СУМК і три підсудні. | 
вариш иаскаржпн аа Т(1, щ0 |І(1.
611,111 його до крони па мітінгу'гу бути в салі і слухати, 
д 1\| нІІІІСЬІчІІ X’ ґпп 11 сі о ті.. и х..  >......>>•>■<> інші /чі' .■ ------ ціп п ». ц*ці< . иудд і ь і иііирії і и ниш *
^е.теп, яких чотири милі відІПам сказано вийти з салі і опі­

сля клпкапо по одному. Одного 
нашого свідка відкинено тільки

(............. ...... ,, ................ „............“і В
політичних переконань. Голов- салі, коли інші свідки давали 

промовцем був Тпжук. У
і на

був хоршї, або пізно -з міста 
приїхав, або конина заслабла, 
і т. д. і т. д.

Все це є доказом, то такі 
члени не вміють оцінити як 
слід робітниче • фармсрських 
організацій і бойового |. . 
взагалі. Але найгіршим ре­
зультатом гакої байдужіше ги 
є те, що ноші знеохочують ін­
ших членів, які є персті жені 
організаційною працею і так 
само мають ....... ..
низки.

Я скажу ні"’ 
ТУРФДім в Слана, 
березня жіночнії піл.1.1 
ін гушів товариське забаву, при­
хід з якої був при шачешііі 
фінаш'оііх березневі і 
ТУРФДім. ю і......... (
відділу 'ГУІ,,І'Дім не Ііібапу шуюіідпа поїш прекрасно розі 
пріїйш.ш Чи можна екп іапі^мінпт.. то це наносить шкіцу 
що ті ч.іеїш розумінні. свої цілому нашому ні силові.
ибоїпі іьп.-' Дхмаїо, пі" ні Д' І Часом і еіілепіі віірпііаіоіі. в

ків, говорячи, що ми мусимо 
наших ворогів розчавити так, 
як це зробив Гітлєр В Пімеччп- 
пі.' .

По скінченню промови можна 
було ставити питання до бесід­
ника. Встав один товариш і хо­
тів поставити питання, але 

український герой” полапав­
ся, що це питання може пош­
кодити інтересам панських 
аґеіггів тим, що може відкрити 
прпеутппм очі па їх ганебну

■ роботу. Він гукнув на своїх по- 
плечппків, щоб вони дали від­
повідь па питання і викинули 
питаючого на двір.

Несвідомим хлопцям не тре­
ба було повторяти цього розка- 
зу. Вони витягнули питаючого 
па двір і там побили його до 
кроїш. Так відповідають па пи­
тання українські фашисти, які і євреїв. Це саме роблять гітлє- 
гіюблять говорити, що їхпя|рівці и Німеччині та фашисти в 
“ідея” чиста і воші цілком от- Канаді.
перто йдуть а нею перед маси.

Дня (І квітня після обіду мі­
ська еаля повна людей. За сто­
лом засідає, суд з пятьох осіб.
Мавптед поліцаї! покликав під­
судних і запитав їх, чи вони 
признаються до вини. Підсудні цією”. Ну, якщо ця копститу- 
відповіли, що ні. Після цього 
покликано свідків з і ' 
сторін. Свідками по одній сто-

■ ■вої зізнання. Вже це саме по­
казувало, який буде вирок.

... ................. (іуд тршнґв від 3 год. нонолу-
євреїв і канадських більцювп- дні до 11 години уночі. Як і 

можна було сподіватися, судді 
справу відкинули. Підсудні по 
дістали найменшої кари за тс, 
що в брутальний спосіб побили 
зовсім певшіного і безборонно 
го чоловіка. Багато людей гово­
рили після розправи, що такого 
вироку по сподівалися.

Ми знаємо, що цілею СУМК 
є поширювати ненависть До ро- 
бітішче-фармерського руху в 
Канаді, що це є фашистська ор­
ганізація, яка старається вще­
пити в українську молодь нена­
висть до визвольної боротьби іі 
до трудящої класи взагалі. До­
казом па це є тс, що лідери ці­
єї організації захвалюють гіт- 
лєрізм й гостро виступають 
проти Радянського Союзу та 
стараються викликати расову 
ненависті, своїми атаками на

комітет нрнйіііов на мітінг 
плинами, гкоі допомоги 
рпш Потребував, Щоб 
ва не тягнулася довго на мітін- 
і‘У.

З легким серцем 
комітет додому, 11с ,

панської, а до тієї, 
яку пани визискують і понево­
люють. В пас спільні інтереси 
і ми обидва повинні читати од­
ну пресу. Нашою пресою є 
робітниче-фармерська преса, а 
.‘•Кап. Фармер" обороняє іпте- 

(-ц'реси панської кляси, то гур- 
копссрвативній пар- 

Бс-

Репфорлі, Алта.
17 березня ми святкували ро­

ковини смсрти Тараса Шевчен­
ка копцерт-мітіїїгом в Фармср- 
ськім Домі. Свято затягнуло­
ся до пізної ночі, бо програма 
бі'ла досить довга.

Десь коло третьої години пе­
ред ранком наш дирігсит, що 
мешкає яких чотири милі від 
Фармерського Дому, вертав до­
дому разом зі своєю родиною. 
Ще одну милю до свого дому 
він побачив велике світло коло 
своєї хати. Приїхавши додо­
му він побачив, що з його ха­
ти остався тільки попіл. Зго­
ріла не лише хата, але всьо, що 
в ній було. Товариш зі своєю 
родиною лишився в ТІМ, ІЦО 
було на них. А його родина 
складається з 5 осіб.

Причина вогню невідома. То­
вариш виїхав з дому ще за 
сонця і не лишив ніякого вогню 
в кухні. Хата не була асекуро- 
вана, бо товариш не мав гро­
шей на асекурацію.

Почувши про цей випадок, 
члени цаших масових органі­
зацій зійшлися, щоб обговори­
ти справі’ негайної допомоги 
для товариша. Вибрано комі­
тет, який мав цією справою за­
питися. Комітет рішив закли­
кати радного муніципалу з на­
шої дивізії, щоб він на власні 
очі побачив положення това­
риша і старався дати якусь по­
міч з муніципалу.

Радний прийшов і рішено, 
щоб комітет вдався з ним на 

чі Ц. р. СРСР закупив в Англії другий день до муніципально­
го офісу і так само постарати­
ся дістати ще хоч двох рад­
них з інших дивізій на той день 
до муніципального офісу, щоб

ие-

?На виклик товариша а 
Спріш'пе.т, Мав., екла.иио 50 ц. 
пресового фонду для “Форов” 

.. ____ 11а руки секретаря місцевого
рішено. и'Тіілу .'Ііі'п Фармерської Кд- 

тонаріпші 
про ви-

мають за собою 
церкви ТОЩО. Та°всьог°; СУД"’ 
було А „„ а ВСЬого цього 
рХтм ,Т3а"ал,>'"“ б" 

Х«СІГ“М<І Ф»РМЄРІ

Лейк Еліза, Алта.
В днях 31 березня іі 1 квітня 

відбулися окружні паради 
УРФМ0 в На кап, Алта.

Між ішиими резолюціями іі 
постановами окружні наради 
винесли рішення в еііраві трав­
невої пресової компанії в ко­
ристь укр. робітшіче-фармер- 
ської преси в Канаді, Рішено, 
що паканськпіі округ мав зі­
брати для своєї преси $600 но­
вих і залог.тих передплат та 
пресового фонду. Одночасно 
наради ухвалили викликати 
такі округи і місцевостп па 
змагання:
Окружком в Ренфорлі .'.$600 
Окружком в Мирпам .... 600 
УРФМО в Едмонтоні .... 600. 

. Окружком у Вох........... .., 400
Бажаємо почути, що мають 

сказати в цін справі подані 
чуть кредиту за свого працю окружкоми-і місцевостп.

Па цім місці звертаємося до 
всіх відділів округа Пакті з за­
кликом до ударної праці в мі­
сяці травні і до виконання кво­
ти, призначеної парадами.

Докажім, що ми не лише рі­
шаємо, але вміємо перевести в 
життя наші рішення. Даймо 
своїй пресі якнайбільшу допо­
могу в травні. Працюймо всі!

Окружком в Пакан, Алта.

Досліди професора Чарлса Рі- 
чета відносно населення світу 
в 1934 році. На основі цих до­
слідів професор Річет твердить, 
шо в 1944 році Лондон, який 
і спер є найбільшим містом у 
світі, зійде па тесте місце. 
Перше місце займе Цю ї'іорк, 
Друге Токіо, а третє Ціан- 
іай. Азіатська (жовта) раса 
зросте до 1914 року на 110 
мільйонів осіб, населення аме­
риканських країн зросте лише 
на Зо мільйонів осіб, а населен­
ня європейських країн зроеге 
• шше на 20 мільйонні оеіі>.

і;-
і «штопані фармері стану п..;ііомогою, оо їх програма каже 
і н нами нашої о іоварпегва і помагати бідним; мупіцппа іьігі 

■•У іу іі. нрацюваїїі ра.,(ПІ , 1Ш. ’ "‘ь,ьі,а
'ш на і .імішіешіїїм нашої ор 
іапііаціі і бойопосо фармер рі 

руху взагалі.
./• Пі і/ і.'іа,.сакр.

па 1’адяи-:
„ ,.г___ , .. не став

був передштатішком “Фарм. ™.Є™С5' 
Життя”. І я вірю, що таких 
фармерів знайдеться більше, 
бо вже просто обридло читати 
в націоналістичній пресі бре­
хні про той го.тод, В.М.О. і

УВАГА! ЛІБАВ І ОКОЛИЦЯ! 
УВАГА!

Старанням відділу ТУРФДім 
в Лібаїї, Ліан., відсвяткуєтьсії 
концерт-мітіпгом в тугешпім 
Фармерські Домі міжнародна 
пролетарське свято ПЕРШЕ 
ТРАВНЯ. Щоб дати наготу 
всім фармерам взяти масову 
участь в цім святі, комітет від­
ломив його на НЕДІЛЮ, « 
ні>Л'?.ІИ в 1 1 ол- "ополуд- 

запрошуємо

Іст Селкнрк, 
1 ’ Паплар

їли
. • „ ре іакції
імя не було нраїш.іьію

Мелсб, Мав.
Донедавна тутешні фармері 

дуже мало цікавилися органі­
заційним життям, мовляв, що 
мені організація поможе, коли 
я не буду працювати на фармі 
і дбати про те, щоб не лише за­
робити па життя, але й доро­
битися.

Тепер, одначе, справа набра­
ла іншого вигляду. Незаможні 
Фармері переконалися, що без 
своєї орі'ані їації жити не мож­
на, бо тільки тому, що вони бу­
ли пеорі'аніаонапі їхню працю 
забирали папи задурно.

Доказом того, що тутешні 
Фармері починають цікавитися 
оі‘ріиіізацініо є те, що минулої, 
зими саме в наіігоетріпіі моро­
вії притопали поїш коло будови 
власного нриміщешиїї Тепер 
МИ вже маємо Фермерський 
Дім і сходимося д ні обговорен­
ня своїх енрнв.

мо. іоді. аорГапі.іу. 
Ч'іімгуршк і ці;щ.

. • ' Црсдетавленші. 
молоді аматори вповні 
но.п ішли пуб піку сноіао 
мимо іого, що ііерінпй ра і 
••і.Утміі на сцену. Тепер ЖІ1П

І ІІрШ'ОІОВ.ІПЮіІ.сн 
іруїою пре ісіап.іешіїї.

• ■ 1 11|м, що папіл ■
1(1 культурно

Що ці

ОСТОГИДЛО ЙОМУ ЧИТАТИ БРЕХНІ ПРО 
“ГОЛОД" НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ

Егрсмопт, Алта.

Я читав до цього часу і аае- 
ти, які іге |>аз приводили мене 
ДО ЗЛОСТИ СВОЇМИ брехнями Про Корці'еи. ВІН говорив 11)10 
голод па. 1’адяпській Україні. 
В кожнім числі тільки голод 
та н голод па Радянській Укра' 
їні, люди їдять одні одних, ма­
тері їдять своїх дітей.

Я ніяк не дам віри цим бре­
хням про голод па Радянськії'! 
Україні, бо кают каюта не буде 
їсти, а не то матір спою дити­
ну. А кают же звір і розум в 
нього иерозвинешій так, як в 
людини. Коли,'отже, він не бу. 
де їсти своєї дитини, то як цс 
може робити людина, з розви­
неним розумом, що є паном пад 
звірами?

Я думаю, що такі брехні мо­
жуть хіба писати редактори з 
перозвппепнм, звірячим розу­
мом, та що вони своїх читачів' 
мають за звірів. З цих байок 
про голод на Радянській Укра­
їні сміється кожний здорово

іі товарний 
ні д........

Ми радіємо 
'іо. іон, бере і вен 
вені І Ш иї праці і щрпма 
ш неї при іучіиьсн багаш білі.. 

Ще і.Vюнішої м,мі, ц, т.іи і.,1ми

Смокі лсі1|( Ллта '
Наближається травнева пре­

сова кампанія- в „кін будуть 
змагатися иооДИщікі члени, ]іа-1 ’. 
поїш, відді-'111 і ‘Я'І'Ужкомп, щоб 
забезпечити нашу робітниче- 
фармереьк.У іЧ,ееУ на літні мі­
сячі.

Досвід,в міШУ-Шх пресових 
кампаніях показнії, щ0 ;)маРап. 
НЯ Є УСПІШНІ І ТО.Му ух треба 
використати в падходячііі кам­
панії. Я завчасу викликаю зна­
йомих мені товаришів і това­
ришок в окрУ-іі Пакан і вірю, 
що всі вони мій виклик прий­
муть і придбають по тих кілька 
доларів та докажуть, що вмі­
ють цінити свою пресу.

Всіх нижче викликаних това­
ришів і товарпиіоі; я викликаю 
приєднати по двох передплат­
ників на “Укр. Робітничі Ві­
сти”, трьох передплатників на 
“Фармерське Життя”, трьох 
передплатниць на “Робітницю” 
і по $5 прссопоо фонду па нашу 
іщесу.

Отже я викликаю таких то­
варишів і товаришок:

Смокі Лейк, Алта.: А. Нова- 
ковського, Г.К. Волинського, 10. 
Вітвіцького.

Порт Коцмаи, Алта.: Пиколу 
Антонюка і ІТиколу Гірняка.

Козак, Алта.: Василя Соро­
кова, Андрія Колотилюка і Ма­
рію Болеховеьку.

Порт Бенк, Алта.: Т. Тер- 
ненка і Ольгу Кульку.

Порт Смокі Лейк, Алта.: Іва­
на Ламаша.

Порт Мус, Алта.: Андрія 
Стрілецького.

ІЗолунтір, Алта.: Степана 
І.іащука і Софію Романко.

Спеден, Алта.: Басила Тап­
чана, Петра Філєшіча. і Якова 
Бідного.

Стрніі, Алта.: Г. Хмелика і 
В. Возьного. ■

Кедрои, Алта.: М.Теребенця.
Гайвеіі Пакан, Алта.: Степа­

на Гамалюка і Катерину Орііі- 
чук. >
; Моїм бажанням є почути від­
повідь цих товаришів і товари­
шок на сторінках “Фарм. Жит­
тя”. Сколєктовапі гроші на пе­
редплату і прссфонд можна 
складати па руки місцевих 
иреекомів. Микола Рачук.

і иустіпісн 
ладуть лю-'

ікйий1"'2' ії<2йГзане1Х.ГзМщ^ Ф°иД І И1

всіх сторін. Організовані фар 'ім\ ’ |к'да1ІЦІЇ
1 - •, гоїіаришеві і зо т" • ' '-і'1" "і"1111111,110 подане, 

етапу іь.їпомогою, бо їх програма каже'іюшпо’"І ''ін'з 'і'1"”'" Іа'‘ бУ'"’ 
іьап оііппч , ц.ц» ]щ. 

,к пікапі мною тонарпші не по 
винні авертатп уваги па цю по­
милку, а ішконагп свій обовя-

•іа цим в

„ НІ. На це свито запрошує 
на 'іг-Х • Робітників
м Ліоав, Ьрокснгед, І 

Воклібсрг, Семпл 
Парк. Після концерту відбм- 
деться забава з музикою. Вступ 
за дооровільїінм,, датками. ’

що ИС “дуже добра газета”, бо 
в пій є досить новинок. А по- 

Після промови встав хідіш запнтав мене, чи я її перед- 
.. ......................«: «г/хоми т*пп/иітітц *

і Подивився я па свого несві­
домого краяна і сказав: "Ми 
обидва належимо до одної к.ія-

ВІІ[ си, не до 
? з 

Газет. ІІсвноз тих Газет, які я 
від сьогодні перестаю читати і 
стаю передплатником 
мирського Життя”.

Якби не “голод” 
ськіії Україні, то я

с II Р О С Т У В А Н Н я. 
Кнлксіїі, Діан.

В 1 1 числі “Фарм. Жпттн 
І її викликав ряд товаришів 
пресовий фонд 

, Через шімп.тку

ріпа заііешш.та, що поможе по- 
терншшому, а релігійні фармс- 
. і теж не відкажуть помочі, бо 
ііреціїн. вони у своїх молигвах.“Фаря щіїтІк'"'41"'11 

11 опори іь, що голодного треба
Іван ‘івирич.

накормити.
Та де там! Як почули “по­

божні християни”, шо мупіци- 
пал ухвалив дати поміч това­
ришеві, так негайно скликали 
мітінг і закликали радного з 
5 дивізії та наказали його, 
щоб ніякої допомоги не дати 
не лише товаришеві, але її ін­
шим фармерам, що діставали 
маленьку допомогу. Навіть 
одному фармереві без руки ка­
зали не дати допомоги. Чисто 
по християнськії, мовляв, вми-і 
рай з голоду, то скорше до не­
ба дістанешся.

Прийшов наш комітет на му-’ 
ніципальпий. мітінг і там застав 
вже тих “християн”. Вони при­
несли з собою резолюцію, щоб 
муніципал не дав товаришеві 
ніякої допомоги. Радний з 5 
дивізії сказав, що він мусить! 
робити те, що йому' сказали 
люди. А що вони є проти до­
помоги, то вій не може її дати. . 
Інші радні говорять, що това­
ришеві поміч конечно потріб­
на, але наш радний стоїть при 
своїм.

Наш комітет прийшов па мі­
тінг з плином, як цього дома­
гався передтим муніципальний 
секретар. На плині було, щоб 
викінчити шпіхлір цього това­
риша і зробити з нього хату. 
Це мало коштувати около 175 
доларів. І муніципал був би 
згодився на шо пропозицію, 
якби не радний з нашої дивізії. 
Вкінці радні муніципалу ухва­
лили дати $20 допомоги без 
згоди нашого радного.

З цього бачимо як то релі­
гійні люди люблять помагати 
своїм ближнім. Три рази на 
день говорять “люби ближньо­
го свого, як себе самого", а на 
ділі хочуть бачити, щоб той 
ближній гинув з голоду.

Людина з серцем.

СУД Й!ЛКЛРЛВ НАПАСНИКІВ, ШО ДО'ВРОВИ';'”^“Й“0,„;:“™». 
них нам організаціях, але все 

Ітаки трапляються випадки. А 
'де вже сплетні зроблять собі 
'місце в організації, там роботи 
попровадити не можна, бо май­
же кожний член про них гово- 
!рить, а дуже мало є таких чле­
нів, які-старалися б вбити ці 
сплетні в самім зародку.

Оце я навів кілька тих хороб, 
які гальмують працю в наших 
відділах, а на які ми не зверта­
ємо відповідної уваги. Ліку­
ванням цих слабосте!! повниш 
загоїтися провідники наших ор­
ганізацій па .місцях. Не дайте 
їм розвиватися, а доложіть всіх 
Упл, щоб завчасу вбити тою 
бакцпля, який спричинює одну 
чи другу слабість.

Не витрачуіімо часу і енергії 
па ці слабости, бо тепер такий 
час, що ми мусимо віддати всю 
свою енергію па поборювання 
воєнної небезпеки, фашизму, 
- ------- > терору, депорта­
цій, боротьбу за реліф і’ проти 
викидань з фар.мів та багато 
інших важних завдань, перед 
якими ми опинилися.

С. Скрутняк.

гайно.
На другий день комітет 

прийшов до муніципального 
офісу. Ріфа не було, але були 
деякі радні. Вони рішили дати 
товаришеві ордер на суму $30, 
Щоб за ті гроші купити те, що 

Академія Наук опублікувала бїЛо негайно потрібне для ро- 
дини товариша. Більшу добо- 
мову обіцяли дати на своїм ре­
гулярнім мітішу, а що той мі- 
тіїїг мав відбутися аж в поло­
вині місяця квітня, то 
щоб його відбути два 
скорше. Секретар сказав, щоб 

....' з
сона­

та сира

думаючий робітник і фармер.
В Еґремонт'відбувся недавно 

фермерський мітіш', па якім 
гоїюрші англійський бесідник 
порт VII. ,'■■■ ’ 110 11(с СіСТИ дооре па крісло, «і він
требу солідариости між робіт- фарМСра” і каже,
пиками й пешіможіїнми фарме- 
рами.

І Іе встиг я

для організації, але ніколи не 
люблять, коли звернути їм ува­
гу на деякі недостачі. Є такі 
члени, що як їх похвалити за 
участь в представленню або за 
добру промову, то воші ще 
краще будуть працювати, а 
скажи їм слово товариської 
критики, тоді обуряться і пе­
рестають працювати.

На випадок потреби ми по­
винні стати в обороні свого 
члена чи члепкіші, але треба 
знати як і коли це робити. Ду- 
же гарно вражає, коли башіш 
любов між поодинокими чле­
нами і фамі.чійііими гуртками. 
Але не добре є, коли на випа­
док якогось малого непорозу­
міння члени діляться па фамі­
лії і одна сторона стає в обо­
роні члена, що належить до її 
фамілії, а друга в обороні сво­
го фаміліяпта. Організація не 
сміє дивитися на те, хто до 
котрої фамілії належить, але 
котрий член провинився і за­
слуговує на нагану.

Добре бути впертим, але не 
завжди, а лише тоді, коли ця 

ється тим, шо хтось в родині впертість виходить на користь 
цілої організації. Часом тра­
пляється у відділі, що товари, 
їні зачнуть крптикуііати один 
одного, а опісля з критики зій­
дуть па сварку. Однії одному 
закидає те і те, але обидва та- 

руху'кі вперті, що па крок не усту- 
плиті, хоч бачуть, що вони оби- 
дііа ііепраіпі.іьні. Здіймуть вам 
гаку сварку, що нові члени 
тільки діів.іі.іься і питають се­
бе, яка користі, для них 10. 
го, що воші нсіуїш.пі до орга­
нізації. В таких випадках пе­
реможцем звичайно виходить 
той, що більше ініеріні).

Таке є зараз п нашім під ц.б, 
Дна іопарішіі, яких упажаєгьсн 

.......... і на іа свідомих, цілий рік енарнть- 
........\ кампанію[сн між собою, але обіїдна впер, 

половина членів її І луже тяжко їх ііоміїрнін. А

Чи можна еказапі, мінні.. іно це паносіїп.
«і.ієни |

Д1 І
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наша організація обороняє інтересичутки,ЩО ВСІХ НЕЗАМОЖНИХ фармерів .

під

Вони вказп-’Ш

жнивами банк забрав в нього

про

п

ОБЄДНАНИМ ФРОНТОМ ЙДЕМО В БОРОТЬБУ 
ЗА ВТРИМАННЯ СВОЇХ ДОМІВОК

порушено (‘праву відповідного 
збі',нового купця до и,удового

організації і
, не манищ по. 

роби п,_
запровадії ги

•кіп гя
гам

ІІО-
а

військовою не
[ні

21
В ФорТ 

товариші

чині, Польщі, Італії і т. п. 
| Що .ми бачимо сьогодпя 
І Польщі?' Польські фашисті1

продавали 
еа- 

5

корчування лісів, 
, ніщо- 

а тепер Па­
нас з неї за дов- 

шукають за новими невіль­
на 
ти

ЧОМУ ВСІ НЕЗАМОЖНІ ФАРМЕРІ ПОВИННІ 
СВЯТКУВАТИ ПЕРШЕ ТРАВНЯ 

рекомендувала на цю позицію 
одного бувшого фармера» а те­
пер безробітного. Та показа­
лось, що цієї пропозиції не

ти іі хоч иа кілька годин забу­
ти про свої злидні. Комітет 
докладе всіх старань, щоб вас 
задовольнити.

фармері. Яких 8 миль просто 'дав банкові, бо цього збіжжя 
па північ земля така бідна, що 'навіть на життя не ставало для 
ніяк не можна з неї зробити його родини.
сякс-таке життя, а головно в| Звісно, баїїкир

піп
іірпкалаг- споїм 
палити ш.ісі. 
неглюріпськніі 
тепер, ні; '

Не шукаймо 
церквах ані в 

знайдемо.
треба шукані

(ЛТНШ«1В/(КИ* ІНН'ТаїИПЦ'Д до ікн. .»м- *•...... •-,?............7 ЯК
по військовому і погрозив, що Капі. сюди приїхав 
скаже відіслати пас до тюрми щоб забрати тих двох 
в Форт (’аскочевапі. |ніів з і.. .2 ". ...

Ми запитали його пащо і ,
думає віддати нас. до .тюрми, ся як щурі по норах. Чи не “ге- 
хіба за тс,що ми працюємо за-'рої” з них ? Д.Д.

тоді вони купували від нас, а 
кілька Ітепер продають нам. Як при

мерів радикальних поглядів.
. Перша Група домагається 
учителів, які по шкільних го­
динах ВЧИЛИ б Дітей молитов і 
катехпзму, бо так собі бажають 
поїш. Радикальні, фармері сто­
ять при тім, що молитви можна 
навчити дітей вдома, хто собі 
цього бажає, а в пїколі треба 
вчити таких предметів, з яких 
фермерські діти можуть дещо 
екорпетатп.

Па всяких зібраннях релігій1 
НІНІ елємепт поводиться дуже 
невідповідно. Дуже часто мо­
жна почути вуличні слова, і не­
потрібні крики. Лідером цієї 
Гуни є один фармер,Що підчас 
кожних виборів агітує за лібе­
ралами, але мимо того морґс- 
джова компанія може справити 
йому несподіванку, і викинути 
його з фармп за довг,

До наших організацій цей 
тип ставиться ворожо і поши­
рює брехні, що мп обкидали 
свій будинок ТУРФДІм фляш-
вами. Та цьому типові повірять|фермера. В цій справі зібрані 
хіба його приятелі, бо інші лю­
ди знають, що наша організація |відповідну резолюцію до пре- 
ТУРФДім провадить безпоща­
дну боротьбу проти пиятики. 
Коли в пас відбуваються мітін- 
ґи і лекції, то паші противни­
ки в той сам час грають в карти 
при самогоні.

Недавно відбувся в будинку 
і ТУРФДІм пудовий мітіпГ. Фар 
мерів було доеіггь, але замітко 
було те, що дуже мало з них 
брали, участь в дискусії над 
тим, чи пудова оГраііізація дає

яку користь- фармерам, або чи 
теперішній збіжевпй купець в 
Мнрігам, який переднім був 
шерифом, Є ВІДПОВІДШІЙ ДЛЯ ці­
єї роботи. Па цім мітіпґу були 
присутні . майже, псі пулові і 
компанійні цґепти з Мопдсйр і 
поблизьких місцевостей. Ці лю­
ди здалека зачули стерво.

Між іншим иа цім мітіпі у число голосів, але
кандидат

мері, що входять за свідомих і 
матеріяльно маються не дуже 
зле, а не підтримали тому’, що 
самі хотіли дістати цю роботу.

Після пудового мітіпґу при­
сутні фармері і робітники од­
ноголосно запротестували про­
тії намагання викинути з фар- 
ми одного 68-літнього фармера 
за то, що піп не може заплати­
ти довгу за. ферму. Цей фармер 
працював на фармі через 38 ро­
ків. До фермерської організа­
ції не Належав, але тепер вдав­
ся до пас, щоб ми заня.іпся йо­
го справою.

Деякі члени відділу ,’ІФ(-'. 
говорили, що спий цього фар­
мера дуже ворожо відносилися 
до наших організацій й були 
одними з тих, які під проводом 
наших противників посунулися 
так далеко, що свого часу обки­
дали були будинок ТУРФДІм 
камінням, але пашим обовяз- 
ком є обороняти перед визиску­
вачами кожного бідняцького

фармері і робітники ухвалили 

мієра Правилі, а. коли це не по­
може, то підприпимуть інші 
кроки для оборони цього фар­
мера.

Часи в Мопдсйр змінилися 
і хуліґапщппа зникла, бо всіх 
батьків тих молодиків, які об­
кидали папі будинок камінням, 
прогнали пани від праці і те­
пер вони починають помалу пі­
знавати свої помилки.

У. П. К.

МІСЯЦЬ ВЯЗНИЦІ ДІСТАВ ФАРМЕР ЗА ТЕ, ЩО 
НЕ ХОТІВ ГОЛОДУВАТИ З РОДИНОЮ

Рбсс'ел, Мап. землю, а йому лишив третій 
На північ і схід від місточка бушель за його роботу. Але

МонДсйр, Алта.
Я дуже зрадів, коли почув, 

що Лфв та інші робітчщчс- 
фармереької організації в цій 
околиці постановили величаво 
відсвяткувати Церпіе Травня 
масовою демонстрацією в Моп- 
деіір. Цс перший'раз в історії

КОЛИСЬ НАМ ОБТЯГАЛИ НА ДОКЕДЯІ, А ТЕПЕР 
КАЖУТЬ ПЛАТИТИ ЗА НЬОГО 

всіх незаможних фармерів з ро­
бітниками і взивав прпеутнпх 
прибути до Мопдсйр па (і трав­
ня та взяти участь в иерніо- 
травневій демонстрації, щоб в 
такий спосіб запротестувати 
проти визиску, викидань з фар- 
мів, воєнної небезпеки і фа­
шизму.

Ухвалено і вислано резолю­
цію до албертійського премієра 
Правилі і до атторпі-джеиерала 

, ■ . ■ . . з домаганням, щоб припинити
Енґосвил мешкають українські фармер змолотив збіжжя і не лі ІЙІ[І продажі фар.

мів за довгії. Так само ухвале­
но резолюцію, яка домагається 
від домі шильного уряду при­
вернення торговельних зносин 
з Радянським Союзом.

До останньої резолюції гово­
рив тон. М. Чорногуз, вказуючи 
па ту користь для канадських 
фармерів і робітників, яку во­
ші можуть мати з торговці між 
Канадою а Радянським Сою­
зом. Вкінці тов. Чорногуз за­
кликав прпеутнпх боротися 
всіми силами проти викидання 
з фармів. Якщо довідаєтеся про 
такий випадок, говорив він, так 
вдайтеся негайно до найближ­
чого відділу ЛФЄ, а він підирп- 
ниме в цій справі негайні кро­
ки. По як ми масово станемо в 
обороні нашого сусіда, то нія­
ка сила не зможе викинути йо­
го з фармп. Ко.иітетонсці..

ЧАЙНА ЗАБАВА В 1СТ 
СЕЛКИРК, МАН.

Старанням відділу Ліги Фар- 
мсрської Єдности в Іст Ссл- 
кнрк, Мап., відбудеться в ие-|Кападі та взагалі проти

ДОБРА НАГОДА-КУПИТИ ГАНО 
ВРОЖАЙНУ ЗЕМЛЮ

Сі.ір.і іі.іоііа муспп. продані іісіаІЬ 
по 320 акрів ироааіііііої землі, поло. 
ЛчЄііої Гііі.кп одну мв.ііо від місіочка 
Тпіііел, Мап., около ЗО милі, під Нін- 
Пінегу. Зпамеїпііа .іем.іп д.ін міаіаііо- 
іо іоепо іареіва. Виробленої землі » 
поверх 100 акрів, сіїїо-.к.иі іакоа. по­
верх 100 акрів, а ревна митнії ліс. •> 
еііюіміі мо.кіі.і іі.вііп іцои.ііЬіеиіііс 
•ЧИЇ іон сіна паїїіи. її посушливий рік. 
Землю можна кмини нею вкупі або 

І иікрема НО акрів і 2-Ю акрів, бо оці.і 
фарма під другої віддалена іі.іьки иа 
1ІІІИ11І-І 1 II.......................

лудпі в хаті тов. Мойсея чайна 
забава, па яку запрошується ........... . ..........
всіх членів і симпатиків ЛФб|ці без огдяду на політичні 
в цій місцевості. Не сидіть і не 
нудитеся того дня вдома, а

на цс не зва- 
часі теперішньої економічної жав і подав фармера на вищий 
кризи. Поверх 35 літ мучать-|суд 
ся фармері па тих фармах і 
будуть далі мучитися, бо жит­
тя з них не зроблять, аби пра­
цювали як ніч так день.

Є тут фармер, що називаєть­
ся Джов Мушумапський. То­
му кілька років зайшла якась 
хороба на його копі і він ли­
шився без одного коня. Ие бу-1 домовину і чекати 
ло іншої ради як йти до банку -------- 'І' " " -----
і позичити грошей, бо без ко­
ней ііа фармі нема що робити. 
А жити треба, бо н хаті є 8 ді­
тей, які потребують їсти і одя­
гнутися.

За позичені в банку гроші

ції натягають нас па всі боки. 
'Через цей немилосердішії ви­
зиск мирнамсі кі фармері мусі- 
їли вийти на страйї; і звели 
вперту боротьбу проти елевей-

своєї сили, щоб заробити па| 
життя для родини і на довг до 
банку. Вдарила криза, фар- 
мерські продукти стали по ні­
чому, нема грошей на житія, 
а не то для банку. Через чо­
тири роки цей фармер мимо 
найкращого бажання не міг на­
віть проценту заплатити до 
банку.
Минулого року перед самими, ції, бо це неправда.
жнивами банк забрав в нього С. В. Ґута.

що в Канаді, ці; і в усіх ін- 
:: кішіталіет-цчішХ державах 

чіть свою кріїна- 
і не 

....Д ііебе.ше 
кою фашизму, оо попи не міа 
ю іь, що фатіїам означає війну 
: і терор Д Ш тру ІЧ­

НІ щ> ааегаїїов.ш- 
. ротьен над гим, що н на іходнчій 
ці неминучій к-піі іа. йсіпчіїііі 

війні їхні еніщ ма П| бн проліг 
ваги еппю крон, воин не Щта- 
югь своєї прееи і не ліпноіь, що 
кіе.гьеп в фаииіегеькій Пімеч-

передплатппк, 
для "Фар- 

ІКиття”, це один 
... за справу попе-

 зі своїми домаганнями.
такі,1 Па другий день бос (‘квітував 

робітників і зателєфбиу- 
і'вав по полінію, щоб прийшла і 

забрала їх. Приїхав поліцай, 
забрав екві’гапаппх до Евапе- 
' ’ • і там їх засудили па 
днів кожного до тюрми 
(’аскочевапі. Це були 
(•ілеіісіікпй і Деркач.

І тут власно виявляється брак 
солідарності! між робітника­
ми взагалі, а між Гйчіетовпмп 
невільниками зокрема. По як­
би в нас була с-олідарніеть то 
пас 100 ніяк по дали б були од­
ному поліцаєві забрати двох 
робітників, які впомішалпея но 
ліпне за себе, але за пас’ всіх.

З початком цієї зими перебу­
вав я якийсь час. в Едмонтоні і

• бачив, стрільців, що вдають з 
себе таких великих “героїв”. 
За “неньку” У країн,у ігопп гото­
ві на муки і смерть. Одного ра­
зу пі, “герої” хотіли мене бити 
в ресторані і я так був настра­
шився, що аж сорочка шї .мені 
стала полотном.

Але не думайте, що ці стріль- 
,ці такі відважні, як вдають

; поліцай, І будування Обєдпаного «Рропту 
, : товари-

,, невільничої кеміїп, то ці 
вій .‘'‘відважні” стрільці поховаліі-

•’рої” з них? Д.Д.

в 
і па 

чолі з П’ілеудським віімордоііу- 
ють найкращих борців і сипів 
робітинче-есляискої к.тясп, які 
високо підняли прапор визволь­
ної боротьби і готові па муки і 
тортури 311 ВНЗВО.'КЧШЯ своїх 

цього диетрікту незаможні фар | мтшіїс. свідомих братів і сестер 
......: : ■ ........ . з польсько-шляхетського ярма.

Ми бачимо, що в Канаді ор- 
ґапізаторамп фашизму між 
українськими трудящими є ті, 
що будують “самостійну” У- 
країну. Побратими канадських 
попьколіобців в старім краю 
ііже вложп.ти п.іяпп з Гітлєром 
до походу иа Радянську Укра­
їну. Не дістали її за допомогою 
11їл<‘уд(‘ького,то думають гопер. 
що Гітлєрові пошпетиться. Але 
мрії можуть бути гарні, зате 
результат буде якраз такий єн- 
мий, який був з походу україн­
ської контрреволюції І 1ІІЛ- 
судеького шї Радянську Укра­
їну.

Зробім иоріпотравневу де- 
монетрацію в Моїгіеіір дійсною 
маеоіюіо демонстрацією. Хай 
того цін вийту п. на демонстра­
цію фармері, фврмеркп і фар- 
морська молодь. Хай вийдуть 
ті матері, яких жаль давить .іа 
горло, капі поїш щв. ніться па 
своїх подертих іітсй, ні; кож­
ного ранку шпіроваджують їх 
іо школіі. /Калом ми нічого но 

(здобудемо. Пі, нам не треба 
плакати, але орі аніду нагної і 
показати пшшекувачам, що по 
нашій стороні с не лише прав­
да. але й сила, яка колись об- 
С іпається і буде правити кра­
їною в користь тих, які її буду- 
па пі і зараз будують.

Ф(1/>.ІВ /І,

Вилиіігдоіі, Алта.
15 квітня комітет ,'ІФЄ

1.ІІВ 5 ...  ••
ви фармі II.А. Шандра, на яі.иіі (па цьому мітіпґу були фармері 
ііріііііііло ініверх 70 фармі-рів з і вісьмох околиць, то можна 
місцевеєітїі ПІншніііі, Г “, Ц 
Гп.т, До.іер.теіі, Ке.цінн. Ви-ї ло. ‘ 

 “ ..... і і причини.
Гвитфіїрт. ріпні Шандро пріїііш іп

Фармері .ііі'ші.шої іщіі'і іні-[ і ні тої о, щоб іовідаттіен 
робити п.нині і не дігін морґс-іііоїіь справа .і ліціїгацією, 
г,копій компанії нішшіутті іимііе.тя 

фармп II. А. Шпігіра .ні довг. 
ЧорГетжоїііі іаімпаїїііі впсттпіп 
лп на ліцігііішііі 510 акрів ле 
м іі. ,'іішітіінія ми.ні підбутіїгіі 
21 і.пітнії, її іе фармреі зійшли- 
<‘)і і;і.іі.іаі тніп папере і, щоб
ПЩЮфіТН II ІНШІ ІібпроїШ і Не ............................М..П.ПМ п іііі.іп
і.ин га.таїїпеам забрити зем.пп,іінііііі паїх. Крім цього рознесли

Есме, Саск.
В околиці Гудійґ є 

читачів “Фарм. Ж-пїтя”, але (одній так при другій трапезі;- 
про організацію ніхто нічого по ' 
говорить. Ч'армері розбиті па 
кілька ґруп іі байдужно став­
ляться до організації. Вони не 
хочуть подумати над тим, що 
їх байдужність дуже шкідливо торних компаній, яка повніша 

фармсрськііі послужити прикладом для всіх 
нас.

Наша околиця Ґу.діиг “сла­
внії” тим, що має побіч церкви 
галю, в якій провадиться “осві­
та”, що називається “гард тайм 
депе” або “еврібоді дощ-”. Ну, 
а щоб втримати такт за музи­
кою, то треба загріти ту части­
ну тіла, яку накривається шап­
кою, а після того справити гаку 
“лазню”, щоб не можна було 
надягнути шапку, бо треба 
вперед затамувати червону 
“юшку”.

Свого,часу був тут потлюрів- 
сі.ко-прпвое.таїшіпі му.драго. п>.

>вартує 
8 10.000 і йому ні- 
єднатш-я з робіт-

і ЩО в 
гонор цей нагорі-

1 в Міннедоса. Справу роз­
глядали судді присяглі і при- . 
знали фармера винним. Суддя 
засудив його на місяць визна­
ні в Портедж ла Прсйрі.

Пани не дивляться на те, що ■ 
паші діти голодні і не мають 
одягу. Віддай їм все, а, самий 
можеш собі спокійно лягати в 

і голодової 
смерти. Ти їм пояснюй, що ні­
як не виходило давати їм про­
цент, бо в хаті нужда, а вони 
відповідають, що пас цс нічого 
ие обходить.

Але пас фармерів повинно 
це обходити. Ми не можемо і 

він купив коні її робив зі всієї І не сміємо байдужію дивитися 
на те, що пани за нашу пращо 
гуляють, а ми мучимося як не­
вільники па тих фармах і ніякої 
корнети з того не маємо. 1 не 
будемо мати, коли ось так бай­
дужно будемо дивитися на па­
ші злидні і не організуватися. 
Подумаймо про свою органі­
зацію, бо вже час. Не кажім, 
що можна жити без оргапіза-

цпх “проводах 
—і бнзіїсс.

ЇЇ1Ї мітіпґу ’про-моіуія.ч

як

блять собі і цілій громаді ве­
лику кривду, коли голосують 
за самогон. Але в пас були та­
кі, що називають себе “свідо­
мими” і належать до ,’ІФв, а 
робили, так, щоб кандидат від 
Обєдпаного «Рропту не був ви­
браний.

Такі “члени” не застановля­
ються над тим, що такою робо­
тою вони шкодять цілій нашій 
організації, бо фармері гово­
рять, що якби організація була 
добра, то член по виступав би 
проти члена. Вони по розумі- 

|ють того, що організація є до- 
а.'К‘ 

що можуть трапитися в пій ти­
ші, які мара знає чого до тієї 
орґанізації записалися. З таки­
ми члепамп треба зробити 
якийсь порядок’.

Мопдсйр, Алта.
* ому, ЩО ц11|п (|)арлкор но 

своїх пб0пяпків. Я по- 
сіііпоніпі паипеі|ТІ| коїютко про 

/'Тіошні ІІ0ЧІЇ 1І(Пб знали 
читачі ' Ф;ірм ІЦП в
нас. робиться.

В шкільнім ;іц(.Тріі;ті Украї­
на відбулися Ц|,ого року аж 
два рази іпіборіг па піііільпіїх 

..............  , троетізів. Це .,.0^, що перші 
.45-літню працю вибори бу.тп П(трР

ведені. Причини непорозумінь 0,‘іевойтора. Паіна організація 
лежить в тому, що податковці :--------- ..........
діляться па дні групи;' до пер­
шої і числом найбільшої ґрупії 
шілежать реліїїііпі фармері, а
друга Група ек,іадПЄться з фар- підтримали навіть деякі фар-

мері і робітники задсмопе гру-1 
ють свою солідарність з міжна­
роднім пролетаріатом і пока­
жуть буржуазії свою силу та 
•запротестують проти воєнної 
небезпеки, КППІТІІЛІСТИЧПОГО 
визиску, певільїиічііХ компів в

і всяких 
ділю, 29 квітіїя в 2 год. попо-|Ф°РМ капіталістичного гніту.

В цім святі повинні взяти 
участь всі фармері цієї околп- 
■" ' . ........ ’ і ЧИ

то релігійні переконання. Пас 
всіх однаково визискують капі- 

прніідіть забавитися, поговори-]талісти. Ми всі тяжко працю- 
...  “ — — ‘ 'пали коло і 

ми постаїїіілп будіппш, 
били досить землі, 
шї викидають 
ги, 
нішами, а нам кажуть йти 
Ніс 1’іівор і брити гомстеди 
далі корчуваїн грубі лісп.

Ми не сміємо забувати 
те, і........”
ншх і  

(Фашизм ііі пкнщ. ■— ■-•• • 
ну голову, Ічитіто фармерів 
зпсітшоііліпотьси над 
КОЮ  

‘іііецп. міі.іі. Нін.і ла 8(і .ікрі», її і н- іить, що і|цц 
ьп\ і ні нічні іпі Ґп.ііііікіі і <чйр.і : | ■
Іч-риіііиі 1,1 Ііиіріііпа м.іініііи рпі, іі.п,- і1 ' Ч'ашіИЩ 
іиі нч $35 іо і.ірін ,ім'|>, ренії» но $І0ІЩОЇ К.ІЯеі). Пан 
.її,нр. Хіо о.кк.и кмини всі 120 ак- ........... ‘ ”
ріп, йсі іи,' і\ по .41.1 акер Мала ю- 
іінк.і. а іЧ'іііі.і иа иікі си іаш. Пере і 
к-іц-ріїиикоіо криюіо н і.їсти, ні їмо 

ініінсіі проіаіи цю и-м ііо м $20,(100.
По 0 ііі.юіі інформації цінніїь по 

іііі.іііііккіі або хкрайккки на іакг 
і цч-і к
(17(1 Гіон« Лук. ІЛ/іншіч.іі.

и г ' 
його не 
житгнм 
орі анізаціях. е 
є:шое гі з 
МІЙМО ЦС І , МНІ М пі д себе всіх 
тих папських міхопопіів. що 
етараюгься посіяні між нами 
незгоду. І'хци.хун.

Іспас, Алта.

Підчас муіііііішальшіх вибо­
рів, що відбутися тут 21 люто­
го, було в пас трьох кандидатів 
на радного. Свідомі фармері 
домінували кандидата від 06- 
є.тнаного (рропту. Впслід го.'іо- 
совашіи показав, що всі три 
кандидати дістали майже одпа- 

> наш 
кандидат був проголошений 
вибраним двома голосами біль- 
тости.

З цієї нашої перемоги були 
дуже ігевдоволеиі противники, 
а головно два інші кандидати 
на радного. Після першого мі­
тіпґу муніципальної ради, в 
якім наш радіпій взяв участь, 
противні кандидати взяли ад­
воката і зложили по 50 доларів 
па ] 
гуду з домаганням ще раз пе­
рерахувати голоси.

Дистріктовпй суддя перера­
хував голоси і вийшло, що наш 
кандидат має один голос біль­
ше, коли відкинути всі бальо- 
тп, які були зіпсуті. Адвокат 
зажадав, щоб суддя перегля­
нув зіпсуті біі.тьотп. За добрі 
ба.тьоти пораховано навіть такі, 
які ие мали початкових букв 
депюті ріторпіпґ офіцера, а 
однії но мав навіть хрестика. 3; 
тих зіпсутпх бальотів нашому 
кандидатові відкинено йять, 
які можна було ггрппятп за'да­
леко ліпші від того ба.чьота, що [бра, бо має добру програму, 
по мав хрестика.

Таким чппом суддя рішив, 
що наш кандидат перепав. 
Фармері говорять тепер, що ми 
тепер маємо радного, якого ви­
брав адвокат, а но податковці.

ят” можуть зробити дуже бага-1пересічно 
то в справі повідомлення фар­
мерів, але треба лише хотіти. 
Пасам перед папшм сбовязком 
є подбати, щоб кожний тутеш­
ній ірармер, який вміє читати 
по > щііїїіц-і.кіі, спін переди.іат-1якого він тоді накидався, 
ішком “Фарм Життя”. Коли (злігші не навчили його нічого, 
МИ р*'ї*,,п'и'•*' ..................
тоді можна буде говорити про(чс-фармереькі 
є...................“....................   ‘

Киньмо оком на те як г— 
ви шокують о.іепейторні компа­
нії. Ми ходили до муиіцішп.ту 
домагатися ішіеииці д.ія ку­
рей, щоб по виздихали з голо­
ду. Муиіцішал дав нам ордер 
до зніженого еловейтора на де­
сять бутлів для кожного. Збі- 
жеииіі агент відважнії нам по
10 буш.тіп ипіеииці, а коли де­
які фармері пптилії його, чому 
вій не ирибавить трохи на до­
ко,дж, то він иі.тпоіііи, що кури 
не .шиють, що таке доке.дж, бо 
ВОШІ ї (Я ть піпешщю, хоч би 
вона яка нечиста була.

Але ми колись 
пшеницю і шімятаємо, що ті 
мі іігонти відтягали нам від 
до 10 нроц, на доке.дж. Ми ві­
рили, що так воно має бути, бо 
ііґеігт олівцем показував нам, 
що одно зерно пшениці біляве,
11 Друге чорняве. Тії ЩО ВОНО му- 
еігть віднадити па докедж. Дде

ДИСТРІКТОВИЙ СУДДЯ УНЕВАЖНИВ ВИБІР 
РАДНОГО ВІД ОБЄДНАНОГО ФРОНТУ

(Навіть деякі наші противники 
признають, що папі кандидат 
.має кращі кваліфікації па. рад­
ного, бо вій знає добре англій­
ську .мову, а теперішній радний 
по апґлійськп розуміє дуже 
мало, а всі муніципальні мітіи- 
ґи відбуваються иа англійській 
.мові, бо секретарем є апґлієпь.

Хочу згадати, що деякі фар­
мері готіосують па. кандидатів 
не тому, що вони можуть оборо­
няти їхні інтереси, а тому, що 
кандидат дасть їм дещо випити 
або пообіцяє золоті гори. Кан­
дидаті! від Обєдпаного Фронту 
нього по роблять, бо вони чи­
слять на голоси тих фармерів. 
які по запродують себе за і;слі- 
пюк смердючого самогону.

Несвідомим фармерам дпву- 
руки клініка дпстрії.-тового пат“ся пр тРсбі1‘ п<>оборот, їм 

-------- ------- -  ----  ігл треба пояснювати, що ноші ро-

Комишй повий г'7 
якого ви здобудете 
морського "І. 
більше борець 
волеїшх мас.

відбивається на 
молоді, па їхніх власних дітях. 
По ’ісякі старі вже своє віджи­
ли,’але перед молоддю стоїть 
ЩО ЦІЛО, життя.

А злидні обсіли КОЖНОГО З 
пас, бо 0110 вже пятпй рік жне­
мо, як деякі кажуть, “иа ласці 
ґубермапа”. Хоч той мізерніш 
реліф не є ніякою ласкою урн- 

Іду, але несвідомі фармері інак­
ше цього по розуміють. їм зда­
ється, що на. реліф працюють 
пани, іпо ті наші з власної ки­
шені, зі щирого серця викида­
ють тих кілька доларів на ре-

к’”*;1™’іцо фармер

ні; не можна 
шіком. Але це він говорив 
1<і’29 ропі, а
лець жнє з нужденного реліфу 
так само, як і гой робітпш;, на 

мі’Пііїнеькн, став передплат-1 якого він тоді накп іався. Але 
' “Фарм Життя". Коли (злігші не навчили його нічого, 
поширимо тут свою Газету,[бо вій далі кричить на робіпш- 
і мо-і.-пи бе-іо І’ООППІІ-І'Ч мі.».....; ■ А організації і иа

с1юіо організацію і будувати її.]1‘а;шііеікііп Союз.
 иае.іпптн, що його голова

Цей тин хотів ,..... . и1щ
петлюрівську православну віру 
в греко-католппьі;ііі церкві, але 
..і.’.і Шікрпг. його махінації 

нарафіяшім 
"зборішки”, 
погонич ходить 

мокра курка.
кращого 
танцях, бо

■ За кращим
II еіІОЇХ 

воїн Пресі і 
робітниками. Зраіу- 
гонім під і-і-бе 

МІХОІ1О1НІВ.

Сторона 6. 

РОЗКОПУЄМО ГОРИ ТА ПОШИРЮЄМО ДОРОГИ, 'ся чгткп, що ТІ. А. Шппдро 
' ЩОБ ПАНАМ БУЛО ВИГІДНО ЇЗДИТИ ’гХЇЇС'” 

,, . : — мітіпґом. А і.Л«(!«со//;п, А.ипп. —- Дочс- дурпо і хочемо їсти? При під- ще її тс, що того дня була “про­
колися ми в Канаді “добробу-^юді ми заявили, що коли харчі відна неділя” і багато фар.г 
ту . Десятки тисяч робітників, по будуть ліпші до трьох' днів.,'понесли па цвинтар харчі, 
між якими є багато фермер- то ми вийдемо па страйк, щоб та. “Адамові1 сльози”, бо 
ськпх синів, опіпні.’шся в Боне- добитися своїх домагань. |мсрші хотіли їсти і пити. І 
ТПП,1Х 1 ‘ .......... лЖінлп місті,ся иа цих "проводах’
знаходяться 1

коптролею.
Б тутешній кемпі 

100 робітників, і 
українців’ між якими є 
ЩО по розуміють що. до 
кляеи воші наложать та 
вони хочуть.

було вигідно їздити’ чурі у

•"о за-
.. морі'оджовою 
днів перед цим 

потім треба додати 
*>;’о дня була “про- 

“ і багато фа(ім'орів 
вино

 І по­
їсти і нити. Гону-

'■ ........ піп
СИНІВ, ОІ1ІЛ11І. и« і. - --------невільничих кемпах, які| На паші домагання офіцер,мієтні л, .-•••.---------- „„ -Піоптаїі ніякої уваги, бо хпр- 'зробив песогірпшй

І і:.: 
старші фармері і один : 
дпіі. Бонн вказали па то, .... 
морґеджові компанії і бапкнрі 
забрали -45-літніо П|шш<, 
морів, а тепер викидають їх з 
фармів тільки тому, що через 
низькі піни па фармеські про­
дукти фармері по то що но мо­
жуть заплатити цим галаїіаспм 
процентів, але не мають з чого 
вижити. Молодий товарній вка­
зав на загрозу пової імперіалі­
стичної війні! і взивав молодь 
до орґанізації і до будування 
Обєдпаного (Рропту проти ви­
кидань з фармів.

.Тов. .Послі Іїосоп, організа­
тор ,ПФ6, пояснив', в який спо­
сіб фармері пишнілися в таких 
великих довгах. Гіін сказав, що 

ідо цього причинилися низькі 
ціни на фермерські продукти і 
високі цішї па'фабричні' про­
дукти. Канадські уряди стоять 
в обороні капіталістичної кля- 
ен та ухвалюють такі закони, 
які дозволяють неробам.грабп- 
ти фармерів і робітників, що 
зробили Канаду багатою краї­
ною, а самі по мають в пій те­
пер місця.

Товариш вказав на потребу

офіцер мієтьея, шї
> звертав ніякої уваги, .....

чі з кожним .тнем погіршували-1 
і є около ся. Тоді ми знову пішли до 
переважно нього ..........  1

якої двох 
чого

Мп розкопуємо 
тут гори та поширюємо дороги, 
щоб папам (' ’ ' " '
но лих автомобілями.

Маємо аж трьох босів, а го­
ловним босом є офіцер з остан­
ньої світової війни. Він відно­
ситься до пас чисто по військо­
вому. Харчі дуже невдалі. Ма­
со таке невдале, що як наїсти­
ся його, то опісля здається, що 
жолудок набитий цвяхами. 
Кожного дня лікар висилає по 
кілька робітників до шпиталю, 
де їм роблять операцію.

Проти того неможливого; 
положення ми постіїшіплп за-1 
протеї-тувати. Мп виписали і 

'свої домагання і кожний з иас| 
підіпісансіг під ними за- виїм­
ком івпх членів таї; званої стрі­
лецької громади. Пас трьох ви­
слано до головного боса, щоб ті 
домагання йому нредложпти. 
Як тільки мп увійшли до офі­
су іі ііре.іложпли домагання ро­
бітників, (кіс поетапппея до вас. 
по і

.шї якій воші не проливали сво- 
СКЛІІ-Іго ногу.

масовий мітіпґ Ціармерів1 Коли іі.іитн під увагу те, що 
піп».; п \ пі—......................... ■••■ і- ---------- • •

прийшло поверх 70 фармерів з і вісьмох околиць, ю  
місцеїіпсгеіі ПІїїшпіііі, Геіірі іеіііьнті, що їх було досить мп- 
і’- - '* ■"• '' " ' Але па це ек.іа.иіея рівні
.ііиіі'.іоіі, ІЇІііп.ціп, (’он.ієіц і іііріі'ішін. Фармері .і-по.ві оі;о-

ліпне 
ні;

а 
наверну ні на місті і 

мобілі іу паї її до оборони інших 
фармерів, іа> пі цього буде ви­
мін йти погреба.

Другою причиною було іе, 
що іраіін було доеіиь зимно на 
иаірі, и.іе це не повинно бути 

(піпк'іім віиіріін'ииишм в таких



Сторона 7,

РОБИМО СТАРАННЯ, ЩОБ НАЛАДНАТИ ПРАЦЮЧисло 17.
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Яні г. ь
ІЮІ

Ь г*ф.

л

був грУ^*ЯП(,ької

ХНИ ЖИВЕ

Рі­

ка м-

ш;ої іі.ііежпть 17іо
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Треба, щоб ,.... .
працю серед

прес?/ 
своїх

па 
він ті­

ні.шаги

ФАРМЕРІ ДАЛИ ДОПОМОГУ 
УЧАСНИКАМ КУРСУ

Насо.н'пнн цієї околиці ..... .........ці
І Неї НІМІЇ псі бу. ІІІ ЗаІІ III іюиіі іп

ИШ1
>7/

й

ЦЯ.
Вітті.т (’М 

ііроііа.інн іарпу і корисну робо- її рані. * Мічіі

■

■з» Ж ТІ - ’

ЙіВЖ?

постараємося зацікавити цією 
справою ще більше молоді, а 
таї; само і дорослих осіб. Після ! 
того всі будуть говорити про |

В іншій уііецепості
Секції Молоді ЛФ6 впав па 
думку, що добре було б дома­
гатися від муиіцшіалу грошей 
па спортивні прилади, бо маю­
чи їх, можна було б втягнути 
до організації майже всю фар- 
морську молодь в тій околиці 
Що товариші роблять? Меха­
нічно впбірають комітет з чотп- 
рох членів Секції Молоді і з 
одного иочлепа. Це мала бути 
делегація від Обєдпапого Фрон­
ту. Ця делегація предложпла 
свої домагання перед мупіцп-

піп по хотів спій будинок. Зібравши кілька 
казав, доларів, воші започаткували 

заплатити, і праці. Мені розповідали, іцо до 
.••/""'і “не-'будувати, але товаришам при- 

| ходитьсп стрічатись з трудно- 
і гурток

молодий “агітатор”. Сьгодопі 
цією справою починають ціка­
витися батьки шкільних дітей і 
можна сподіватися, що воші 
увійде в життя.

Я хочу ще згадати про 'один 
відомий мені випадок в школі.

| Паї ато краще зробили б фар- 
коли б допомогли молоді 

одинока органі-І докінчити будинок, до можна 
провадити культурно оевіт- 

гарно розвшіптпея. Вона буде вю роботу, чим будувати “кое- 
приміром і для (•тарпніх фар.мо- ’ ці.о.і”.

Майже в усієї молоді є охота 
... ж, але старші 
колодою молодим 

Дорозі їхнього 
і і корисної 

розповідали, що до 
' і належить кілька 

але їхні 
З ін-

спиіі контакт із ЦК СМ ТУРФ­
ДІм. Зараз виконує своє зав­
дання відносно кампанії, яке 
не викопали в місяці січні.

Роботою в СМ керує т. М. 
1’рсх, який через організацію іі 
самоосвіту поглибив своє знан­
ня І С1.ОГОДПЯ ЯВЛЯЄТЬСЯ одним з 
провідних товаришів у місце­
вості!. Минулого року організа­
ція СМ була іпіе.та.іа його 
Курс ДО ІірОТВО.ТеІІ, |.е 
і гав спроможність 
ближче організацію.

різнії Серед старших товаришів 
свій ' ‘ •її І згадати таких: Фи.шіі, 

також будучі, .вггро-,3'мо г.іреї і.-иіі і гоп. Горбатий, 
молоді. ;

О РОБІТНИЧЕ СВЯТО

ПЕРШЕ ТРАВНЯ |

там
року; Північно-західній 

вітер ніс на Саіф^Птр}еличезиї 
хмари порохів, які вкрили ціле 
місто. З різних місцевостей 
доносять фармері, що буря зду­
ла ріллі і тепер вони бояться 
сіяти, доки не устійниться по­
года.

ВЕЛИКА БУРЯ З’^ГОРОХАМИ ФАШИСТИ ПРИВЕРТАЮТЬ 
ПУБЛИЧНІ КАРИ СЕРЕД­

НІХ ВІКІВ.

Берлін, 16 квітня. Пруський 
міністер юстиції Керль відпра­
цьовує пляи привернення се­
редньовічних методів карашія 
злочинців за персступство фа­
шистських законів. Між іншим 
він планує широко застосувати 
кару биття злочинців привяза-Іпаиії ми будемо старатися прп- 
иих до стовпів. Цю кару ма-1 єднати якнайбільше нових іш­
лося б виконувати в публичішхі редплатппкчв для нашої преси, 
місцях для .постраху других, і бо тільки в той спосіб ми здобу-

т .-

з досить добрим успіхом. Паші
---------------------------------- _ ІПКІ.’ІЬШІХ

ротьбі Секція Молоді ЛФЄ му- дітей, що воші можуть дістати 
епть затримати свою ідсптпч-1 безплатні гарячі перекуски г. 
піеть (окремішиіеть). Вона му- школі. По раз трапляється, що! 

відділ, сить зійтися і інцюбіті дефіпї-'коли учитель вийде з класи па |
ТІІВНІ пропозиції В
ві, вона мусить дати до зрозу- 'один з них стає на
мінна кожному, що ми є окре- |Чішає говорити, що було б дуже
мою організацією, яка працює добре, якби до сухого хліба бу-'неділі . навістила Саскатун
в користь фармереької молоді,'.до гаряче какао або росіл. 'Гака околицю велика буря з пороха- 
та що вся фармерська молодь перекуска дуже мало коштува-1 ми, якої там не було іце від 
повинна до неї належати. ла б шкільну раду, перекопує) 1931 '

В кожній важній справі треба ) 
масових мітінґів.

Таке саме становище треба
було запити в справі тієї фар-
мерки, якої діти потребували
одягу. Не можна сподіватися,

а головно 
“Олексій ”, 
працює в 
каже, що

її впемі-і 
іпіео-

В НАШІМ ВІДДІЛІ ТУРФДІМ
ф, ___ _______________

демо собі більше симпатинів і 
членів до вашого відділу. Па 
окружних нарадах, що відбу­
дуться в Броксіп ед на 29 кві­
тня, наш відділ буде домагати- ' 
ся, щоб виробити пляи праці 
иа цілий рік та щоб кожний 
відділ старався його викопати.

Заряд нашого відділу ТУРФ­
ДІм майже нічого не робить, 
але робляться старання, щоб 
йоро перевибрати. Відділ ЛФЄ 
досить молодий, але працює 
цесогіріпс і є надія, що буде 
розвиватися.

В травневій пресовій кампа­
нії нам треба викликати одні 
одних па змагання. Ці змаган­
ня повинні провадитися як 
між відділами, так і мій; пооди­
нокими товаришами.

Інформатор.

Кагвіи, Алта.
Короткі освітні курси для 

фармереької молоді мають ве­
лике значення для зміцнення 
бойових фармерських організа­
цій і для бойового робітинче- 

. фармереької о руху в Канаді 
взаіалі. Такі курси відбулися 
в різних фармерських міі-цено- 
сіях в Канаді і дали нам моло­
дих товарпшін, яьі можуть єно- 
годин організувати не лише 
фармсрську молодь, але іі стар­
ших фермерів.

Свідомі фермері розумію’іь 
велику корцеть З ЦИХ курсів і 
стараються дати їм всяку мо­
жливу матеріяльну підтримку.

В околиці ІІакан таї; само 
відбувся освітній курс для 
фармереької молоді і ту гейші 
фермері старалися дати кур­
сантам всяку можливу матері­
альну допомогу. Деякі з них 
давали готівку, інші помагали 
продуктами.

Но 25 ц. зложили: В. Віват і 
Кучер; по 10 Ц..-.Ї. (’тефюк і В. 
ііавлюї;.

Допомогу в формі продуктів 
дали: 1. Рожка, II. Бойчук, Дж. 
Осташеї;, В. Герман, Г. Оета- 
фійчук, Г. МеГлей. Г. Г]ніго- 
ряк, II. Якп.мчук, Шандро, 
Невідомий, Т. Гор,дійко, М. 
Труфеп, Т. Брпндзан, ТІ. Моро- 
зевич, В. Горппюі; і А. Коро­
лю!;.

Па цім місті комітет складає 
жертводавцям подяку за їх 
щирі жертви. Фар.иь'ор.

В САСКЕЧЕВАНІ.

Саскатун, Саск. Минулої

7.
любили СГ-Ого учителя, мер діється. Вони не буд.ї’іь

і пату- .чувати

' Лібав, Май.
Відділ ТУРФДІм в Дібав 

виявляв дужо мало пктшпгоети 
в останніх кількох іюках. При­
чина була та, що члени, які ко­
лись були активні в організа­
ції і вміли попровадити працю, 
збайдужніли і впали иа дусі, 
мовляв, “тут нічого не вдасться 
зробити".

Вони занедбали свою 
тим, що не впрівпувалп 
передплат па час, а потім, ко­
ли дуже задовжилпея за пресу, 
і оді було її вповні вирівняти. 
Через таку саму байдужність 
позатягали вони членські вкла­
дки і не -мож-уть їх тепер запла­
тити, щоб бути “старшими” 
членами відділу.

Але між тими байдужними 
членами знайшлися опісля за­
взяті борці за відновлення пра­
ні у відді.іі і помалу робота 
йшла вперед. Воші брали до­
сить живу участь в різних кам­
паніях, мали в них досить до­
брі успіхи, а вкінці добилися 
того, шо заснували ііідді.і Сек­
ції Молоді ТУРФДІм. Опісля 
вислали молодого товариша па 
короткий курс, який тепер до­
сить щиро працює для органі­
зації.

Иа кілька місяців тутешній 
відділ Секції Молоді приєднав 
досить гарне число нових чле­
нів і їх праця .’.астпви.іа стар­
ших товаришів подумати про 
якусь активність у відділі 
ТУР‘1>Дім. Правда, є ще такі 
між наїипмп членами СМ, що 
цікавляться тільки танцями, 
але більшість приходить регу­
лярно на членські збори і мі- 
тіїїГп, читає свою пресу і пра­
цює в різних кампаніях.

Недавно відвідав наш відділ 
тон. Арсен, організатор Секції 
Молоді, і знову пас зрушив, до 
праці. Нараз ми приготовляє­
мося до відсвяткувавші 1 тра­
вня і до травневої пресової кам­
панії.

Старші товариші не хочуть 
піддатися молоді, 
один етарнеькпй 
що без перестанк'у 
організації і тепер 
.іок'.чаде всіх старань, щоб цьо­
го року ми відсвяткували Пер­
ше 'Гривня з трудящими ціло­
го світу. В травневій пресовій 
кампанії подбаємо, щоб кож­
ний член взяв участь.

В иадходячій пресовій

щоб фармерська жінка сказа­
ла, що вони є такі бідні, що по 
мають одягу. Фармер звичай­
но хоче показати, ній він має, 
а не то, чого він потребує. Але 
коли фармер бачить, що всі до 
нього відносяться симпатично і 
баж'ають йому допомогти, то я 
хотів би бачити такого ферме­
ра, який відмовиться взяти без- 
платний 'одяг, коли його родича, 
но має в чім ходити.

Такого самого підходу треба 
було вжити в справі скликан­
ня протіївоєнпого мітіиГу. Кож­
ний член повинен був переко­
нати когось, що йде до війни та 
що та війна не буде провадити­
ся за паші інтереси. Перед та­
ким масовим мітіпГом можна 
було відбувати Малі мітіпГн по 
приватних хатах при участи 8 
або 10 осіб. Па. тих мітішах 
паші курсанти могли виголо­
шувати протпвоєпні промови. 
Пару тижнів перед масовим 
мітіпГом можна було видати 
летючки, якщо цс взагалі є мо- 

Потім треба було слід- 
, ,,,,, .... і. и і «■ і. ..........І ДО ЦИХ

демон-! летючої; населення в даній мі- 
....... ..і,, 77...І..І знов взятися до
петицію підготовчої роботи. І аж після
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чисел ігіно щіпки “Клич із Зах. 
України", а ювілейного числа 
“УРВ" ііро.іщі око.іо 50 чисел. 
І'пкегін на жбану ироіаи но 
верх .'100.

Гог.ар'їіпіам греба іараз -цю- 
бити добру ні ігогоїщу іо окру­
жних парад, які маюіьг.і Шуги- 

іекі.іька .іоі'іі- Ііп- в Гірок'епіед 2!і кг.іінн, Вони 
Іііоініниі вибрані де.ієГагіїі ні і 

вії'іі.і '17’РФДІм і|ТУр'|>ді\І( (<м турфдіи і пц
і органі.іиції /ІлІ’.Є.

о і'і м треба ііріігоіонн ін­
ші іо ві іепнткуиання І травня

пальну раду, але там 
яію, а печлен дуя;е шгм 
хотпвея.

Таких випадків можна навес­
ти багато. Товариші пробують 
щось зробити, але по мають ні­
яких успіхів. За причиною по- 
успіхів треба шупити не мьк 
неорганізованою масою, а таки 
між самими членами.

Або ще такий випадок. іі>- 
варпші дискутували над спра­
вою спортовпх приладів. Про 
цю справу вони по говорц.’ш з 
ніким поза організацією. Во­
ни трактували її як ве.тпку 
тайну, при помочі якої їм 
вдасться 'дістати щось задурно, 
а ноі'і.м вийти й сказати: “Ди­
віться, що ми дістали. Ми мо­
жемо дістати ще щось більше, 
йдіть тепер за нами”.
Всякі домагання мусять мати 
. підтримку мас.

По довшій дискусії рішено, 
ЩО КО'.КІШЙ член повшіен обго­
ворити шо справу зі своїм при­
ятелем або сусідом. Коли кож­
ний член переконає найменше 
одного, тоді цей один переко­
пає ще одного і так далі. Після 
тога члени організації виссуть 
пропозицію, щоб збірати підпи­
си на петицію, а потім треба 
буде вибрати делєГицію і пі- жлпве. Потім треба < 
слати її з домаганнями до від-'кувати як віднеслося 
повідних властей без .
страпії, цебто без масової під- сцевості. Потім 
трпмки ТИХ, ЯКІ пні І ' '
підписали. ітого протпвоєїпшй масовий мі-

• Якщо це не поможе, арГу-і тінГ буде дійсно масовим мітіп- 
мептувати товариші, тоді ми гом Обєдпапого Фронту.

Випадки сіїонтанічного вияву 
невдоволення.

Така підготовча робота нро- 
спортшнії приладні ми не спі-щадиться в деяких місцевостях 
чпемо, поїш свого по дібємоея.

Розуміється, що в такій бо- члени переконують

бай іужніеп, 
О'іііннць. ЯКІ Дім, С\|

■ ■оь.ііі.і, ці якої на їежнгі, 1< |‘еі Дір, щ,- щороку водиться, 
і 1,11 іа закінчити до кішія місяця
. | ЦІЄЇ околиці жиє кампанію "Воркора", а опісля

* б'и-.шням або ісіцєагпїняп'ші-.к..’^ и. робиш приготування для
' І-1 ш.мі- і|і;шік*в(.| пррі'опої кампанії в 

...........................

■к- «.-о,к

,]>ед ліквідацією, коли по вппра-
;вить своєї праці.

------- ---------------------------------------- ) Па зброах СМ ТУРФДІм З
Брокенгсі), Ман. — В цій квітня було прнеутнпх 16 чле- 

околпці є мабуть найкращий )нів СМ і вони рішили паправії- 
будіпіок ТУРФДІм. Тільки бу-іти свою працю. Цікаво знати, 
диііок, але праці в тому гарно-,чи постанова увійде в життя, 
му будинкові дужо мало. Пі'чи товариші дійсно візьмуться 
віщді.і І РФДім, ні Секція Мо-|за. діло серйозно та впкчиїають 
•тоді, ні тем; .’Ііга Фармореьі;ої то зобовязаппя, яке поетаповп- 
(-Ідноети майже не проявляють лп. 
ніякої актіївностії. І Старшим товаришам також

Чому так? Чи краще жпєть- /треба відновити свою працю, 
єн фармерам в Іірокеїн од, тому рінаііте, коли б паша органі.іа- 
що майже переста.іп іуматії цін розпалася, то годі будуть і 
про організацію? Авжеж-, що'мати прекрасну нагоду різні- 
пі!'І оді, ко.ш в цііі ок’о.ціці оув типи ііоипіритп свіГг 1 -п адагн таких:
тон. (’молярськпіі, 1-0 іі нрацн .віьців. як також будуть латро-)<’мо.г.іреї кий і іон. І................
на. оркані.іациніому полі про- ’юватц нашу молодь' а.іького- ’ "І" сам о иш продав в січні 35 
вадії.іаещ але вічко.тп він норо- Дем та інніпмп штучками, як .........................   ' ” '
нісгя.до . Ішак, праця на всіх‘це робили иередтіїм. 
ЧІ-г.інках дуже пі іупала.

Дехто може Ііонеіповав біі це. Мац. " При еісіїчр-
"І'бкю.м свідомих тоїізрнніів, ,1-і і.їіі із.іізшічііііі дорозі всього 
Іраком црові ших товаршпів. 35 миль пі д ІІІнніїїеі у є око пг 
Л:"' ......... .. |і,,; 11,1 і:- ”11 1! :Ші .Дбав. Околиця заселена не-
мк-цевоегі є товариші такі як решгжио українськими фарме- 
•і.т.: Нарін. колун. Брухті-.рамп. Правда, є 
еі.кпії, Тремба, Марінш і Би-Іиііп і німців ' 
грій. Паші організації мають) Н Дібан і: і 
тут ІОги ТІ. ЄЄ. Н1КІ1Й ВИ.ПІН. ; /"
їх щоеі, роз’їдає, а це непі що Д’УІ'Ф'Цм 
ні єьн ніеіі, і---"- -- ‘
МИ 11.11:1 НО. ІІТНКа І 
нніриц. І іеї ІЇКФ, 

і'ХІ. яка ко.нісі. унажії іаен 
іі.іш.раннім ві і ц іом н Маїїііо ' 
"і па Фермах. < і.вго цін 

.Пер. _

■ Д'’11 Ні.ін і.хнаїи III І іі.і. Ві І іі,!, 
’ .Ю'ЧШІ: Ніе !І;. Ще с.н: ..‘І члени, який

'Ч’"І ; -.пі І-..-Ю рое.нх нроіюдні: В добре. Мимо ТОГО, 
і1 ,\ пінкові, сіоіі-іна стоїть

КОЖНА СПРАВА ВИМАГАЄ ДОВШОЇ І 
ПІДГОТОВЧОЇ ПРАЦІ в

Учні не ЛІОГИІЛІІ »ь«Г0 учителя, мер ДІЄТЬСЯ. ПОЇШ Ш- "■ 
бо він був грубішіеьі.ої пату- лувати того, що втратять піч 
іш Мій;'-деякими дітьми поча-; або пару центів, щоб щось їжо- 
-іш'я шепоти, якби того учите- рпетатп. Сгтоігтанічні мгппіи, 
ля позбутися. Вібіщі про цю па. яких обговорюється якшісь 
справу почала ііичіотітп ціла ііайповійпшй випадок, відбуна-

Т хни живе ,М|

(Докінчений)
,'Іон.ігнд, Ман. — Около пів­

тора години ходу, заки ви ді­
станетеся через лісок і мочарн 
до ко.іьопії .Човленд. Ця околи­
ця заселена виключно україн­
ськими і польськими фармера- 
мп. Це вайбідніші фармері 
нього дпетрікту, і найбільше 
відсталі від оргапзанії. ('права 
організації стоїть між ними па 
останнім місці. Тут є гурток 
свідоміших фармерів, що чита­
ють “Фіірмереьке Життя”, але 
вони теж неактивні, бо зоргані­
зований колись відділ . тут 
ЗОВСІМ тепер не Існує.

Фармері жнють надто бідно. 
Мені доводилося відвідувати 
кілька бідняцьких фармерів, 
бувати в їхніх хатах. Жнють 
воші не кращ<‘ бі іняїн.і.пх Під- 
гір'яи на Західній Україні. Не 
.піно, шо між німії бідними 
(|ї<11ІМ(‘|•«!МП МіНіПІ» ІПІ.1ІІІШ іііііі' 
ські агенти різного крию. Пи 
еіірііціюіюшм тілі ’інх <|іармеріп 
насеті.еіі паразит в реверси іі. 
Він .ігуртоуіііін біли себе гур­
ток несвідомих но.тьеьі.ііх фар 
мерів і .тапай натягати їх Па бу­
нту "коєці.іі ііі". Звісно, ні'сііі- 

.німий, богобоїія-іпнй фармі'рі ос 
тпіінє ні ірпває своїй голо іній 
штнні піч губи і несе на "І.ое 
цьої”.

Мені фермері ро.іініі'.гіа.
||(П ||ін прін.нпіь.ін них рал чи кому (’М ТУРДІм 

місіїиь і каже -ні не лей мііну їогн року.
> ! II НІЙ міеііеіііц-гн
І приміщенні! евоііог.і
- і МІГШІ ІІ І

До цієї но чагах. Ііредегіївлеіііін

Едмонтон, Алта.
Одною з головних'причин 

чому нам таї; тяжію започатку­
вати боротьбу па фермах є брак 
підготовчої праці.

Один товариш кінно до мене, 
що в його місцевості! не можна 
започаткувати між фермерами 
боротьби за їхні домагання. ІЦе 
інші, намагаючись виправдати 
свою иеак'тпвпісті. кажуть, що 
“в нашій околиці фармері ще 
не такі аж бідні, щоб можна їх 
зрушити до боротьби”.

Я питав цих товаршпів, чи 
вони взагалі пробували щось 
робити. О, розуміється, що так, 
була відповідь. Ми скликали 
протпвоєпішй мітіпГ і добро 
і’гого проголосили, але фармері 
говорили, що не “ще одна біль­
шовицька штучка” і на мітіиГ 
прийшло мале число, щоб за­
протестувати проти нової ім- 

' періялістпчігої війни.
В іншім випадку товариші 

Ііробува.’іи дістати одяг для 
шкільних дітей. 1 хоч ці діти 
гклребуї.с.чп одягу, то їхні ба­
тьки боялися, щоб вією спра­
вою заня.піся “больин-впки”. 
Коли на муніципальнім мітіи- 
гу радні в гострім топі запита­
ли матір цих дітей, чи її діти 
потребують одягу, то вона від­
повіла, що потребують, але во­
вн можуть сидіти в хаті до ве­
сни і в такий спосіб можуть 
обійтися без черевиків. Та са­
ма матір сказала, що хоч па 
одежі її дітей є латка па латці, 
то вона є ще “досить тепла".

Мимо цього деякі товаршіп 
мають відвагу говорити, що 
фармерів ще добре не притис­
нуло, коли воші не хочуть зро­
зуміти, що Секція Молоді ЛФЇ-'і 
є доброю організацією для їх 
дітей, бо вона . бореться за їхні 
домагання.
З механічної роботи корнети 

немає.

-'і

мо.іочь |мигор фармррі
і'У-іа працю серед еізрніїїх ' цц.и,

І фармерів, ііерекоііупн іа і\ цро
і-юрів ть фармереької органі ці
11,1 .. .....\'ф’гайііо віїївтіпн скінчи іе -і Пд
ия.іьніггь . вкаїати » гар-

"'варініїї.ііііиі фармерам, що .ііііічнії. ор
маю ї ї. [і ані.і.'щін і що можна череї ''Ь’іцщ,,

ФФову організацію осяг- тчи'.. ........ ..
’ ' ‘У‘ь",

Між Фармерською Молоддю в Ізнічній Манітобі
В околиці живе кілька фер­

мерів, що попали під вплив 
“Кап. Фарера” та інших націо­
налістичних Газет. Один з них 
був написав допне до “Кип. 
Фарера”, що тут є кчлька біль­
шовиків, але цс для українців 
“нічого не ішачить". д,Іе р(>. 
диктор “КФ” відповів, що спра­
ви не треба таї; ставити, “бо 
більшовицькі вовки можуть по­
їсти баранів”. Це викликало 
чималий гумор серед фармерів 
і прибило на дусі “національ­
ного діяча", і ні її вже більше не 
гороїжиться.

Одного разу були приїхали 
до .'іоіілічід якісь иредетаиііи- 
і;п і говорили мені фармері, що 

Ще були "стрільці", щоб "за 
протестувати проти но.шків”. 
На міііпг прийшло ; фармерів. 
Попи накину.інші на І'а пінську 
^країші. а для закриеки, кину­
ли кілька фраз на адресу Но.ін­
ші. Опісля однії а ііпх мав ска­
зати: "Коли .цибаєш бі.іьиіови- 
ка чи поляка, бщі! "Нсиїч 

)о.ііііі фермер і кал.є, (ц.|, (.ц цц-і, 
но наніопа.іі пііеі'п по 
б\йіе’" Пінікіі її і гаі.\ 

лінг\ еі.ір.цо фармера дмініа 
•Шє-.І і ЗІІГуєЦ II! ІІ ІІІК.І. Пд ,-ці

ДХа ц іінепн-.і 
ні, ЩО 1,0 ЦІЄЇ, ще нріі'і (\ . |. \ ь. 
ЬІ ЄІОІО.ИІІІ ЦС іірнї.!.- і к-.нщі

, . ‘ .<|ннї. ІІІ І І , |

НІ іі<і

............. .. >КІШТ'. »ЕДЛ, 25 КВІТНЯ І«И.,_

будинок'. К’ромі !бріі(ш.ої

і ,Мерсі,КОЇ Сдпоеіді і СМ ТУІ'Ф-
ііе.ишіїо тому зоріапі- і спільно нідсвнтк'уваїи його в

| Іі .'іібан 
але іспііі п.піеіініі

і існує ще /Iііа фар- II

Деякі пропонували збі- ються майже кожного 
*- . ................................,11...7.і,. і ■> г ■ < і і > і ■ ■ / і

пиці беруть- участь в дискусії.
Нові члени аж просяться до 

організації. Тепер немає най­
менших труднощів продавати 
“Форов”, “ТІонГ Ворксра” або 
іншу робітниче - фермерську 
пресу. Молодь і старші бажа­
ють читати про себе і про своє 
положення.

ІІайважлшіішоїо справою, 
кличем до всього, є підготовча 
робота. Приготовляйте поле, 
обробляйте поле, х’.тч би вам 
пришилося витратити на не ці­
лі тижні. 'Годі ми зможемо ма­
ти дійсну Секцію Молоді ,'ЙІ’С 
і поліпшити життєві умовний 
фармереької м'олоді.

1 В.и. і’шіші.

к'.тяса. Деякі пропонували збі- ються майже кожного вечора, 
ратії петицію. А-'іе тут зайшло'Навіть найбільше відсталі одн- 
іштаппя, хто зробить початок 'і 
Одного дня учитель приніс СК- | 
за.менаційні папери. Нони були , 
неправильно помарновані. Без 
ніяких попередніх н.іянів. ціл­
ком сііоптаїїічио появилася пе­
тиція. Двох учнів вигнано зі 
школи, в наслідок чого інші 
вийшли па страйк.

Підготовча праця вимагає 
довшого часу.

І в таких власне справах ви­
являється ііотреікг нашої ак- 
тшіиости. Мп не’Маємо тепер 
причіпні нарікати' пи сухі мі- 

Ітіїїґіі. Паніть в ііаіігіршу ігого- 
п* ДУ фармері прийдуть на мітіпГ,

І щоб довіда тися про те, що те-1 
І----------------------- -----------------------

даній епра-'/ібід, а учні їдять сухий хліб, 
лавку і по-

фарси теж висилають і україїг ( 
ські фармері своїх дітей та самі 
ходять. Ось один фармер вислав' ____________
двох своїх сипів, яким вже ПО-ДІТЬ в школі. Повідомивши собі, 
верх 10 років, до нона в.школі, як то тяжко іібіїратпся но ха- 
абп він їх охрпетпв, бо воші що тах, вони рішили побудувати 
похрещені. Але і ' ’ - '
хрік'титп надармо, бо, 
що треба за це ;
хлопці вернулися домів 
хрещені”.

(Ідіїаче, молодь в ній місце- тами, бо дужо малий г-" 
пости є досить агресивна і має) бороться иа цю працю. Інші че- 
шіхііл до прганізаційііоо жит-)рез різні дрібні причини не бо­
ти. 'Рут зоріинізоваїкі вже біль-'руті, ніякої участи п будові 
;по ні; рік- тому відділ ('МІ "... 
Т.УРДім, який нараховує около мері, 
12 членів. Це е. і '
нація, яки тут існує і починає'би

Вона буде ню
іп,- ж.,,..,., '

рів, що тільки шлях організа- І 
ніі є правії.ївшій шлях виходу >докінчити будиної 
.1 ІІШІІНІІІІ.ОГО тяжкнго ннложен-'яіілііютіїся 

|товарішіам на 
минулого року розгону до чесної

ту. Він ві іііграв кілька гарних <’М ТУріїїдц,' 
ііре.и- іав.іеііь, ні збув кілька то- мпло иїх товаришів 
варіїеі і.-ііх забив, уетриїв кі.іь-'бптьбп про це не пгіюті 
>/• нп.'їнкіп і Пі Тбув кільки ор Шіімп знову ба тьки все ниірить- 
нішзиціїпіііхзюрпиь'тилєкшй. ся, щ|)б попи це належн і' о 

(’орі'д мо.іо и Є гуріні; ІІКТІІВ- оргапі.ііщії.
них топарішіііі, яі; іт. І. Ви.іі-і ’ -

11 рп ший, В. Романнії, , (ж. М<г
'аур. В. Ріімііікш і Ііо.ііірп 

I.ні. І.ІКІІІІ, ніч бу.ііі на курсі Окру.і;
пін пріїї і нііь .ю них рал чнііапіу (’М Т.УРДім н Нро ніе- 

дна ри ш в '.............
фіірмеріїм і рубо и іаініи. По
..,,прпі; (Ііармеріп .пі шко.ііі і
прншіцє їм иі-ііімн гошішмі' Впори і 
ШІ колінах моїііиіен. ...............

,а. - '' ДІ

ГЦ
АІЄ



Число 17.

життя”, се№дл, 25 квітня 1»34.
Сторона 8. 

•і

■і. і

25слїа

ДО КОМПАРТІЇ АВСТРІЇ ПЕРЕЙШЛА МАСА

“Поридж" 80-фуптовпІІ мішок $2.65.

ДЕШЕВИЙ

Політична поліція того Інтернаціоналу".

БОЛІВ

НЕЩАСНІ ЖЕРТВИ АЛЬКОГОЛЮ ПРИЙШЛИ НА

и

ПОЛІТИЧНА ПОЛІЦІЯ ВИКРИЛА ТРОЦЬКОГО,
ЯКИЙ ЖИВ ТАЄМНО У ФРАНЦІЇ 

В САСК АТУ НІ Й РІДШІ
БУДУТЬ КАНДИДАТИ ВІД 

0БЄДНАН0Г0 ФРОНТУ 

Як ви, това- 
вгяі;путн до ор-

і'ііижає людину ге, 
що '(('ЯКІ

2.00 ло
1.50 до
1.00 до

3.00 до
2.00 до
1.50 до
1.00 до

2.00 до
1.25 до

так
ЩО 

[ не

•1.75 до
3.75 до
2.50 до
4.75 до
3.75 до
2.75 ло
•1.25 до
3.25 до
2.75 Д<>
5.00 до
3.50 до 
-1.00 до 
2.00 до

6.00 до
3.50 до
2.50 до

2.50
1.75
1.25

5.75
4.50
3.50
5.75
4.50
3.50
5.00
4.00
3.0!)
6.00
4.50
5.00
3.50

 7.00
6.50
5.00
3.00

ЛІН ВИПРАВИМО ДЛЯ ВАС ШКІ­
РУ НА СИРОВЕЦЬ ПО 10ц. ФУНТ. 
ВИПРАВЛЯЄМО РЕМІНЬ НА ГАР­

НЕЄ, ЛЕПСИ І РОБ.
Пашіть і посилайте шкіри до:

УОВКТС^ ТАКМЕВУ СО.
Р.О. Вох 545. ¥ояктом. Зляк.

7.75
7.25
5.75
8.00
5.75

2.50
1.75

3.25
2.50

3.50
2.75
1.75
1.50

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ.
що не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата 1 чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

ІНДІЯНСЬКИИ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКД
(РЕТЄЛСНЕПК ОПЛ)

з боку російської білогвардій­
щини.

Коли поліція викопала наїзд 
па

сгць за те, що він "вкрав" 15- 
цептове відро в куркуля Дж. 
А. Бекета", коли відходив з йо­
го фарми па іншу рентовапу 
ферму. МскДопалд виправду­
вався па суді тим. іцо він не 
вкрав відра, а тільки позичив, 

в що пложнти носу- 
«і суд признав,

ФАРМГ.І* Дії. ГАВ МІСЯЦЬ 
ВЯЗІІИЦІ ЗА 15 ЦГПТІВ.

І’іджайна, Сап,-.

Ми 
чи га ги 
пресу, яка

Рілжайна, Саск.
ні посли саскечсванського
лямепту й кандидати па послів бо не мав г  -

Апеляційний
присуд був загострий і 

звільнив фермера з нязниці, 
але аж після того, коли він від­
сидів 15 днів.

Бики на юдівліо і отоищешіи 
Ялівки на отовіцсііші ..... ... 
Дійні корови ___ __

Свині вибірні на бсйксн $1.00 премії від штуки:
Свпш добрі для бсііксну 

 
Сині.і тяжкі .............
Свині дуже тяжкі 
Свит леї кі ло юдівлі
Льохи ч. 1 і 2 

 від
----  від

від

 иід
.. від
„ віл
.. від

.ЗІ" і
„ .29’и
. .28 -4

’ _ .27-ч
... .15".

__ ,45:ч
. .35'

_ .Ііч
.._ .37-4

_ І.ібч

жив Ден Троцький під исеидо- І
пімом М. Содров. Після ро'зс.ті- Франції викликало багато 
джсішя показалось, що Троць- му.
]/!п’і чіпч’пі» ч/п.іі і, -л.-ііч-к »г гЬг..,., Кі...,

... ■ ........................... •' ’ 1 І ......... '•> •’

ии. що Троцький
V III -І Т« ТІЧТ’.І/ї» г’І/«М Іічт .. . . ґ". .

каючись замаху на своє життя Франції.
Він знову звернувся до уря­

ду' Туреччини за дозволом 
вернути па і

::а мешкання Троцького, то за-.Троцький обіцяє, 
стала його при праці над орга- вмішуватися до 
иізаційшіми плинами "четвер- руху Туреччини.

мепита, лише треба доложити 
трохи труду.

Звідси я поїхав знову до Бе­
ліс на святкування 15-річного 
ювілею “Укр. Роб. Вістей”. То­
го дня відбувся в Беліс мітінг 
і представлення, але успіх був 
малий, бо па дворі було дуже 
зимно.

Норт Коцман, Алта. — Тут 
можна завважити деякі успіхи 
на організаційному полю, але 
мені здається, що члени ЛФЄ 
не зовсім правильно відносять­
ся до тих фармерів, які є поза 
нашими організаціями. Цю не­
достачу треба виправити. Тре­
ба зрозуміти, що ті фармері 
через свою несвідомість відно­
сяться неприхильно до ЛФЄ та 
інших наших організацій, тому 
їм треба пояснювати в розум­
ний спосіб, що вони помиля­
ються. Значить, товариші му­
сять змінити свій підхід до нс-

і за ...
остров Принкіп. та1’ відділу ЛФЄ розвієш) 

що не буде 
робітничого

такі:

пй.іішішй
З -

ч. 1 — 
ч. 2 — 

.• :стш раппий 
Ячмінь дпограшш» ■ 
Число 5 
Жито ч.ч.
/Кіно ч. З —...
Лсп ч. 1 ---------

з^- ДЕШЕВИЙ ЦУКОР -ТЗД2
Із цукрової трощі, вирощеної іі Манітобі. Одна пачка насікші цьої 
трощі є досить засадити 1 акер. Ростиме всюди в західніх преріях. 
З 1 АКРА ТРОЩІ Є 40 ГАЛБОНІВ ЦУКРОВОЇ ПАТОКИ, ВАРТОСТІ! 
$40.00. Ціна за І пачку 50 ц. разом з пересилкою і поукою, як садити 

та робити патоку. Спішіть з замовленнями.
О. 0. РНУ5ТА5Н — ізсано Рлпк — Неуутом, Мдм.

Атсни, Греція. -- 
грецькі селяни на острові Ро­
дос, що належить до Італії, зве­
ли 16 квітня в селі Селяко бо­
ротьбу проти італійських жан­
дармів, які силували селян го­
лосувати па фашистського кан­
дидата па начальника громади. 
Десять селян вбитих, багато 
ранених і кілька сог арешто­
ваних.

Тому, що нсіталіпці не смі­
ють мати в свойому посіданню

СОЦІЯЛ-ДЕМОНРАТИЧНИХ РОБІТНИКІВ
В останніх тижнях замітпс 

оживлення в рядах робітничої 
класи. З достовірних джерел 
звідомляють, що до комуні­
стичної партії перейшли тисячі 
еоціял-демократичних робітни­
ків і тепер скріпленим єдиним 

фабриках фронтом хочуть дати відсіч 
фашистському урядові Доль- 
фуса, який за прикладом І'ітлє- 
ра почав нищити всі завоюван­
ня робітничої кляси в минуло­
му.

Париж. Політична поліція того Інтернаціоналу”. Троць- 
впкрпла в Варбізоп па перед- кий був.обложений двома ре- 
містю Парижа домівку, в якій вольверамн.

Перебування Л. Троцького у 
. з шу- 

. Серед такого положення 
кий дістав дозвіл жити у Фран-'французький уряд постановив, 
чн- що Троцький мусить якиай-

Жив у віллі дуже скрпто, ля-'скорше вибратися з території

ІТАЛІЙСЬКІ ЖАНДАРМИ МОРДУЮТЬ СЕЛЯН, 
ЯНІ БОРЯТЬСЯ ПРОТИ ФАШИЗМУ

бажають позискати їхні симпа­
тії.

Бир Л'ейк, Алта. —Околиця 
бідна, але організації нема, бо 

добре. В концерті брала участь фармері кажуть, що їм її не 
треба. В багатьох хатах вже 
не світиться, бо нема защо ку­ 
пити нафти. Діти ходять до 
школи капів одягнені. Якби 
наші організатори могли відві­
дувати цю околицю частіше, то 
я певний, що,фермері думали б 
інакше. '

Всюди можна почути від
фармерів, іцо/треба щось ро­ 
бити, бо годі довше так мучи­
тися. Але до організації не 
належать, бо кажуть, що нема 
чим платити вкладки. Та це 
не є ніяке виправдання, бо я 

таких фармерів, що 
матеріально стоять луже бідно, 
але належать до кількох робіт- 
шіче-фармерських організацій 
з цілою своєю родиною.

З колєкти на мітінґах зібра­
но $2.10, а росходів було $2.15.

Вкінці дякую всім тим това­
ришам, що перевозили мене з 
місця на місце та давали мені 
харчі й нічліг підчас обїздки.

Стефаи Ілашук.

і 
фармері ііерСета.ііі вживати 
а.тькоголю і тепер переконують 
ІНШИХ Про НОН) ШКІДЛИВІСТЬ, 1 |

НА ПРОДАЖ 160 акроїчі фарма 
її околиці Верміліоіі, Д на. Виро­
бленої землі є 85 акрів, Земля до­
бра. Хаіа іі сі.іііші < дощок. Во­
ди ііодостаїком. і 5 коней. З ко­
ропі, кури, ііасішіч іі і одів ін. Про­
дам $15.00 за акер. Треба $1600.06 
юіівкії. Зіолошуііїсея на слідую­
чу адресу:

ч ОНМ ЕМ5ЕАМО 
Мчнмікс. Асгк.

Алта.
ЛФЄ і

• и Пакаїї 
обїідку по

 каже, що каиііалісгнчіїу 
із шчісіему можна поиалнги ба­
тю лііоіамн, іой або свідрмо бпе- 

1/Кі‘ііи ті о піц мі зоо

•і. 2

них, як і 
Однак Щі 
організатора

' Ню йорк. Віденський ко­
респондент агенції Юнайтед 
Прес звідомляє, що комуністич­
на партія Австрії викликає на 
день Першого Травня генераль­
ний страйк робітників проти 
уряду Дольфуса.

По всіх великих 
розкинено дсятки тисяч летю­
чок комуністичної партії. Со­
ціалістичні робітники підтри­
мують комуністів в їх праці 
над викликанням генерального 
страйку.

а ці- 
крп- 

орґашзованих фармерів, коли чати, що більшовики хочуть ві­
дібрати иід нього фарми, маши­
нерію, копі тощо. Цей тип ува­
жає себе за куркуля і був би 
ним, якби так не було морі'е- 
джу на його землі. Я, каже, за­
платив за фармп, коні і маши­
нерію таку велику суму гро­
шей, що десять більшовиків не 
можуть її зложити, а тепер ті 
більшовики хочуть відібрати 
від нас паїпі маєтки.

Один з товаришів відповів 
цьому несвідомому “куркуле­
ві”, що йому ис грозить най­
менша небезпека з боку біль­
шовиків, що його фарми будуть 
безпечні якщо їх не забере мор- 
ґеджова компанія. ,’Іагідішми 
словами товариш потрапив за­
спокоїти цього фармера і віді­
гнати від нього страх перед 
більшовиками.

Коли нам прийметься пере­
конувати людей, яким самогон 
не дає дивитися на світ здоро­
вими очима, то ис забуваймо 
про те, що Лагідщ* слово є най­
кращим аріу.мептом па крик 
несвідомих людей.

іігід.иишії.
ПОШУКУЮ Гепьку Ме.іі.ппі;, з ро­

ду Макогон, з села Каплиці, повіт Бе­
 режани. Около 6 літ тому паребуиа-

ла и Янов, Ліан. Хто звав би де попа 
зараз перебуває або сама, прошу зіо- 
тосіпііси на понищу адресу: 
(Пі УАКУМ МАКОНОМ

123 Ауснис ’ А". ¥опк. N. У.

мапдоліновд орхестра. Людей 
було повно, хоч того самого 
дня націоналістична організа­
ція влаштовувала своє підпри­
ємство для того, щоб вітягну- 
ти людей від участи в концерт- 
мітінґу наших організацій. Але 
цим вони нам не пошкодили.

Валстпв, Алта. — (Ми не мо­
гли прочитати цієї назви, тому 
за правильність її не ручимо. 
— Ред.) Відділ ЛФЄ функціо­
нує дуже слабо. Члени зверну­
ли псі свої сили на боротьбу з 
українськими націоналістами, 
але в той сам час занедбали, стрічав 
будувати свою організацію. : 
Мітіїн'у не відбулося, бо секре- ;

> ого­
лошення день перед мітінґом і ; 
мало хто про мітінг знав.

Лов Левсл, Алта. -- В цій 
околиці не було ще робітниче- 
фармерського о р г а нізатора. 
Фармері вірять, що ліберальна 
партія поможе їм в теперішній 
кризі. А вірять так тому, іцо

ця наша робота. Є люди, яких 
вже й могила не направить. Є 
.■події, які через свою несвідо­
мість стараю'пся шкодити на­
шій організації різними спосо­
бами, по розуміючи того, що 
цим вони шкодять самі собі. Це 
ті типи, які без алькоголіо жи­
ти не можуть, бо вони вже ’ 
затроїлп ним свої нерви, 
мабуть збожеволіли б, якби 
вішили. смердючого самогону.

12 квітня, цебто у великодні 
свята, наш відді.т грав пред­
ставлення. Горстка тутешніх 
прихильників самогону поради­
лися, щоб прийти па наше 
представлення і викликати бу­
чу. Ці жалюгідні люди площи­
ни пляии бучі па своїх “спеці- 
яльних нарадах”, але з цих 
п.тянів нічого не вийшло, бо 
мабуть забули порадитися, хто 
з них має бути тим “героєм”, 
що започаткує бучу на пред­
ставленню.

Було їх чотири. І почали во­
ни сварку між собою. Один ка­
же, що ти повинен був так ро­
бити, як ми між собою говори­
ли, а той знову відповідає, що 
не я, а ти мав починати бучу. І 
можливо, що з цієї сварки бу­
ло б прийшло до бучі між ни­
ми самими, якби наші симпа­
тини в лагідний спосіб не поя­
снили були б їм, що розумні 
люди бучі не впк.тіікають, бо 
цим самим поїш виставлять се? 
бе па посміховисько перед пу- 
бликою.

По представленню' один 
єї нещасної чвіркп почав

Яіпігіа найліпші — 
Яі пита добрі тяжкі 
Яінита -звичайні  
Барани —-- --------

Вінці наіі.йпші ---- ----- ------ ---------------- -- ------ від
Вівці тижні - - ----------  віл
Війці зии’і.іііні  від

Яі'нш -А" великі 14 ц; “А" середні 13 її.; "Б" 10 ц.; “С" 10 н.
Масло 21 ц. фунт. Цукор $7.80 за 1С0 фунтів.
Мука 98-фунтовиІі мішок $2.40.
Шкіри 5і,4 ц. фунт. Вовна иід 8 до 9 и. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 28 до ЗО а. фунт.

иід 
 иід 
 від 
 від

___  віл
 від
 під 
 вія 
від
ПІД 
 піл 
 віл 
 від

шиїсн далі і 1це більшим дав- 
, •шггям.

широко иошчіюміри І Црньміщ
'" ",иі ш',іх коли шчіа ,-,аі111|1>

за добра Д'і/і'нііх, як і коп-р'анізіїїіії ТУІ’ФДІм. Одним  норіери ч. 
серіїативпа. пЯІіак па мітіїїґ.е.ісвом можна ска піти, що наш Ншеииііч н >рісрп 
зійшлися іі організатора ви-Пшеїішіи портери ч. 
слухали, хоч щ. СІ-аші.‘Ш до ньо­
го ніяких шітщн,. Я шшіс чра- треба гордітіся.
жішш, що поїш не були ані за 
ЛФЄ, ані проти неї. • Іа ДРУї "” 

' в 
хаті тон. Ромапка, до члени від­
ділу ЛФЄ у Волуптір обгово­
рювали деякі справи з іншими 
фармерами.

Савг Коцман, Алта. Па мі- 
тінґ зійшлося багато (|)армерів 
і фармерської молоді. По ма­
совім мітінгу відбувся мітіїїґ 
членів ЛФЄ. фарм.срська мо­
лодь іі старші фармері майже 
всі симпатизують з ЛФЄ, але 
членів мають мало. Це свід­
чить. що в приєднуванні нових 
членів місцеві товариші не бра­
ли участи. А нагода для зміц- 

-2 симпатично ставить-1ненця ЛФЄ в цій околиці є зна- 
нашоі організації, 

брак місцевого проводу.

нфДІ’МЕРСЬКЕ

Торговельна
Марка

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК І’ЕВМАТИЗЛІ, Ег;..3 
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСТАВЛХ, ПАХВИНАХ, БОЛІВ ГОЛОВИ, ВУХ, 

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ИНШИХ ЧАСТЕИ ТІЛА.

До того даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК- 
ГАВКА приготовленого з лічничіїх ростпн, коріння, кори, цийів, і ягід, 
високо рекомендованої о на ожнв.тешія занечищеної кровн. Ці пігул­
ки лагідно прочінцують жолудок і кишки під усіх лпшніх та нездоро- 
них маїсріИ, роблять кров багатою і чистою, оздоровлюють всі органи 
тіла. Тисячі людеіі вживають Іидінпсьмііі (Ретелснеіік Оііл) Ліиінмеиг 
Блок)вика з найкращими наслідками і рекомендують Його своїм знайо­
мим. Попробуйте і ии, а також будете идоиолені.

Ф.іпшіша цього лниимеиту звичайно продається за одною долара. 
Ллє з цим ою.тошсіішім ми робимо спеціяльву оферту. Пришліть нам 
иодщініі внизу купон разом з одним доларом, а ми вишлемо вам опла­
ченою иочіовою посилкою ДВІ одію-до.іарові фляшки дішнмеїиу 
І одн5 одпа-до.іароиу коробцчку иіґулок М-дсіїпого дива Б.іскгиика. 
1апп\Х?плїїТС ЦІ 3,,амспи,і лік”‘ “Ю коштують $3.00, тільки 
за однім о долара.

ВИШЛІТЬ ЦЕП КУПОН, А ЗАОЩАДИТЕ 52.00.
1ІІІ1НІ11. на адресу: 

?ЧЧЯПНАМ/Кс'МОІЛИ КЕМЕОУ СО.
1536 Оомплп 5тникт Топоито, Очт.

В іірн.ш.іі посилаю $1.0(1, з., що прощу внс.ііип мені попо­
ротою почтом дві регулярні о.тио.долароиі флншини Іидіїщ- 
іч.кою (Іеіе.ц-иеіік ОІІ.І) Лііиимешу Б.текіаика і одну регулярної 
величніш коробочку 14-деииоіо Дииа Б.іекгаики, за що я більше 
не оооііпааніїй нічию платити. '

імп і пазвнеко 

але 
Цей 

провід ПОВНІШІ даті! старші то­
вариші. Мені говорено, ЩО як­
би я так міг залишитися в Бе­
ліс на довший час, то можна 
було б втягнути до організації 
майже всю тутешню молодь. 
Але це саме можуть зробити 
місцеві товариші, якщо вони 
дійсно бажають бачити фар- 
мерську молодь в організації.

Едванд, Алта,—Околиця так 
само досить бідна, організацій­
ного життя не проявляє. Є тут 
відділ Секції Молоді ЛФЄ, але 
майже нічого не робить, бо 
члени навіть па мітінги не схо­
дяться. На мітіїїґ)' було дуже 
мало присутних, а молоді май­
же не було. Були і противни­
ки, але мусіли погодитися з 
доказами організатора. На дру­
гий раз едвандські товариші 
повинні трохи краще проголо­
сити мітінг організатора.

Звідси я поїхав знову до Бе­
ліс па святкування 10 роковин 
існування “Робітниці”. Кои- 
церт-мітіпґ випав надзвичайно

ПРЕДСТАВЛЕННЯ ВИКЛИКАТИ БУЧУ• — ___
Гайвсй Пакаїї, Алта.

Під кількох років йде на фар. 
мах досить вперти боротьба 
Проти м’япетни, ЩО поширило­
ся як між молодію, так і між 
сгарішімп фармерами. Пащ 
відділ ТУї’ФДім етарашчі вкц- 
•шги тутешнім фармерам па 
шкідливість алькоголіо в той 
спосіб, що члени давали лекції 
на цю тему і багато писали про 
це у своїй стінній гаїогі.

в ТИХ ЛСІЩІІІХ 101ИЦІ11.Т0СП 
Щ'і> Те. ЩО аліжоїоль відбиви- 
1'11(11 дуже ШКІДЛИВО 110 лише 
на іоров.ію йа ц,кіп га їхніх ді- 
гей, а де відбирає пі ( іенких 
Фіфмеріп (іспиті ЦС111ТІ, щ;і 
можна вжити па о щг д. щ р(і щ

"“"їи'ва’ш'ї муе'ніь ирова.

робіїтіпчс <1іарме]нч.і;у
...і і......

всі і і іаеобп,

 від 7.00 лі>
— від 5.25 до

капіталістична кляси стараєть­
ся затримати нас в несвідомо- 
сгі, а одним іа цих засобів є 
алькогодь. Мі31; іншими ми го- 
!п°Л)П'ІІІ,‘ 1110 шчиа орґаіпаїщія 
І б 1‘ФДім від самого початку 
свого існування бореться проти 
алького.тці й каже своїм ч.тс- 
вам (юротиец проти нього на 
кожнім місці.

Наша боротьба а іількоголем 
мас. деякі успіхи, але мимо то- 
ю а.іького.ц, на фармах має що 
велику силу, бо вій є тим чий- 
шіко.м, що не до,що.ии: і|нірме- 
рам і,\магц зднровцм розумом, 
а іп.ч самим ті фармері не ба- 
шиї, потреби належані до сво­
їх ориші.цщіїї. Тому боротьба

“ІНДИВІДУАЛІЗМ В КООПЕРАЦІЇ”
Так як провідник кр-опсратпішого руху па ЦЬОМ) 

континенті недавно сказав, уо .події постеїіеішо посвя­
чують Індіїійдуа.тізм в комг.етиції за індивідуалізм в ко­
операції.. Те саме якраз фармері заходу роблять, коли 

• рішаються працювати разом в своїм власнім бп.шссі.
Спільна поміч є’змістом ко-операції.

В організуванні головної індустрії на (фірмах на 
підставі ко-операїтівішх основ, фармері вступають в ра­
ди майже вссохоп.іюючого змагання, і в дійсності! нони 
є піонірамн в цім напрямі. Ко-операція супроти пеогра- 
ннченої комнетиції є бнзпссовоіо фільософією,.з якою 
вони тепер познайомлені.

Поступ ко-операції між фармерами західної Канади 
дає головну надію для кожного індивідуального фармера.

ЗазкакЬешиї ІАПіеаі Рооі
1ІЕА1) (ФТ’ІГ'Е : КЕІІІХА

ЯПОНІЯ ЗБІЛЬШИЛА СВОЇ 
ДЕРЖАВНІ ДОВГІЇ.

Іокіо. Японський уряд гак 
збільшив спої видатки, що за­
раз Японія погапає в дощах, 
Державшій товг Японії випо­
єнії. поверх іо більйонів єн. 

іЗ него коло два більйони дон 
цу іроб.іепо за щ іані.х дна р„. 
,кч І Іайоі.іьнц суму гроша 
|ТЇ-та армія, ф.іьщ.і ц щцнні 
' іііакп.

Мшіу,тоі’.~------- -  --------------------------
ПИГНИІІІ Зиі.ТЬІІСІІО з іуїсішіьиї;
іім.іішці Роші.іта МекДон 
фармер.і зі Сі Шарі Не.ісй, 
1<і було

Роззброєні зброї, то селяне вели боротьбу 
проти жандармів киями й ка­
мінням. В додатку село буЯо 
бомбардоване також з військо­
вих літаків.

Італійський уряд встановив 
на острові строгу цензуру по'і- 
ти й телеграм. На всіх окупо­
ваних островах Додеканесе на­
селення .ставиться до італій­
ського імперіалізму дуже во­
рожо.

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ
Зоуіеі Нііззіа 

Тосіау”
Це є (ідшішііііі журші ї к Канаді, 

ширші прнсшічус спої сіоріїжк 
виключно д.ін популчри ипіапші у- 
гпіхіи будоии соціп.іі іму її С.РСР.

ПЕРЕДПЛАТА: II \ РІК $|.(Ц) 
на пін року зо ц,

Засії.'іаіііе .іамои.ісшш до:
РКІЕМП8 ОР ТНЕ 8ОУІЕТ4 ишон
Р. О. Вох 322, Тогопіо, Опї.

ДОКТОР Й. МЕҐАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най­
новіші електричні машини до без- 
операційного лічення. Лічить ве­

неричні недуги
Поом 201 Кітснен Виоск 
1О164А — 1О1 ЄТКЕЕТ

Рноне 4645 Епмомтом, Аьтд.

(Помер іюмеїпкаїїнц і пу.інци аби иочіова скрипка) 
Мсто ............................................... ІІрОІІІІЩІІІ .....................

ЧІ’ОСИЛЮ ПИСАНІ ВИРАЗНО, " '

Паша гарантія. — Ми оцим погоджуємося зиернутн назад 

з іжихн іючтовою оплатою, якщо
те"с СІІК ОІНІ "н.ї4"" "С . 5ЛСТС ■іалоиояс»1 Індіанським (Ре- 
іх.існінк Оіі.і) Ліінкмсіпом Ьлекіавка.

___ _____________в1-АСКНАУУК IN^IДN НЕМЕОУ СОМРАN¥ 

Едванд,
Секційний комітет 

с“и:' і™”;» ■»

бі,ЧІИ1’ Аит-1 Місцевість день Відбувся малий мітінг 
««................’................................................................................................. .......... ’

бето бо паніть члени ваших 
оргаїїізацій не зійшлися. Це є 
доказом, то товариш! зав д - 
,ш Іір;щю і повніші цю недо- 
спічу вішровит.'И- 
рпші, думаєте і , .
ганізації неоргашзованих фар- 
мерів, коли ви самі не берсіс в 
організації активної участи?

Беліс, Алта. - Мітніґ був 
успішний і зорганізовано від­
діл Секції Молоді ДФЄ, до яко­
го вписалося 14 членів. Мо­
лодь дуже 
ся до і—

........ 69 Іі 
.._. .61 
........ 61';:. 
.. . .60'.і 
__ .58'і 
..... .5115 

.52',і
... .67'5

, .65 
 ' .66

ЖИВ1ІИ СКОТ:

Ьіікі: вибірні ло 1 050 ф. -  
Бики середні (мідіюм) — ..........
Бики звичайні (комоіі) -------------
Бики вибірні поверх 1,050 ф.-----
іііікіі серсдііі (мідіїом)-------------
БикВ зіиічаііііі (комоіі) -------------
/І.'ІІІШІІ добрі і вибірні .......
Ялівки середні (мідіюм) — —
Ялівки звичайні (комоіі) -----------
Телята головані (гул і чойс) —■■
Телята головані середні (мідіюм)
Тсліпа молочні (‘‘иі.Г)к-------------
Телята звичайні 1 середні----------

Коропи добрі (гул) -------------—<
Корови середні (мідіюм)----------
Корови звичайні (комоіі)---------
Кор- ви хулі (ксисрс і катере) 
Бугаї добрі (гул) ------------------  '''а
Бугаї звичайні (комоп) —------------ -----------  и'д

БИКИ 1 ЯЛІВКИ ПА ГОДІВЛЮ І ОТОВЩЕННЯ:

иід 1.50 до 
від 1.50 до
під 20.00 до -Ю.ОО

ОГЛЯД ЦІН ФАРИ. ПРОДДЦІ 
Коли ґіізста іідс до ДРУ'У-,1І"" 6

, .1 Ііпеїшші ч. 1 (тверда)
ліберальна іі;11п-ія є така сама ■ рошшатп щщ помочі нашої ор- іішеишш иорісри ч. 1

З .
4

. ІІпіс пін ні портери ч. !>
І І.Іпіеніїпіі ііоргсри ч. 6
Дурум пшенпші ч. 1 -

Л.ТР не кожному подобалася Па достану її травні-.4
На достану її .тинні .—

як для иднрон.тя так і для ро-і- 
не було кому їм пояснити, що'витку наших орґаніиііцііі. Це є 
гака думка є неправильна, бо' ті фармері', яких ми нецілії Пс­

ков- ■ Галізації ТУРФДІм.
І х.а-ік іпл.ті «ни/нікі і нині і 11, ііцг 1КДІ11 

відділ зробив багато,роботи ті 
культурно освітнім полі, якою

Оі-.-.-с
ІСііес число
Свсс ііожиікі
С'цсс її'і/Кііва

ІЯ’ІМНІЬ НІСС--

"Сідоб.ію" 
, 1 і 2-----

Лібералі,- 
пар-

...  ио 
в виходячих ііровіїїціона.іьнихІду, 
виборах відбули тут минулої’І)10 
суботи свої гайні наради в 
звязку з приготуванням до ви­
борів. Всякі дані вказують па 
те, що майже в кожнім вибор­
чім окрузі в Саскечевані буде 
три кандидати, а в деяких і по 
чотири. Ліберальна, консерва­
тивна й .іейбориІСЬКО-ф.ірмер 
ська партії будуть мані своїх 
кандидатці майже в кожнім 
окрузі. Оіктнаїшй Фронт має 
покищо своїх каїїтії.тагіп в Не 
лі, Саскаїуні і І'іджаііпі,


